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Tid Måndagen den 30 januari 2017 kl:18:30  
 

Plats Tumba kommunalhus, lokal 2, plan 2  
 
Ärenden 

Justering 
  
1 Yttrande över medborgarförslag – Inför förändringar vid Tullinge 

strand 

2 Enhetschefen/miljöenheten informerar 

3 Verksamhetsplan för Energi- och klimatrådgivningen 2017 

4 Miljö- och hälsoskyddsnämndens internkontrollplan för 2017 
 

5 Mål och internbudget för 2017, miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

6 Anmälningsärenden 

7 Delegationslista 

8 Överklagande av tillstånd till täkt- och återvinningsverksamhet 
inom fastigheten Hall 4.1 i Södertälje kommun och fastigheten 
Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun 
 

9 Effektiva och dokumenterade rutiner för ansökan av statsbidrag 
m.m   

10 Revidering av taxebilaga 1 och 2 till miljö- och hälsoskyddsnämn-
dens taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
  

11 Ev. tillkommande ärenden 
 
 

Gruppsammanträden 
S, V och MP – kl. 18:00, konferensrum 2, plan 2, kommunalhuset, Tumba. 
 
M, C, TUP, KD och L -  kl. 18:00, konferensrum Munkhättan, Miljöenheten plan 3,  
kommunalhuset, Tumba. 
  
Kaffe och smörgås från kl. 17:30, Helges restaurang, kommunalhuset, plan 2. 
 
Anmäl ev. förhinder till Karina Wallenius, tel. 076-810 39 42, e-post 
karina.wallenius@botkyrka.se 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Uppdrag för miljö- och hälsoskyddsnämnden att besvara med-
borgarförslag som uppmanar till förändringar vid Tullinge strand  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tackar för förslaget och anser att medborgar-
förslaget är besvarat och kommer att utreda platsens funktion för groddjurens 
passage över lokalgatan Tullingestrand vid Maden. 
 
Miljöenheten har kommit fram till att behov finns att, i samråd med berörda 
enheter, utreda frågan om platsens funktion för groddjurens passage, dels 
över vägen och trottoaren, och dels under vägen i grodtunnlarna, för att se om 
de är funktionellt utformade för sitt ändamål. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden har av 
kommunfullmäktige fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag som 
framför att trottoar längs Tullinge strand vid Maden behöver tas bort eller att 
vägen behöver dräneras.  
 
 
 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  

Miljöenheten 

 

Referens 

 

Mottagare 

Britta Ahlgren 

 

 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

Uppdrag för miljö- och hälsoskyddsnämnden att besvara 
medborgarförslag som uppmanar till förändringar vid Tull-
inge strand  

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att medborgarförslaget är besvarat och 

kommer att utreda platsens funktion för groddjurens passage över lokalgatan 

Tullingestrand vid Maden. 

 
Miljöenhetens slutsats 

Miljöenheten har kommit fram till att behov finns att, i samråd med berörda 

enheter, utreda frågan om platsens funktion för groddjurens passage, dels över 

vägen och trottoaren, och dels under vägen i grodtunnlarna, för att se om de är 

funktionellt utformade för sitt ändamål. 
 

Beskrivning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden har av kom-

munfullmäktige fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag som 

framför att trottoar längs Tullinge strand vid Maden behöver tas bort eller att 

vägen behöver dräneras.  

 

Förslagsställaren skriver: 

Det är redan sättningar i konstruktionen och kraftiga översvämningar vid 

minsta regn. Även grodtunnlarna är översvämmade. De höga trottoarstenarna 

försvårar groddjurens passage till och från sjön. Konstruktionen som 

den är nu är farlig för alla trafikanter, oavsett om de promenerar, cyklar eller 

åker bil. 

 

Dagvattenområdet som kallas Maden är en våtmark som iordningsställts med 

syfte att rena dagvattnet innan det når Tullingesjön. Maden är också en park 

med promenadstråk genom våtmarken och utsikt mot Tullingesjön. Sedan 

2013 har VA-enheten genomfört en restaurering av dagvattenområdet både vad 

gäller vattenreningsfunktionen och dess roll som park och rekreationsområde. 

Restaureringen slutfördes i början av hösten 2016.  

 

Inom ramen för kommunens naturvårdsprogram Botkyrkas gröna värden är 

Maden naturvärdesklassad till klass 4. Där anges att naturvärdena i första hand 

är kopplade till fågellivet och friluftsliv/rekreation. Dagvattenområdet är en 
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viktig miljö också för andra växt- och djurgrupper som groddjur. I samband 

med restaureringen av dagvattenanläggningen anlade VA-enheten särskilda 

groddammar och några grodpassager under lokalgatan Tullinge strand för att 

undvika att groddjuren blir påkörda, särskilt när de på våren vandrar ner från 

övervintringsområdet till lekområdet vid Maden. En trottoar anlades längs ga-

tan Tullinge strand på dess östra sida, mot Maden, för att skilja fotgängare från 

biltrafiken. 

 

Vad gäller trottoarens eventuella trafikrisk för trafikanter på Tullinge strand 

och behov av åtgärder för förbättrad dränering anser miljöenheten att det är en 

fråga för samhällsbyggnadsnämnden att ta ställning till. 

 

Miljöenheten har kommit fram till att vi under 2017, i samråd med berörda 

enheter, behöver utreda frågan om platsens funktion för groddjurens passage, 

dels över vägen och trottoaren, och dels under vägen i grodtunnlarna, för att se 

om de är funktionellt utformade för sitt ändamål. 

 

  

 

 

 

 

 

Inga-Lill Segnestam   Ingrid Molander 

Samhällsbyggnadschef   Miljöchef 

 

 

 

_________ 

Expedieras till 

Tekniska nämnden 

Samhällsbyggnadsnämnden 



Medborgarförslag: Inför förändringar vid Tullinge strand - publicering 

 

 

Namn: Eva Engberg  

Förslag: Gör om gör rätt vid tullinge strand. Ta bort trottoaren eller dränera vägen vid Maden. Tullinge strand/ 
nordanvägen.  

Motivering: Det är redan sättningar i konstruktionen och kraftiga översvämningar vid minsta regn. Även grodtunnlarna är 

översvämmade. De höga trottoarstenarna försvårar groddjurens passage till och från sjön. Konstruktionen som 
den är nu är farlig för alla trafikanter, oavsett om de promenerar, cyklar eller åker bil.  
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Enhetschefen/miljöenheten informerar 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Verksamhetsplan för energi- och klimatrådgivningen i Bot-
kyrka kommun 2017  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar verksamhetsplanen.  
 
Sammanfattning 

Botkyrka kommun har ansökt om finansiellt stöd hos Energimyndigheten 
inom programmet Energi- och klimatrådgivning 2017, liksom tidigare år. I 
ansökan ska redogöras för bl a mål, genomförande och kostnader. Enligt 
Energimyndighetens Riktlinjer EKR avseende bidrag, 2016-09-22, ska kom-
munen årligen upprätta en verksamhetsplan med planerade aktiviteter vilken 
ska antas i politisk nämnd.  
 
Projektledningen i det regionala samarbetet har upprättat en verksamhetsplan, 
vilken antas först i februari, eftersom nya föreskrifter och annat underlag 
kommit ut sent under hösten. Energi- och klimatrådgivaren har upprättat en 
verksamhetsplan för Botkyrka, vilken i princip återger de mål med aktiviteter 
som angetts i ansökan samt vissa tillägg. Den hänvisar till flera av den reg-
ionala verksamhetsplanens gemensamma projekt.  
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Erik Bergström  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Verksamhetsplan för energi- och klimatrådgivningen i Bot-
kyrka kommun 2017  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar verksamhetsplanen.  
 
Sammanfattning 

Botkyrka kommun har ansökt om finansiellt stöd hos Energimyndigheten 
inom programmet Energi- och klimatrådgivning 2017, liksom tidigare år. I 
ansökan ska redogöras för bl a mål, genomförande och kostnader. Enligt 
Energimyndighetens Riktlinjer EKR avseende bidrag, 2016-09-22, ska 
kommunen årligen upprätta en verksamhetsplan med planerade aktiviteter 
vilken ska antas i politisk nämnd.  
 
Projektledningen i det regionala samarbetet har upprättat en verksamhets-
plan, vilken antas först i februari, eftersom nya föreskrifter och annat un-
derlag kommit ut sent under hösten. Energi- och klimatrådgivaren har upp-
rättat en verksamhetsplan för Botkyrka, vilken i princip återger de mål med 
aktiviteter som angetts i ansökan samt vissa tillägg. Den hänvisar till flera 
av den regionala verksamhetsplanens gemensamma projekt.  
 
 
 



Verksamhetsplan för energi- och klimatrådgivningen i Botkyrka 

kommun för 2017  

Planerade aktiviteter - med mål 
Inkommande frågor - ge god service genom god lokalkännedom och god nåbarhet via telefon & e-

post samt möjlighet till besök i kommunalhuset. Vid längre frånvaro hänvisas till den regionala tele-

fonrådgivningen - 40 rådgivningstillfällen. 

 
Delta i ett av Energimyndighetens obligatoriska insatsprojekt – mål kan inte sättas då projekten ännu 

inte presenterats (temaområden för 2017 är solenergi, belysning och transporter). 

 

Utskick av vykort till köpare av småhus, fritidshus och småhustomter, inom EKR-samarbetet - 500 st 

får information om EKR. 

 

Inbjudan till seminarier för bostadsrättsföreningar om hemmaladdning för elbilar (bl a i Tumba i feb-

ruari), inom EKR-samarbetet – 10 deltagare. 

 

Inbjudan till seminarier (utskick till bl a bostadsrätts- och samfällighetsföreningar) om solenergi i maj 

(bl a på Södertörn), inom EKR-samarbetet – 10 deltagare.  

 

Genom ovanstående seminarier eller utskick hitta bostadsrättsföreningar som är intresserade av ett 

besök – 3 rådgivningsbesök. 

 

Besöka industriområden och företagsbyar för att hitta intresserade företag – 25 st får information 

(via besök eller gruppmöten), 5 st rådgivningsbesök. 

 

Energimyndighetens obligatoriska uppgift att hitta objekt som uppfyller kriterierna (viss storlek på 

pannor och luftkonditioneringssystem) för EU:s energieffektiviseringsdirektiv, EPBD2, och erbjuda 

besök – identifiera eventuella objekt som påträffas i samband med ovanstående aktiviteter mot före-

tag och bostadsrättsföreningar - 1 rådgivningsbesök. 

 

Utskick till samfälligheter med erbjudande om besök till föreningen eller att sprida information till 

medlemmarna – alla samfälligheter får information om EKR, 3 rådgivningsbesök, 10 kontakter från 

medlemmar. 

 

Annonsering i tidningen Nyinflyttad, som fortlöpande delas ut till alla nyinflyttade i kommunen – alla 

nyinflyttade får information om EKR. 

 

Inbjudan skolklasser (inklusive friskolorna) år 4-9, till att besöka tekniska museets utställning Spelet 

om energin samt genomföra förberedelseuppgiften Energismart, inom EKR-samarbetet – 5 klasser 

deltar. 

 



Samarbeten inom kommunen med 

Teamet för natur- och miljöanalys genom 

medverkan inom handlingsprogrammet för ett fossilbränslefritt Botkyrka senast 2030, 

aktivitet i samband med Earth Hour - 25 st rådgivningstillfällen och 

aktivitet i samband med Trafikantveckan - 25 st rådgivningstillfällen.  

Miljö- och hälsoskyddsteamet genom  

information och material gällande energieffektivisering vid tillsyn av miljöfarliga verksamheter och   

inbjudan till kurs för miljöinspektörer, inom EKR-samarbetet – 1 deltagare.   

 

Bygglovenheten genom att erbjuda informationspaket till bygglovhandläggare, inom EKR-samarbetet 

– 1 deltagare. 

Näringslivsenheten genom deltagande vid deras aktiviteter där det passar och fortsätta informera via 

deras nyhetsbrev. 

Konsumentrådgivaren genom gemensam informationsinsats om energimärkning av produkter. 

Samarbete på Södertörn 
Huddinge kommun har, tillsammans med Botkyrka, Tyresö, Haninge och Salems kommuner, sökt och 

fått finansiellt stöd från den nationella regionalfonden via Energimyndigheten, för tre stycken halv-

tidstjänster som coach för energi och klimat (CEK). De ska under tre år hitta små och medelstora 

företag och på olika sätt coacha dem till ökad kunskap om hur de kan arbeta med energieffektiva 

åtgärder med minskad energianvändning som resultat. Viss tid kommer att gå åt till att introducera 

och stötta coacherna. 

Genomförande 
Botkyrka kommun ingår i EKR-samarbetet i Stockholmsregionen där 27 kommuner är med. Samar-

betet regleras t o m 2017 av ett avtal där även Kommunförbundet Stockholms Län, KSL, är part. Sam-

arbetsavtalet innebär att en del av kommunernas EKR-medel överförs till en gemensam telefonråd-

givning, webbplats och gemensamma projekt inriktade till olika målgrupper.  Projekten som genom-

förs är bl a gemensamt informationsmaterial, mässor samt projekt inom teman sol, laddupplysning 

och hållbara livsstilar. Stora samordnings- och effektiviseringsvinster uppnås genom att resurserna 

sammanförs och därigenom kan ett omfattande arbete bedrivas både lokalt och regionalt. Avgiften 

till samarbetet är för Botkyrka kommun 112 000 kr. Botkyrka kommun har utöver deltagande i EKR-

samarbetet en egen rådgivare, Erik Bergström, som kommer att fungera som lokal EKR på halvtid. På 

sin andra halvtid kommer han fortsatt att fungera som biträdande projektledare inom EKR-samar-

betet.  

 

KSL ser över sin roll som regionalt energikontor eftersom att man i nuvarande form inte avsätter 

tillräckliga resurser för att klara dagens krav. Ett nytt avtal, gällande EKR-samarbetet mellan kommu-

nerna och KSL för åren 2018 och framåt, måste tas fram. I båda dessa processer, vilka leds av KSL och 

främst måste ske under våren, kommer kommunerna att involveras, främst de som ingår i projekt-

ledningen. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämndens internkontrollplan för 
2017   

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner internkontrollplanen för 2017 en-
ligt tjänsteskrivelsens bilaga 1 om Internkontroll 2017.  
 
Sammanfattning 

Kommunledningsförvaltningen har upprättat ett förslag till internkontrollplan 
för 2017. Kommunledningsförvaltningen föreslår att nämnderna ska själva 
följa upp några av kommunstyrelsens egna kontrollmoment. Rapportering av 
internkontrollen ska ske i nämndernas årsbokslut.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden kommer att ta in 6 av kommunstyrelsens 14 
kontrollmoment i sin internkontrollplan för 2017. De kontrollmoment som 
avses har nummer 3, 4, 5, 6, 7 och 8 i kommunstyrelsens kontrollplan. 

 
En förändring under 2017 är att miljöenheten ska arbeta med internkontrollen 
i projekt för att skapa ökad delaktighet och lärande hos de berörda funktion-
erna inom förvaltningen. 
 
 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2017-01-30. 
 

 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Senada Zilic  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Internkontrollplan för 2017, miljö- och hälsoskyddsnämn-
den    

 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner internkontrollplanen för 2017 
enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1 om Internkontroll 2017.  
 
Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen har upprättat ett förslag till  
internkontrollplan för 2017. Kommunledningsförvaltningen föreslår att 
nämnderna ska själva följa upp några av kommunstyrelsens egna 
kontrollmoment. Rapportering av internkontrollen ska ske i nämndernas 
årsbokslut.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden kommer att ta in 6 av kommunstyrelsens 
14 kontrollmoment i sin internkontrollplan för 2017. De kontrollmoment 
som avses har nummer 3, 4, 5, 6, 7 och 8 i kommunstyrelsens kontrollplan. 
 
En förändring under 2017 är att internkontrollen sker i projektform, där 
tjänstemän från miljöenhetens olika enheter deltar för att skapa ökad 
delaktighet och lärande hos de berörda funktionerna inom förvaltningen. 
 
 
Ärendet 
Den interna kontrollen ska säkra en effektiv förvaltning och hindra att  
allvarliga fel och skador inträffar. Kommunstyrelsen har det övergripande 
ansvaret för att se till att det finns en god intern kontroll. Nämnderna  
ansvarar för att utforma och organisera den interna kontrollen inom sina  
områden och finna effektiva system för uppföljning. 
 
Kommunledningsförvaltningen har efter en riskbedömning upprättat ett  
förslag till internkontrollplan för 2017. I förslaget ingår att nämnderna själva 
följer upp några av kommunstyrelsens kontrollmoment.  
 
Miljöenheten har upprättat ett förslag till internkontroll för 2017. Förslaget 
innebär att 6 av kommunstyrelsens 14 kontrollmoment ska ingå i  
kontrollplanen. Dessa moment som avses framgår av tjänsteskrivelsens  
bilaga 1 och kontrollpunkterna har nummer 3, 4, 5, 6, 7 och 8. 
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Miljöenheten kommer att arbeta med internkontrollen i projektform.  
Ansvariga deltagare inbjuds att medverka i ett eller flera kontrollmoment 
och så att funktioner med rätt kompetens ska arbeta med rätt  
kontrollmoment. Kontrollerna ska leda till ökat lärande och att resultaten 
förankras på ett bättre sätt inom förvaltningens organisation.  
 
Internkontrollen ska arbetas in som en återkommande aktivitet som utförs 
löpande under året. Brister och felaktigheter ska snabbt rättas till. 
Information samt utbildningar ska gå ut till de berörda. Återkoppling av 
internkontrollen ska göras som ett återkommande moment. 
Delaktighet och lärande är grunden i det fortsatta arbetet. 
 
För att tydliggöra internkontrollen som en del av den samlade planeringen 
och uppföljningen har kommunledningsförvaltningen ändrat tidpunkterna 
för när internkontrollplan ska antas, följas upp och rapporteras. 
Internkontrollplanerna kopplas nu tydligare till budget- och  
uppföljningsprocessen. 
I nämndens rapport ska respektive förvaltning också arbeta in  
kommunledningsförvaltningens resultat av den interna kontrollen. Återrap-
portering av hela internkontrollen ska ske i samband årsbokslut för 2017. 
 
 
 
Inga-Lill Segnestam                                                Ingrid Molander 
Förvaltningschef                                                     Miljöchef 
 
  
Bilaga 
Kommunstyrelsens internkontrollplan 2017 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
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Internkontrollplan 2017 

 

Nämnd: Kommunstyrelsen kommunövergripande 
Nr  Rutin/process/   

system   

Kontrollmoment Riskkate-

gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16=SxK* 

 Vad heter risken? Vilken kontroll/åtgärd måste 

finnas eller fungera för att mot-

verka risken?  

Vad innebär risken? Hur kommer kontrollen att ske 

och ofta? 

Vem är an-

svarig? 

Till vem rap-

porteras kon-

trollerna? 

Vilket 

riskvärde 

är be-

dömt? 

 Ekonomi       

1 Attest Att attestförteckningar finns 

och är sparade enligt krav i reg-

lementet. 

Obehörig beslutsatte-

sterar betalningar. 

Kontroll av att samtliga förvalt-

ningar per den sista januari läm-

nat in attestförteckning till redo-

visningsenheten på kommunled-

ningsförvaltningen.  

Ekonomichef Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen  

12 =3x4 

2 Attest Att överordnad attesterar per-

sonliga eller förtroendekänsliga 

fakturor/utlägg enligt krav i 

reglementet.  

Felaktiga utbetalning-

ar. Skadat förtroende 

för kommunen. 

Stickprov 4 gånger per år med 

hjälp av respektive förvaltning. 

Ekonomichef Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen  

9-16 = 

3x3 till 

4x4 

3 

  

Korthantering Att kontrollera att det till varje 

faktura finns bifogat samtliga 

kvitton, att moms är rätt avdra-

gen och att regelverk följs. 

Felaktiga utbetalning-

ar. Skadat förtroende. 

Stickprov 4 gånger per år. Förvaltning Nämnd 12 = 3x4 
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Nr  Rutin/process/   

system   

Kontrollmoment Riskkate-

gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16=SxK* 

4 Representation Att belopp, momsavdrag, upp-

gifter om syfte och deltagare 

överensstämmer med gällande 

regler. 

Skadat förtroende. Stickprov 4 gånger per år med 

hjälp av respektive förvaltning. 

Ekonomi-

chef/Förvaltn

ing 

Kommundirek-

tör och kom-

munstyrel-

sen/Nämnd 

12 = 4x3 

5 Inköp och hyra av 

personbil (leasing) 

Att rätt kostnadskonto och rätt 

momsavdrag görs enligt gäl-

lande avdragsbegränsningar. 

Skadat förtroende. Stickprov 3 gånger per år.  Förvaltning Nämnd 9 = 3x3 

6 

ny 

Statsbidrag Att det finns dokumenterade 

och uppdaterade rutiner för 

ansökan av olika typer av stats-

bidrag. 

Finansiell förlust Kontroll av att förteckning över 

möjliga bidrag att söka finns och 

att förteckningen är aktuell. Kon-

troll i maj och i oktober. 

Förvaltning Nämnd 9 = 3x3 

 HR       

7 Rekrytering/ lagef-

terlevnad 

Utdrag hämtas ur belastnings-

register och notering om att 

utdrag gjorts diarieförs 

Förtroendeskada, 

brott mot lagstiftning 

och interna beslut. 

20 stickprov, 1 gång år Förvaltning Nämnd  16 = 4x4 

8 Löneadministrativa 

processen 

Att utbetalda löner är korrekta. Förtroendekänsligt Kontroll att semester och tjänste-

ledigkvoter är korrekta.  

HR-chef Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen  

9 = 3x3 
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Nr  Rutin/process/   

system   

Kontrollmoment Riskkate-

gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16=SxK* 

9 

Ny 

 

 

Introduktion  Nya ledare deltar i det 

kommungemensamma intro-

duktionspaketet. 

Finansiellt, verksam-

het  

Jämförelse av deltagarlistor mot 

nyanställda chefer i kommunen. 

En gång per år. 

HR-chef Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen 

9 =3x3 

10 Rehabilitering  Rehabiliteringsutredning görs 

vid upprepad korttidsfrånvaro.  

Högre sjukfrånvaro, 

ohälsa  

Kontroll 1 gång per år att en ut-

redning gjorts för medarbetare 

som varit sjukskriven minst 4-6 

gånger senaste året 

Förvaltning Nämnd 9 = 3x3 

11 

 

Arbetsmiljö 

 

Ändrad lydelse 

Den årliga kartläggningen av 

arbetsmiljön är genomförd. 

Brott mot AML/risk 

för ohälsa och olycks-

fall 

Stickprov där dokumentationen 

”Riskbedömning och uppföljning” 

samlas in för 10 procent av en-

heterna/förvaltning, dock minst 3 

enheter/förvaltning. 

HR-chef Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen 

9 = 3x3 

 Upphandling       

12 Upphandlingsform Att direktupphandling inte sker 

när formaliserad upphandling 

krävs 

Finansiell förlust, 

brott mot lagstiftning 

och policy 

Stickprov, 90 fakturor/ leverantö-

rer med fakturerat totalt belopp 

som överstiger  

500 000 kronor.  

Upphand-

lingschef 

Kommundirek-

tör och kom-

munstyrelsen 

12 = 4x3 

13 Ramavtal Att ramavtalen används. Finansiell förlust, 

brott mot lagstiftning 

Registeranalys. Stickprov, Totalt 

180 fakturor konterade på konto-

Upphand-

lingschef 

Nämnd  12 = 4x3 
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Nr  Rutin/process/   

system   

Kontrollmoment Riskkate-

gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 

till 

Risk 1-

16=SxK* 

och policy grupp 46, 60, 61, 64, 65, 70, 72, 

74 samt 75. 

14 Direktupphandling Att tillåten beloppsgräns för 

direktupphandling inte över-

skrids vid beställning där direkt-

upphandlingsrapport lämnats. 

Finansiell förlust, 

brott mot lagstiftning 

och policy 

Stickprov av sammanlagt fakture-

rat belopp för samtliga direkt-

upphandlingar som genomförts 

via direktupphandlingsmodulen. 

Upphand-

lingschef 

Nämnd  12 = 4x3 

*Risk 1-16 grundar sig på genomförd risk- och väsentlighetsbedömning. Summan är beräknad genom att multiplicera sannolikheten och konsekvensen.  

Sannolikhet anger hur sannolikt det är att det finns eller kommer att uppstå brister i rutinen/processen. Konsekvens innebär hur mycket verksamhetens 

kvalitet, kostnad, förtroende eller resurser i övrigt påverkas, om brister i rutinen/processen finns eller uppstår. 

 

Sannolikhetsnivåer för fel (risk för fel) 

Osannolik = 1   Risken är praktiskt taget obefintlig att fel ska uppstå 

Mindre sannolik = 2  Risken är mycket liten att fel ska uppstå 

Möjlig = 3   Det finns risk för att fel ska uppstå 

Sannolik = 4  Det är mycket troligt att fel ska uppstå 

 

Konsekvenser vid fel (väsentlighet). Påverkan på verksamheten/ kostnaden om fel uppstår: 

Försumbar = 1  Är obetydlig för de olika intressenterna och kommunen   

Lindrig = 2  Uppfattas som liten av såväl intressenter som kommun  

Kännbar = 3  Uppfattas som besvärande för intressenter och kommun 

Allvarlig = 4   Är så stor att fel helt enkelt inte får inträffa 



Attestlista IoF och manuella utbetalningar 2017

Miljöenheten

O=Ordinarie

E=Ersättare

Basbelopp 2017 44 800 44800

Beslutsattestant Förvaltning Arbetsgrupp Ansvar tom - from Maxbelopp Antal basbelopp From Tom O/E

Myrna Persson exmyrper01 MF NY_MFC 31000000 31000000 50 000,00 2 20161006 20991231

Ingrid Molander dagimr MF NY_MFC 31100000 31169999 5 000 000,00 112 20161006 20991231 O

17400000 17499999 5 000 000,00 112 20161006 20991231 E

 Ingrid Molander Miljöchef





O=Ordinarie

E=Ersättare
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5      

Mål och internbudget för 2017, miljö- och hälsoskydds-
nämnden  

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner den av förvaltningen upprättade 
internbudget 2017 i bilagt dokument ”mål och internbudget 2017 för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden.” 
 
Sammanfattning  
Enligt nya direktiv redovisas nu nämndens internbudget i kommunledningens 
mall, som är ny. Detta dokument biläggs och innehåller också text från do-
kumentet ”miljö- och hälsoskyddsnämndens mål och budget 2017 med plan 
2018-2020” som nämnden fattade beslut om i augusti 2016. Anledningen är 
att ge ett sammanhang, där nämndens mål kopplas till nämndens internbudget 
2017. Vidare innehåller dokumentet kommunfullmäktiges uppdrag till nämn-
den. Personalresurser 2017 anges också.  
 
Nämnden ska enbart fatta beslut om själva internbudgeten 2017. 
 
 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2017-01-30. 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Kommunledningsförvaltningen  

 2017-01-10  Dnr  sbf/2017:13  

 

Kommunledningsförvaltningen    

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 00761150035 Sms·---- · E-post ingrid.molander@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Ingrid Molander  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Mål och internbudget för 2017, miljö- och hälsoskydds-
nämnden.  

 
Förslag till beslut 

Miljö och hälsoskyddsnämnden godkänner den av förvaltningen upprättade 
internbudget 2017 i bilagt dokument ”mål och internbudget 2017 för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden.” 
 
Sammanfattning  
Enligt nya direktiv redovisas nu nämndens internbudget i kommunledning-
ens mall, som är ny. Detta dokument biläggs och innehåller också text från 
dokumentet ”miljö- och hälsoskyddsnämndens mål och budget 2017 med 
plan 2018-2020” som nämnden fattade beslut om i augusti 2016. Anled-
ningen är att ge ett sammanhang, där nämndens mål kopplas till nämndens 
internbudget 2017. Vidare innehåller dokumentet kommunfullmäktiges 
uppdrag till nämnden. Personalresurser 2017 anges också.  
 
Nämnden ska enbart fatta beslut om själva internbudgeten 2017. 
 
 
 

Inga-Lill Segnestam Ingrid Molander 

Förvaltningschef Miljöchef 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga: Mål och internbudget 2017 för miljö- och hälsoskyddsnämnden.   



Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA | Besök Munkhättevägen 45 | Tel 08-530 610 00 | www.botkyrka.se | Org.nr 212000-2882 | 
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Mål och internbudget 2017 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Inledning 
 
Det här dokumentet är upprättat efter kommunledningens mall, som är ny. Det innehåller text 
från dokumentet ”miljö- och hälsoskyddsnämndens mål och budget 2017 med plan 2018-
2020” som nämnden fattade beslut om i augusti 2016. Anledningen är att ge ett sammanhang 
till nämndens internbudget 2017 som nämnden ska fatta beslut om i januari 2017. Vidare 
innehåller dokumentet kommunfullmäktiges uppdrag till nämnden. Personalresurser 2017 ska 
också anges.  

Väsentliga områden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tillsyn och offentlig kontroll enligt lagar och 
förordningar inom områdena miljö, natur, hälsoskydd, livsmedel, dricksvatten samt 
försäljning av folköl-, tobak och vissa läkemedel. Intentionerna i de olika lagstiftningarna är 
att i första hand förebygga ohälsa och att skydda naturen och miljön samt att avhjälpa brister.  
 
Nämnden fastställer årligen två tillsynsplaner som ska upprättas enligt lag. En kontrollplan 
enligt livsmedelslagstiftningen och en för miljöbalkstillsynen. Till grund för tillsynsplanerna 
görs behovsutredningar som redovisar lagstadgat tillsynsbehov kopplat till tillgängliga 
resurser. Tillsynen planeras året innan, men en stor del av tillgänglig tid tas också i anspråk av 
ärenden som inte är planerade, som t ex miljöolyckor, klagomål och frågor från invånare och 
verksamheter samt rapportering till centrala myndigheter och andra.  
 
Nämnden har också ett ansvar för att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling, arbeta 
för att bidra till att de nationella och regionala miljömålen uppfylls samt att övervaka och 
förbättra miljötillståndet i kommunen. Nämnden bidrar också med miljöexpertis i 
exploaterings- och planeringsprocessen. 
 
Av de sexton nationella miljökvalitetsmålen prioriterar nämnden:  

• Frisk luft 
• Levande sjöar och vattendrag 
• Grundvatten av god kvalitet 
• Giftfri miljö       
• Ingen övergödning 
• Ett rikt växt- och djurliv 
• En god bebyggd miljö 
• Begränsad klimatpåverkan 

 
I sitt reglemente har nämnden sedan 2016 uppdrag att samordna kommunens operativa arbete 
för klimatfrågorna och Fairtrade City. Miljöenhetens personal arbetar även med strategiska 
klimat/miljöfrågor på uppdrag åt kommunledningen. 
 
Fältbussen sorterar under miljö- och hälsoskyddsnämnden.  Den har ett långtgående 
samarbete med miljöpedagogiskt centrum inom utbildningsförvaltningen. Tillsammans utgör 
de kommunens naturskola. 
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Mål och åtaganden 2017 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattade beslut om dessa mål och åtaganden i augusti 2016. I 
texten är också indikatorer för dess uppföljning angivna. 
 
Att möjliggöra Botkyrkabornas medskapande av samhället (Huvudprocess 1) 

Mål 1 Botkyrkaborna är mer delaktiga i samhällsutvecklingen  

Nämndmål  

Medborgarna ska ha goda möjligheter att ta del av kommunens miljöarbete. 

Mätbart nämndmål  

 
Mätbart mål Utfall 2015 Mål 2016       Mål   2017    

            

Andel uppdaterade 
indikatorer i 
miljöbarometern  

100% 100% 100% 

 
Nämndens indikatorer: 80 indikatorer redovisas i Miljöbarometern som ligger på hemsidan 
botkyrka.se under fliken klimat- och miljö. Där kan den som vill gå in och ta del av resultaten. 

Åtagande  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att förbättra möjligheterna för barn och unga att ta 
del av kommunens miljöarbete. Och att informera ungdomsfullmäktiges miljögrupp om 
kommunens miljöarbete.  
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Mål 2 Botkyrkaborna har mer jämställda och jämlika förutsättningar och möjligheter.  

Nämndmål   

Nämndens verksamheter präglas av god service, bra bemötande och hög tillgänglighet i alla 
kontakter. 
 
Åtagande 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden verkar för att information om allemansrätten når ut till alla 
medborgare. 

Mätbart nämndmål  

Mätbart mål Utfall  
2014 

Mål       
2015 

Utfall       
2015 

Mål       
2016 

Utfall 2016 Mål 2017 

Andel av medborgarförslagen 
som besvaras av nämnden 
senast vid tredje 
sammanträdet från att de 
inkommer till nämnden. 

 

80%  

 

80% 

 

50% 

 

80% 

  

80% 

 Andel medborgarförslag 
som besvaras av nämnden 
inom högst sex månader från 
att det inkommer till 
nämnden. 

100% 100% 100% 100%  100% 

 

Att möjliggöra Botkyrkabornas behov av livslångt lärande (huvudprocess 2) 

Mål 3 Botkyrka erbjuder en likvärdig och kompensatorisk skola där samtliga barn och elever 
ges de bästa förutsättningarna för lärande och goda kunskapsresultat.  

Nämndmål  

Genom fältbussens verksamhet stödja lärare, samt komplettera och berika den ordinarie NO-
undervisningen. 

Mätbart nämndmål  

Mätbart mål Utfall 2014 Utfall 2014 Mål 2016 Utfall 
2016 

Mål 2017 

Andel lärare som anser att 
dagen med Fältbussen 
kompletterar och berikar 
undervisningen i NO* 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

  

100% 

 

Indikatorer  
Antal klasser med Fältbussen/totalt erbjudna antal klasser 
Antal elever/deltagare med Fältbussen 
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Att möjliggöra arbete och företagande för Botkyrkaborna (Huvudprocess 3) 

Mål 4 Fler Botkyrkabor kan försörja sig på eget arbete eller företagande. 

Mål 5 Botkyrka attraherar fler företag, särskilt inom miljö, hälsa och kreativa näringar.  

Mätbart nämndmål  

Nöjdkundindex för livsmedels- och miljötillsynen ska uppgå till 80% år 2017. 

 

Mätbart nämndmål Utfall  
2013 

Utfall  
2014 

Utfall 
2015 

Utfall 
2016 

Mål 2016 
 

Mål 
2017 

Nöjdkundindex, NKI
1
 i % 66 80 75  80 80 

Jämförelse: medelvärde NKI 
samtliga deltagande kommuner % 

6
65 

6
68 

6
69 

   

Åtagande  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att genom samarbetsprojekt med 
samhällsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden öka attraktiviteten inom kommunens 
företagsområden. 

Mätbart nämndmål  

Bereda feriepraktikplatser för ungdomar från Botkyrka. 
Mätbart nämndmål  Utfall       

2014 
Utfall       

2015 
Utfall 2016 Mål 2016 Mål 2017 

Antal feriepraktikplatser 7 12 12 12 12 

 
Att möta Botkyrkabornas behov av stöd för att leva ett självständigt liv (huvud- 
process 4) 

Mål 6 Botkyrkas äldre lever ett mer aktivt liv och får den vård och omsorg de behöver. 

Nämndmål  

Tillgängligheten förbättras i naturreservaten. 
 
Att erbjuda Botkyrkaborna förutsättningar för gemenskap, rörelse och ett rikt 
kulturliv (huvudprocess 5) 
 

Mål 7 Botkyrkaborna är friskare och mår bättre. 

Nämndmål  

Minska mängden gifter i Botkyrkas förskolor. 

Åtagande  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att genom myndighetstillsynen bidra till att 
Botkyrkaborna är friska och mår bättre. 

                                                 
1 Nöjdkundindex enligt den näringslivsundersökning som mäter miljötillsynens och livsmedelstillsynens service 
och görs av Stockholm Business Alliance (SBA). 
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Indikatorer  

Antal inspektioner enligt miljöbalken 
Antal inspektioner enligt livsmedelslagen 
Antal inspektioner för extra kontroll livsmedelslagen 
Antal inspektioner avseende försäljning av folköl-, tobak och vissa läkemedel 
Antal inspektioner avseende genomförande av utfasning av gifter i förskolemiljö 
 

Mål 8 kommunen stimulerar kreativitet och entreprenörskap. 

Nämndåtagande  

Delta i Stockholm Business Alliance nätverk för innovativa miljöföretag. 
 

Mål 9 Fler Botkyrkabor har möjlighet att uppleva och skapa kultur.  

Nämndmål  

Genom naturvårdsprogrammet Botkyrkas gröna värden möjliggöra för medborgarna att 
uppleva kulturmiljöområdena i Botkyrka. 
 
Indikator 
Andelen av de skyddsvärda ängs- och hagmarker som kommunen har rådighet över som hävdats under året.  

 
Att skapa en god och trygg livsmiljö för Botkyrkaborna  (huvudprocess 6) 

Mål 10 Fler företag och hushåll är fossilbränslefria och energieffektiva. 

Mål 11 I Botkyrka byggs fler attraktiva bostäder för ökad variation och mer levande 
stadsmiljöer. 

Nämndmål  

Samordna det operativa klimatarbetet i kommunen genom att starta och driva ett 
förvaltningsövergripande projekt för att nå målen i klimatstrategin. Söka medel från 
Energimyndigheten för Klimat- och Energirådgivningens fortsatta arbete. 

Nämndmål  

Genom miljöbalkstillsynen arbeta för energieffektivisering i företag. 

Nämndmål  

Botkyrkas sjöar, vattendrag och kustvatten ska ha god ekologisk status 2021 enligt EU-
direktiv. 
Bevara och utveckla Botkyrkas gröna värden genom ett fortsatt förvaltningsövergripande 
arbete. 
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Indikatorer  

Antal rastande och häckande arter av vadarfåglar i Botkyrka per år 
Andel (%) av de klassade sjöarna i Botkyrka (totalt 9 st) som uppnår god ekologisk status (bedöms av 
Vattenmyndigheten) 
Andel (%) av de klassade vattendragen i Botkyrka (totalt 4 stycken) som uppnår god ekologisk status. 
Bedöms av Vattenmyndigheten 
Mängd totalfosfor i Kagghamraåns utlopp. Kg/år 

Åtaganden  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden och 
tekniska nämnden ta fram en fördjupad plan för anpassning till ett förändrat klimat, baserat på 
klimat- och sårbarhetsutredningen från 2010. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att i samarbete med bland andra 
samhällsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden, ungdomsfullmäktige, markägare och 
SRV-återvinning arbeta för att minska nedskräpning och dumpning av avfall i naturen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden åtar sig att tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden och 
tekniska nämnden genomföra åtgärder i enlighet med framtagen åtgärdsplan för att öka det 
hållbara resandet inom kommunen.  
 
Kommunen som Organisation 

 

Effektiv organisation med ökad kvalitet och rätt kompetens. 
 

Målområde En effektiv och kreativ kommunal organisation   

Mål 12 Effektiv organisation med ökad kvalitet och rätt kompetens.  

Nämndmål  

Tillsynen ska vara effektiv och av god kvalitet. 
 
Indikatorer 
Antal inspektioner per årsarbetare miljöbalkstillsyn, per år (enligt definition Miljösamverkan 
Stockholms län)  
Jämförelse: medelvärde antal inspektioner per årsarbetare miljöbalkstillsyn, per år för de 
kommuner som rapporterar  in statistik till Miljösamverkan i Stockholms län 
Antal inspektioner per årsarbetare livsmedelstillsyn, per år (enligt definition Miljösamverkan 
Stockholms län) 
Jämförelse: medelvärde antal inspektioner per årsarbetare livsmedelstillsyn, per år för de 
kommuner som rapporterar  in statistik till Miljösamverkan i Stockholms län 

Åtagande  

Anordna ett seminarium om cirkulär ekonomi, där nämndens ledamöter och andra 
intresserade bjuds in. 
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Mål 13 Klimatneutral kommunal organisation senast 2020.  

Nämndmål: Samordna det operativa klimatarbetet i kommunen. För målet 2020 önskar 
nämnden göra en nulägesanlys för att kartlägga växthusgasutsläppen från kommunens inköp 
och upphandlade tjänster. Därefter kan ett handlingsprogram tas.   

 
Åtagande: Nämnden åtar sig att fortsätta driva och delta i innovativa och framåtsyftande 
projekt för att minska klimatutsläppen och anpassa oss till klimatförändringarna. Många 
framåtsyftande projekt pågår redan idag på miljöenheten i samarbete med andra aktörer. 
Några exempel är KTH mobility pool, IVL.s projekt om samhällsnyttorna med samordande 
varutransporter, samarbetet med EON om ansökan till klimatklivet för att få ytterligare en 
biogaspump, arbetet med GPS-system i alla våra bilar, Vinnovaprojektet för att bygga ett 
växthus i Parkeringsgaraget i Alby.  Klimat- och energirådgivningen ligger också under 
nämnden.  

Indikatorer för det samordnade operativa klimatarbetet kommer att föreslås i nästa mål och 
budget. Många indikatorer redovisas redan idag på botkyrka.se under fliken klimat och miljö, 
och Miljöbarometern. 

Nämndmål: Under 2017 ska nämndens inköp kartläggas, och produkter som är 
klimatkompenserade ska väljas där det finns. 

Indikator 

 

 

 

Uppdrag från KF (KS/2016:257)  
 
1.Nämnderna har 2018 fått en minskad budgetram motsvarande två procent. 
Nämnderna får därför i uppdrag att ta fram förslag till möjliga effektiviseringar 
inom nämndens ansvarsområde. Detta så att vi har effektiva lösningar 
så att ingen skattekrona används ineffektivt och så att vi kommande år 
fortsatt kan göra strategiska satsningar på välfärd och bygget av Botkyrkastaden. 
Kommunstyrelsen får särskilt i uppdrag att tillsammans med nämnderna 
hitta smarta nämndöverskridande effektiviseringsåtgärder. En första 
redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en 
slutlig rapportering sker i delår 2 2017. 
 
4. Nämnderna får i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner 
för ansökan av statsbidrag och övriga bidrag. Nämnderna får dessutom i 
uppdrag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar 
under året. Den dokumenterade rutinen redovisas till kommunstyrelsen den 
6 februari 2017. 

 

Andel av miljöenhetens tjänsteresor som görs till fots, med cykel och kollektivtrafik  
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Internbudget 2017 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens budget för 2017 uppgår till 16,6 miljoner, en ökning med 
2,7 miljoner jämfört med 2016. Förändringarna beskrivs nedan. Utifrån kommunens 
resursfördelningsmodell får miljö- och hälsoskyddsnämnden 0,1 miljoner kronor i tillskott för 
volymförändringar utifrån befolkningsprognosen. Budgeten har räknats upp med 0,3 miljoner 
för pris- och löneökningar. För att genomföra åtgärderna enligt Vattenprogrammet tillkommer 
en tjänst för samordning. 
Tidigare avsatta medel för att upprätta programmet avgår. För att svara upp mot ansvaret att 
samordna det operativa klimatarbetet tillkommer 1 miljon. För praktisk naturvård tillkommer 
resurser motsvarande ytterligare 0,3 tjänst. För att klara tillsynen enligt miljöbalken sker en 
förstärkning med 1,3 miljoner motsvarande två tjänster. Beslutad höjning av tillsynstaxorna 
beräknas medföra en intäktsökning med 0,5 miljoner. För att samla kommunens olika 
miljöstrategier i ett miljöprogram förstärks nämndens budget tillfälligt med 0,4 miljoner.  
 
 
  Utfall Utfall Prognos Budget Diff Budget      

  2014 2015 2016 2016 2016 2017     
Verksam-
het, tkr 

Netto-
kostnad 

Netto-
kostnad 

Netto-
kostnad 

Netto-
kostnad 

Netto-
kostnad 

Kost-
nader 

In-
täkter 

Netto-
kostnad 

  
     

      
Nämnd, 
totalt -487 -463 -524 -524 0 -500 0 -500 

  
     

      
Gemensam 
verksamhet -4 623 -3 920 -4 388 -4 302 -86 -4 386 0 -4 386 

  
     

      
Miljö- och 
hälsoskydd -541 -1 600 -1 788 -1 531 -257 -6 491 2 880 -3 611 

  
     

      

Livsmedel -173 -677 -549 -640 91 -3 090 2 474 -616 

  
     

      
Natur och 
miljöanalys -2 763 -3 085 -5 312 -5 059 -253 -5 889 250 -5 639 

  
     

      

Naturskola -1 617 -1 679 -1 873 -1 878 5 -1 864 0 -1 864 

                  

Summa -10 204 -11 424 -14 434 -13 934 -500 -22 220 5 604 -16 616 
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Antal årsarbetare och anställda 
 
Eftersom miljö- och hälsoskyddsnämndens budget har förstärkts anställs nu fler medarbetare 
som tillsvidaretjänster. 
 

Antal årsarbetare, anställda utfall Budget  

    2016 2017 

  
  

  

Gemensam verksamhet Antal årsarbetare 3,20 3,00 

  Antal anställda 4,00 
 Miljö- och hälsoskydd Antal årsarbetare 7,00 11.00 

  Antal anställda 9,00   

Livsmedel Antal årsarbetare 5,00 5,00 

  Antal anställda 8,00   

Natur och miljöanalys Antal årsarbetare 7,30 6,30 

  Antal anställda 9,00 
 Naturskola Antal årsarbetare 1,90 1,90 

   Antal anställda      2    

Summa Antal årsarbetare 23,4 27,2 

  Antal anställda 31,00 
         

 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   1 [1] 
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6      

Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av nedanstående handlingar. 
 
Handlingar 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2016-11-24, § 209, Mål och budget 
2017 med plan 2018-2020 (KS/2016:257). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[7] 

Kommunfullmäktige 

 2016-11-24 Dnr KS/2016:257  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 209 

Mål och budget 2017 med plan 2018-2020   (KS/2016:257) 

 
Beslut 

1) Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och 
budget 2017 med flerårsplan 2018-2020. 
 

2) Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2016 till 20 kronor och 
15 öre. 
 

3) Kommunfullmäktige fastställer för 2017 följande villkor för samhälls-
byggnadsnämndens beslutanderätt enligt § 1 punkt 30 i nämndens  
reglemente: 

 

 Vid förvärv, överlåtelse, upplåtelse med mera får köpeskillingen eller 
motsvarande belopp inte överstiga 5 000 000 kronor. 

 

 Vid tomträttsupplåtelse eller annan upplåtelse får den årliga avgäl-
den/ avgiften inte överstiga 200 000 kronor. 

 

 Vid ändring av fastställd avgäld/avgift får skillnaden mellan  
gällande och ny avgäld/avgift inte överstiga 150 000 kronor. 

 

Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2017 inom en to-
tal låneram på 3 359 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga 
lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, 
Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom 
ramen för kommunens internbank inom följande ramar:  

 

 AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
 Söderenergi AB; 494 miljoner kronor. 
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 Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
 Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor.  
 Botkyrka stadsnät AB; 240 miljoner kronor. 
 Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplå-

ningen till kommunens bolag), 1 200 miljoner kronor. 
 

Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi AB till 
brutto 1 200 miljoner kronor (netto 600 miljoner) 2017. För Söderenergi en 
borgensram på 391 miljoner kronor, för Syvab en borgensram på 113 miljo-
ner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43 miljoner 
kronor och för SRV Återvinning AB en borgensram på 80 miljoner kronor. 
För bostadsrättsföreningar och ideella föreningar en borgensram på 22 mil-
joner kronor respektive 40 miljoner kronor för 2017.  

Kommunfullmäktige beslutar ge nämnderna följande uppdrag: 
 
1. Nämnderna har 2018 fått en minskad budgetram motsvarande två procent. 
Nämnderna får därför i uppdrag att ta fram förslag till möjliga effektivise-
ringar inom nämndens ansvarsområde.  Detta så att vi har effektiva lösning-
ar så att ingen skattekrona används ineffektivt och så att vi kommande år 
fortsatt kan göra strategiska satsningar på välfärd och bygget av Botkyrka-
staden.  Kommunstyrelsen får särskilt i uppdrag att tillsammans med nämn-
derna hitta smarta nämndöverskridande effektiviseringsåtgärder. En första 
redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en 
slutlig rapportering sker i delår 2 2017.  

2. Tekniska nämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar för verksamhet-
erna inom utbildningsområdet så att de kan arbeta med lokaleffektivisering. 
Det kan till exempel handla om att skapa en ”lokalbank” och regler för en 
sådan så att verksamheter ska kunna lämna delar av lokal eller hela lokaler. 
En första redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 
2017 och en slutlig rapportering sker i delår 2 2017.  

3. Utbildningsnämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar och incita-
ment för enhetschefer att arbeta med lokaleffektivisering. I uppdraget ingår 
att lägga ut lokalkostnaderna på enheterna. En första redovisning görs till 
kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering 
sker i delår 2 2017. 

4. Nämnderna får i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner 
för ansökan av statsbidrag och övriga bidrag.  Nämnderna får dessutom i 
uppdrag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar 
under året.  Den dokumenterade rutinen redovisas till kommunstyrelsen den 
6 februari 2017. 
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5. Utbildningsnämnden får i uppdrag att arbeta med de enheter som har låg 
andel ekologiska livsmedel så att de närmar sig de enheter som har lyckats 
bättre. Hur arbetet ska bedrivas redovisas till kommunstyrelsen den 6  
februari 2017. 

6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda kommunikatörsrollerna i 
kommunorganisationen samt deras innehåll och placering. Redovisning ska 
lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 2017. 

7. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra åtgärder i syfte att stärka 
kommunens arbete med kompetensförsörjningen för bristyrken med särskilt 
fokus på att attrahera, rekrytera och behålla kompetent personal samt att 
minska sjukfrånvaron. Detta uppdrag innefattar även att se över hela  
kommunens HR-organisation med målsättning att skapa en så optimal och 
effektiv organisation som möjligt givet kommunens utmaningar på HR-
området. Redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 
2017. 

8. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inom de möjligheter som ges i nuva-
rande avtal med leverantören av ekonomisystem utreda konsekvenserna av 
att anskaffa en modul för inköp och beställningar till år 2018. Utredningen 
ska omfatta möjliga kostnadseffektiviseringar, behov av förändrade arbets-
sätt samt investeringsbehov och driftkostnadskonsekvenser. Redovisning 
ska lämnas till kommunstyrelsen den 2 maj 2017. 

9. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden, 
utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden göra en djupare analys 
av de investeringsprojekt som finns upptagna i investeringsplan 2018-2020. 
Redovisning lämnas till kommunstyrelsen den 6 mars 2017. 

10. Kommunstyrelsen uppdras att i samråd med samhällsbyggnadsnämnden 
utforma förslag till revidering av samhällsbyggnadsnämndens reglemente. 
Revideringarna ska förtydliga fullmäktiges villkor för förvärv, inlösen, ex-
propriering eller överlåtelse av fastighet eller fastighetsdel samt förutsätt-
ningar för upplåtelse av tomträtt, arrende, nyttjanderätt och beslut i ärenden 
om ändrad tomträttsavgäld och arrendeavgift. I uppdraget ingår även att se 
över framtida hantering av intäkter från tomträttsavgälder och exploate-
ringsvinster.  
 

Reservationer  

Samtliga ledamöter för (M), (TUP), (SD), (KD), (L) och (C) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för egna yrkanden.  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2016-10-28 § 211 lämnat ett förslag till beslut. 
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I förslaget till Mål och budget 2017 med flerårsplan 2018-2020  redovisas 
ett resultat för 2017 på 30 miljoner kronor vilket motsvarar 0,6 procent av 
kommunens skatteintäkter inklusive utjämningsbidrag.  
 
Investeringsplanen för åren 2017-2020 innehåller investeringar som sam-
mantaget uppgår till 4 300 miljoner kronor. Utöver investeringsplanen finns 
investeringar som har beslutats i tidigare budgetar som inte är slutförda eller 
påbörjade som uppgår till 830 miljoner kronor. Investeringsramarna för åren 
2018-2020 ligger på en mycket hög nivå och ska ses som preliminära. Det 
finns ett flertal stora investeringar som kräver ytterligare utredning för att 
tydliggöra omfattning, kostnader och när i tiden det är realistiskt att genom-
föra projekten. Vid utgången av 2020 kan upplåningen uppskattas uppgå till 
3 500 miljoner kronor. 

Investeringsutgifterna för 2017 bedöms uppgå till 714 miljoner kronor varav 
474 miljoner kronor avser nya investeringar 2017 och 240 miljoner kronor 
avser utgifter för investeringar som är beslutade i tidigare budgetar. Låne-
skulden för kommunens egna investeringar beräknas öka från nuvarande 
500 miljoner kronor till omkring 900- 1 100 miljoner kronor vid utgången 
av 2017.  

Som en del av beslutet om Mål och budget 2017 med flerårsplan 2018-2020 
ingår fastställande av låne- och borgensramar för 2017. Den totala låne-
ramen inklusive upplåning för kommunens bolag föreslås bli 3 359 miljoner 
kronor för 2017, vilket är 445 miljoner kronor lägre än 2016. Detta inklude-
rar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev Botkyrka 
AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom ramen för kommu-
nens internbank inom följande ramar:  

 AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
 Söderenergi AB; 494 miljoner kronor. 
 Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
 Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
 Botkyrka stadsnät AB; 240 miljoner kronor. 
 Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåning-

en till kommunens bolag) föreslås uppgå till 1 200 miljoner kronor 
 

Borgensramarna föreslås för Södertörns Energi brutto 1 200 miljoner kronor 
(netto 600 miljoner) för 2017. För Söderenergi 391 miljoner kronor, för 
Syvab 113 miljoner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB 43 miljoner  
kronor och för SRV Återvinning AB 80 miljoner kronor. För bostadsrätts-
föreningar och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner respektive 
40 miljoner kronor för 2017. 
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Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2016-10-21.   

Yrkanden 

Ebba Östlin m.fl. (S), Deniz Bulduk m.fl. (MP), Mats Einarsson m.fl. (V) 
yrkar bifall till kommunstyrelsens och majoritetens förslag till Mål och bud-
get 2017 med plan 2018-2020. 

Jimmy Baker m.fl. (M) yrkar bifall till (M):s Mål och budget 2017 med plan 
2018-2020, bilaga. 
 
Anders Thorén m.fl. (TUP) yrkar bifall till (TUP):s Mål och budget 2017 
med plan 2018-2020, bilaga. 
 
Östen Granberg (SD) yrkar bifall till (SD):s Mål och budget 2017 med plan 
2018-2020, bilaga.  
 
Stefan Dayne m.fl. (KD) yrkar bifall till (KD):s Mål och budget 2017 med 
plan 2018-2020, bilaga.  
 
Lars Johansson m.fl. (L) yrkar bifall till (L):s Mål och budget 2017 med 
plan 2018-2020, bilaga. 
 
Robert Steffens (C) yrkar bifall till (C):s Mål och budget 2017 med plan 
2018-2020, bilaga.  
 
Ebba Östlin (S) yrkar avslag på alla tilläggsyrkanden.  
 
Propositionsordning 

1. Ställningstagande till skattesatsen: föreligger två förslag till beslut. Dels 
kommunstyrelsens förslag om en skattesats för år 2017 om 20 kronor och 15 
öre per skattekrona och förslaget från (M) om sänkt skattesats till 19 kronor 
och 90 öre per skattekrona. 
 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
2. Ställningstagande till låneram: föreligger två förslag till beslut. Dels 
kommunstyrelsens förslag om en låneram om 3 359 miljoner kronor och 
förslaget från (M) om en låneram om 3 379 miljoner kronor. 
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Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
3. Ställningstagande till Botkyrka kommuns koncept: föreligger två förslag 
till beslut. Dels kommunstyrelsens förslag om ”Botkyrkastaden” och försla-
get från (L) om ”framtidens Botkyrka”.  
 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
4. Ställningstagande till ekologiska livsmedel: föreligger två förslag till be-
slut. Dels kommunstyrelsens förslag om ekologiska livsmedel och förslaget 
från (M) om utfasande av ekologiska livsmedel till förmån för närproduce-
rade livsmedel.  
 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
5. Ställningstagande till att-satser under särskild proposition: 
(M):s 1:a att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
(M):s 2:a att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
(M):s 3:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
(TUP):s 10:e att-sats, (SD):s 19:e att-sats, (KD):s 5:e att-sats, (L):s 16:e 
att-sats, (C):s 2:a att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår 
förslaget. 
 
(L):s 15:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
(L):s 17:e att-sats och (C):s 3:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfull-
mäktige avslår förslaget. 
 
Därefter ställer kommunfullmäktiges ordförande samtliga förslag till Mål 
och budget för 2017 med plan 2018-2020 mot varandra och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att anta Mål och budget för 2017 med plan 
2018-2020 i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Protokollsanteckning 

Jimmy Baker (M) anför följande till protokollet: ”Vi vill med denna proto-
kollsanteckning tydliggöra att moderaterna under voteringen röstade "ja" till 
Liberalernas förslag till skrivning om "framtidens Botkyrka" istället för 
"Botkyrkastaden" under KF's uppdrag till nämnderna punkt 1.” 
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_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
 

 



                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

YRKANDE 
Kommunfullmäktige 

2016-11-24 
 
Ärende 209 Mål och budget 2017 med plan 2018-2020 (KS/2016:257) 
 
Moderaterna i Botkyrka lägger ett alternativt förslag till budget för 2017. Vår budget 
präglas av fokus på välfärden med prioriteringarna främst inriktade på verksamhet för 
barn, unga, äldre och personer med behov av stöd och hjälp. Utöver detta finns det även 
ett utrymme för en välbehövlig skattesänkning på 25 öre; ett förslag som såväl ökar den 
egna friheten som signalerar att överskott är något som bör återgå tillbaka till 
skattebetalarna själva. 
 
Vi har även ett lägre driftsnetto än majoriteten genom att prioritera bort sådant som inte 
tillhör välfärdens kärna. Vidare ser vi till att inte öka upplåningen i samma utsträckning 
som majoriteten. 
 
Vi vill vända skattekraftsutvecklingen genom att bl.a. skapa förutsättningar för fler 
ombildningar, fler nybyggda bostadsrätter och hyreslägenheter samt en mer aktiv 
hållning gentemot tillskapandet av nya villatomter i kommunen. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta (yrkanden i fet stil ställs under särskild 
proposition) 

att kommunfullmäktige fastställer Moderaternas förslag till mål och budget 
för 2017. 

att kommunfullmäktige fastställer skattesatsen till för 2017 till 19 kronor och 
90 öre. 
 

att  Kommunfullmäktige fastställer för 2017 följande villkor för 
samhällsbyggnadsnämndens beslutanderätt enligt § 1 punkt 30 i nämndens 
reglemente:  
 
• Vid förvärv, överlåtelse, upplåtelse med mera får köpeskillingen eller 
motsvarande belopp inte överstiga 5 000 000 kronor.  
 
• Vid tomträttsupplåtelse eller annan upplåtelse får den årliga avgälden/ avgiften 
inte överstiga 200 000 kronor.  
 
• Vid ändring av fastställd avgäld/avgift får skillnaden mellan gällande och ny 
avgäld/avgift inte överstiga 150 000 kronor. 
 

 Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2017 inom en total 
låneram på 3 379 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga lån. 
Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev 
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Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom ramen för 
kommunens internbank inom följande ramar: 

 

1. AB Botkyrkabyggen 1 400 miljoner kronor. 

2. Söderenergi AB 494 miljoner kronor. 

3. Upplev Botkyrka AB 15 miljoner kronor. 

4. Hågelbyparken AB 10 miljoner kronor 

5. Botkyrka stadsnät AB 240 miljoner kronor 

6. Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive 
upplåningen till kommunens bolag) föreslås uppgå till 1200 
miljoner kronor. 

Kommunfullmäktige fastställer borgensramen för Södertörns Energi AB till 
brutto 1 200 miljoner kronor (netto 600 miljoner) 2017. För Söderenergi en 
borgensram på 391 miljoner kronor, för Syvab en borgensram på 113 miljoner 
kronor, för SFAB en borgensram på 43 miljoner kronor och för SRV en 
borgensram på 80 miljoner kronor. För bostadsrättsföreningar och ideella 
föreningar en borgensram på 22 miljoner kronor respektive 40 miljoner kronor 
för 2017. 
 
Kommunfullmäktige beslutar ge nämnderna följande uppdrag:  
 
1. Nämnderna har 2018 fått en minskad budgetram motsvarande två procent. 
Nämnderna får därför i uppdrag att ta fram förslag till möjliga effektiviseringar 
inom nämndens ansvarsområde. Detta så att vi har effektiva lösningar så att 
ingen skattekrona används ineffektivt och så att vi kommande år fortsatt kan 
göra strategiska satsningar på välfärd och bygget av Botkyrkastaden.  
Kommunstyrelsen får särskilt i uppdrag att tillsammans med nämnderna hitta 
smarta nämndöverskridande effektiviseringsåtgärder. En första redovisning görs 
till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering 
sker i delår 2 2017.  

2. Tekniska nämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar för verksamheterna 
inom utbildningsområdet så att de kan arbeta med lokaleffektivisering. Det kan 
till exempel handla om att skapa en ”lokalbank” och regler för en sådan så att 
verksamheter ska kunna lämna delar av lokal eller hela lokaler. En första 
redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en 
slutlig rapportering sker i delår 2 2017.  

3. Utbildningsnämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar och incitament för 
enhetschefer att arbeta med lokaleffektivisering. I uppdraget ingår att lägga ut 
lokalkostnaderna på enheterna. En första redovisning görs till kommunstyrelsen 
i samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering sker i delår 2 2017.  

4. Nämnderna får i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner för 
ansökan av statsbidrag och övriga bidrag. Nämnderna får dessutom i uppdrag att 
skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar under året. Den 
dokumenterade rutinen redovisas till kommunstyrelsen den 6 februari 2017.  

5. Utbildningsnämnden får i uppdrag att börja fasa ut användandet av 
ekologiska livsmedel till förmån för närproducerade livsmedel. Hur arbetet 
ska bedrivas redovisas till kommunstyrelsen den 6 februari 2017.  
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6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda kommunikatörsrollerna i 
kommunorganisationen samt deras innehåll och placering. Redovisning ska 
lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 2017.  

7. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra åtgärder i syfte att stärka 
kommunens arbete med kompetensförsörjningen för bristyrken med särskilt 
fokus på att attrahera, rekrytera och behålla kompetent personal samt att minska 
sjukfrånvaron. Detta uppdrag innefattar även att se över hela kommunens HR-
organisation med målsättning att skapa en så optimal och effektiv organisation 
som möjligt givet kommunens utmaningar på HR-området. Redovisning ska 
lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 2017.  

8. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inom de möjligheter som ges i nuvarande 
avtal med leverantören av ekonomisystem utreda konsekvenserna av att anskaffa 
en modul för inköp och beställningar till år 2018. Utredningen ska omfatta 
möjliga kostnadseffektiviseringar, behov av förändrade arbetssätt samt 
investeringsbehov och driftkostnadskonsekvenser. Redovisning ska lämnas till 
kommunstyrelsen den 2 maj 2017.  

9. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden, 
utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden göra en djupare analys av 
de investeringsprojekt som finns upptagna i investeringsplan 2018-2020. 
Redovisning lämnas till kommunstyrelsen den 6 mars 2017.  

10. Kommunstyrelsen uppdras att i samråd med samhällsbyggnadsnämnden 
utforma förslag till revidering av samhällsbyggnadsnämndens reglemente. 
Revideringarna ska förtydliga fullmäktiges villkor för förvärv, inlösen, 
expropriering eller överlåtelse av fastighet eller fastighetsdel samt 
förutsättningar för upplåtelse av tomträtt, arrende, nyttjanderätt och beslut i 
ärenden om ändrad tomträttsavgäld och arrendeavgift. I uppdraget ingår även att 
se över framtida hantering av intäkter från tomträttsavgälder och 
exploateringsvinster.  
 

att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en 
utvärdering av internbanken, 

att  kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt 
minska kommunens beroende av utjämningssystemen. 

att kommunfullmäktige uppdrar åt Botkyrkabyggen att informera alla 
hyresgäster om ägardirektiven samt att aktivt möjliggöra ombildningar av 
hyresrätter till bostadsrätter. 

 
 
Jimmy Baker Kia Hjelte Stina Lundgren 
 
Yngve RK Jönsson Carl Baker Andrei Ignat 
 
Thérèse Hellichius Ellen Nilsson Gül Alci 
 
Anders Byrsenius  
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     Kommunstyrelsen 

 

YRKANDE 

Ärende 211: Mål och budget 2017 med plan 2018-2020 (KS/2016:257) 

 
Vi kristdemokrater presenterar Mål och budget 2017 i balans och vi föreslår att skattesatsen 
fastställs till 20,15 öre per skattekrona.  
 
Av Stockholms läns kommuner har Solna med sina 17,12 öre per skattekrona den lägsta 
skattesatsen medan den högsta kommunala skattesatsen finns i Botkyrka. Samtidigt har Botkyrka 
under de 20 senaste åren redovisat positivt resultat på tiotals miljoner varje år. Det tycker vi i och 
för sig är glädjande, men samtidigt anser vi att det ger oss utrymme att arbeta för en 
skattesänkning långsiktigt. För de allra flesta människor har skatten stor betydelse för 
vardagsekonomin. En lägre kommunalskatt är särskilt viktig för låginkomsttagare. Dessutom gör 
en lägre skattesats att kommunen blir mer attraktiv för både nya invånare och företagare att leva 
och verka i. 
 
När det gäller kommunens totala drift så omfördelar vi 21 miljoner kronor mer i relation till 
majoritetens budget. Vi minskar 5 miljoner kronor från posten KS/KF förfogande och minskar 3 
miljoner kronor från KS drift – motsvarande ca 1 % av den totala driften för posten KLF. Vi 
minskar ramen för Kultur- och fritidsnämnden med 2,5 miljoner kronor samt Arbetsmarknads- 
och vuxenutbildningsnämnden med 2,5 miljoner kronor vilket också motsvarar ca 1 % av den 
totala driften för respektive nämnd. Detta avser effektiviseringar både när det gäller 
verksamheten och administrativt inom förvaltningen för båda nämnderna. Vi prognostiserar 
också en större intäkt än majoriteten på 8 miljoner kronor gällande exploateringsverksamheten. 
 
7 miljoner kronor omfördelar vi genom en ökning i drift till Socialnämnden för att stärka upp det 
underskott som finns samt för de kommande utmaningarna bl.a. i och med hög 
personalomsättning, dyra placeringar och flyktingkrisen. Ytterligare 14 miljoner kronor ökar vi i 
drift till Vård- och omsorgsnämnden vilket i huvudsak avser de underbudgeterade posterna för 
personlig assistans och externa placeringar SoL (som beror på plats-brist på våra boenden och 
försenade byggplaner). Förutom dessa satsningar vill vi också se en resursförstärkning och 
stödfunktioner för personalen, i synnerhet kompetenshöjande insatser såsom 
kompetensutveckling, handledning och fortbildning för handläggare och chefer inom 
myndighetsverksamheten.  
 
När det gäller planen för 2018-2020 och de investeringar som planeras så instämmer vi i att det är 
väldigt viktigt att bygga och göra satsningar då bostadsbristen är stor både när det gäller privat 
boende och kommunens placeringar. Samtidigt är vi bekymrade över hur vi ska klara de stora 
volyminvesteringarna inför de kommande åren med allt sämre intäkter. Det behövs en 
konsekvensanalys för de stora investeringar som görs och hur den ökade upplåningen kommer 
att påverka kommunens ekonomi långsiktigt. Vi vet ännu inte heller hur det kommer att bli med 
försäljningen av Tumba sjukhem och inhyrning för kommunen där. 
 
 



                                                                                                                                                                                   
 
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
beslutar 
 

1) att fastställa det kristdemokratiska förslaget till Mål och budget 2017 med plan 
2018-2020. 

 
2) att fastställa skattesatsen för år 2017 till 20 kronor och 15 öre. 

 
3) att beloppsramen för upplåning under 2017 fastställs till 3 359 miljoner kronor, inklusive 

den upplåning för Botkyrkabyggen, Söderenergi, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken 
AB och Botkyrka stadsnät AB inom ramen för kommunens internbank. 

 
4) att den totala kreditramen inklusive både borgen och upplåning för bolagen som 

ingår i kommunens internbank ska under 2017 vara: 
1. Botkyrkabyggen 1 400 miljoner kronor. 
2. Söderenergi 494 miljoner kronor. 
3. Upplev Botkyrka AB 15 miljoner kronor. 
4. Hågelbyparken AB 10 miljoner kronor. 
5. Botkyrka stadsnät AB 240 miljoner kronor. 
6. Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen till 
kommunens bolag) 1 200 miljoner kronor. 

 
 

5)  att kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt 
minska kommunens låneskuld. 
 

 
 

 
Botkyrka 2016-10-28 
 
 
Stefan Dayne (kd)           
 
 
 
 

 
 
 



 

Kommunfullmäktige 

2016-11-24 

 

Yrkande 

§211 Mål och budget 2017 med plan 2018-2020 (KS/2016:257) 

Förslag till beslut: 

att Kommunfullmäktige fastställer Centerpartiets förslag till Mål och budget 

2017 med plan 2018-2020 

att Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen till 20 kronor 15 öre 

att Kommunfullmäktige fastställer för 2017 följande villkor för 

samhällsbyggnadsnämndens beslutanderätt enligt § 1 punkt 30 i nämndens 

reglemente: 

• Vid förvärv, överlåtelse, upplåtelse med mera får köpeskillingen eller 

motsvarande belopp inte överstiga 5 000 000 kronor. 

• Vid tomträttsupplåtelse eller annan upplåtelse får den årliga avgälden/avgiften 

inte överstiga 200 000 kronor. 

• Vid ändring av fastställd avgäld/avgift får skillnaden mellan gällande och ny 

avgäld/avgift inte överstiga 150 000 kronor.  

att Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2017 inom en total 
låneram på 3 359 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga 
lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, 

Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom 
ramen för kommunens internbank inom följande ramar: 

 

• AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 

• Söderenergi AB; 494 miljoner kronor. 

• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 

• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 

Botkyrka stadsnät AB; 240 miljoner kronor.  

• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen 

till kommunens bolag), 1 200 miljoner kronor. 



 

 

att Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi AB till 
brutto 1 200 miljoner kronor (netto 600 miljoner) 2017. För Söderenergi en 

borgensram på 391 miljoner kronor, för Syvab en borgensram på 113 miljoner, 
för Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43 miljoner kronor 
och för SRV Återvinning AB en borgensram på 80 miljoner kronor. För 

bostadsrättsföreningar och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner 
kronor respektive 40 miljoner kronor för 2017. 

 
att Kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt 

minska kommunens låneskuld. 

att Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att starta ett mer 
omfattande effektiviseringsarbete i den kommunala verksamheten där 
digitalisering ska ingå som en parameter.  

 

 

 

 

 

 

 

Robert Steffens (C) 

 



 
 
 

YRKANDE  
2016-11-24 

 

 
Ärende 209: Mål och budget 2017 med plan 2018-2020 
 
 
Förslag till beslut (fetstil=särskild proposition) 

1. Kommunfullmäktige fastställer Liberalernas förslag till Mål och budget 2017 med 
flerårsplan 2018-2020. 

2. Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2017 till 20 kronor och 
15 öre. 
3. Kommunfullmäktige fastställer för 2017 följande villkor för samhällsbyggnadsnämndens 

beslutanderätt enligt § 1 punkt 30 i nämndens 

reglemente: 

• Vid förvärv, överlåtelse, upplåtelse med mera får köpeskillingen eller 

motsvarande belopp inte överstiga 5 000 000 kronor. 

• Vid tomträttsupplåtelse eller annan upplåtelse får den årliga avgälden/ 

avgiften inte överstiga 200 000 kronor. 

• Vid ändring av fastställd avgäld/avgift får skillnaden mellan 

gällande och ny avgäld/avgift inte överstiga 150 000 kronor. 

4. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2017 inom en total 

låneram på 3 359 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga 

lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, 

Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom 



ramen för kommunens internbank inom följande ramar: 

• AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 

• Söderenergi AB; 494 miljoner kronor. 

• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 

• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor.  
Botkyrka stadsnät AB; 240 miljoner kronor. 
• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen 

till kommunens bolag), 1 200 miljoner kronor. 

5. Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi AB till 

brutto 1 200 miljoner kronor (netto 600 miljoner) 2017. För Söderenergi en 

borgensram på 391 miljoner kronor, för Syvab en borgensram på 113 miljoner, 

för Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43 miljoner kronor 

och för SRV Återvinning AB en borgensram på 80 miljoner kronor. För 
bostadsrättsföreningar 

och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner 

kronor respektive 40 miljoner kronor för 2017. 

Kommunfullmäktige beslutar ge nämnderna följande uppdrag: 

6. Nämnderna har 2018 fått en minskad budgetram motsvarande två procent. 

Nämnderna får därför i uppdrag att ta fram förslag till möjliga effektiviseringar 

inom nämndens ansvarsområde. Detta så att vi har effektiva lösningar 

så att ingen skattekrona används ineffektivt och så att vi kommande år 

fortsatt kan göra strategiska satsningar på välfärd och bygget av framtidens Botkyrka. 

Kommunstyrelsen får särskilt i uppdrag att tillsammans med nämnderna 

hitta smarta nämndöverskridande effektiviseringsåtgärder. En första 

redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en 

slutlig rapportering sker i delår 2 2017. 

7. Tekniska nämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar för verksamheterna 

inom utbildningsområdet så att de kan arbeta med lokaleffektivisering. 



Det kan till exempel handla om att skapa en ”lokalbank” och regler för en 

sådan så att verksamheter ska kunna lämna delar av lokal eller hela lokaler. 

En första redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 

2017 och en slutlig rapportering sker i delår 2 2017. 

8. Utbildningsnämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar och incitament 

för enhetschefer att arbeta med lokaleffektivisering. I uppdraget ingår 

att lägga ut lokalkostnaderna på enheterna. En första redovisning görs till 

kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering 

sker i delår 2 2017. 

9. Nämnderna får i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner 

för ansökan av statsbidrag och övriga bidrag. Nämnderna får dessutom i 

uppdrag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar 

under året. Den dokumenterade rutinen redovisas till kommunstyrelsen den 

6 februari 2017. 
10. Utbildningsnämnden får i uppdrag att arbeta med de enheter som har låg 

andel ekologiska livsmedel så att de närmar sig de enheter som har lyckats 

bättre. Hur arbetet ska bedrivas redovisas till kommunstyrelsen den 6 

februari 2017. 

11. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda kommunikatörsrollerna i 

kommunorganisationen samt deras innehåll och placering. Redovisning ska 

lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 2017. 

12. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra åtgärder i syfte att stärka 

kommunens arbete med kompetensförsörjningen för bristyrken med särskilt 

fokus på att attrahera, rekrytera och behålla kompetent personal samt att 

minska sjukfrånvaron. Detta uppdrag innefattar även att se över hela 

kommunens HR-organisation med målsättning att skapa en så optimal och 

effektiv organisation som möjligt givet kommunens utmaningar på HR området. 

Redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 



2017. 

13. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inom de möjligheter som ges i nuvarande 

avtal med leverantören av ekonomisystem utreda konsekvenserna av 

att anskaffa en modul för inköp och beställningar till år 2018. Utredningen 

ska omfatta möjliga kostnadseffektiviseringar, behov av förändrade arbetssätt 

samt investeringsbehov och driftkostnadskonsekvenser. Redovisning 

ska lämnas till kommunstyrelsen den 2 maj 2017. 

14. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden, 

utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden göra en djupare analys 

av de investeringsprojekt som finns upptagna i investeringsplan 2018-2020. 

Redovisning lämnas till kommunstyrelsen den 6 mars 2017. 

15. Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en utvärdering av 
internbanken. 

16. Kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt minska 
kommunens låneskuld. 

17. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att starta ett mer omfattande 
effektiviseringsarbete i den kommunala verksamheten där digitalisering ska ingå som en 
parameter. 

 

Motivering 

I handlingarna finns ett eget budgetförslag från Liberalerna. Det är ett förslag som präglas av 
satsningar på den kommunala kärnverksamheten och på hushållning med skattebetalarnas 
pengar. 

 

Lars Johansson (L)  Stig Bjernerup (L) 

 



Sverigedemokraterna Årsplan 2017 

Yrkande 
 
Sverigedemokraternas förslag till beslut: 
 
att Kommunfullmäktige fastställer Sverigedemokraternas förslag till 
ettårsplan för 2017. 
 
att Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2017 till 20 kronor och 15 öre. 
 
att Kommunen skall ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet, och i sådan verksamhet 
som bedrivs av andra juridiska personer. 
 
att nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom den egna 
budgetramen. 
 
att avveckla av stödet till Mångkulturellt centrum. 
 
att minska bidraget till Cirkus Cirkör 
 
att få fler i arbete - egenförsörjning. 
 
att fler vuxna finns i skolan, förskolan och fritidshem. 
 
att minska utanförskapet genom att invånare med utländsk härkomst snabbt lär sig det 
svenska språket, följer de lagar vi har samt står till arbetsmarknadens förfogande.  
 
att öka kameraövervakningen vid förskolor, skolor och fritidshem. 
 
att projektet ”Prästviken” inte genomförs 
 
att göra en ökad satsning inom äldreomsorgen i kommunen 
 
att vid byggnationer skall Botkyrka kommun ta vara på grönområden och kulturhistorisk 
mark 
 
att Botkyrka kommun förstärker sitt arbete när det gäller våldsbejakande extremism 
 
att Botkyrka kommun förtätar nuvarande bostadsområden vid nybyggnation 
 
att Botkyrka kommun går vidare med projektet ”södra porten” 
 
att Botkyrka kommun utreder möjligheterna att dela kommunen i norra/södra och bildar två 
nya kommuner 
 
 
att kommunens egen upplåning minskar med 10,9 miljoner kronor. 
 



   

att Kommunfullmäktige beslutar om att en plan för att långsiktigt minska kommunens 
låneskuld. 
 

Sverigedemokraterna yrkar bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag 
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Förslag till beslut  

Tullingepartiets förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer Tullingepartiets förslag till Mål och budget 2017 med 
flerårsplan 2018-2020. 
 
2. Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2017 till 20 kronor och 
15 öre. 
 
3. Kommunfullmäktige fastställer för 2017 följande villkor för 
samhällsbyggnadsnämndens beslutanderätt enligt § 1 punkt 30 i nämndens 
reglemente: 
 
•  Vid förvärv, överlåtelse, upplåtelse med mera får köpeskillingen eller 
 motsvarande belopp inte överstiga 5 000 000 kronor. 
 
•  Vid tomträttsupplåtelse eller annan upplåtelse får den årliga avgälden/ 
 avgiften inte överstiga 200 000 kronor. 
 
•  Vid ändring av fastställd avgäld/avgift får skillnaden mellan 
 gällande och ny avgäld/avgift inte överstiga 150 000 kronor. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2017 inom en total 
låneram på 3 359 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga 
lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, 
Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät AB inom 
ramen för kommunens internbank inom följande ramar: 
 
•  AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
•  Söderenergi AB; 494 miljoner kronor. 
•  Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
•  Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
•  Botkyrka stadsnät AB; 240 miljoner kronor. 
•  Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen till kommunens        

bolag), 1 200 miljoner kronor. 
 
Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi AB till brutto 1 200 miljoner 
kronor (netto 600 miljoner) 2017. För Söderenergi en borgensram på 391 miljoner kronor, för 
Syvab en borgensram på 113 miljoner, för Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43 miljoner 
kronor och för SRV Återvinning AB en borgensram på 80 miljoner kronor. För 
bostadsrättsföreningar och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner kronor respektive 40 
miljoner kronor för 2017. 
 
Kommunfullmäktige beslutar ge nämnderna följande uppdrag: 
 
1. Nämnderna har 2018 fått en minskad budgetram motsvarande två procent. Nämnderna får 
 därför i uppdrag att ta fram förslag till möjliga effektiviseringar inom nämndens 
 ansvarsområde. Detta så att vi har effektiva lösningar så att ingen skattekrona används 
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 ineffektivt och så att vi kommande år fortsatt kan göra strategiska satsningar på välfärd och 
 bygget av framtidens Botkyrka. Kommunstyrelsen får särskilt i uppdrag att tillsammans med 
 nämnderna hitta smarta nämndöverskridande effektiviseringsåtgärder. En första redovisning 
 görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering sker i 
 delår 2 2017. 

 
2. Tekniska nämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar för verksamheterna inom 
 utbildningsområdet så att de kan arbeta med lokaleffektivisering. Det kan till exempel 
 handla om att skapa en ”lokalbank” och regler för en sådan så att verksamheter ska kunna 
 lämna delar av lokal eller hela lokaler. En första redovisning görs till kommunstyrelsen i 
 samband med delår 1 2017 och en slutlig rapportering sker i delår 2 2017. 
 
3. Utbildningsnämnden får i uppdrag att skapa förutsättningar och incitament för enhetschefer 
 att arbeta med lokaleffektivisering. I uppdraget ingår att lägga ut lokalkostnaderna på 
 enheterna. En första redovisning görs till kommunstyrelsen i samband med delår 1 2017 och 
 en slutlig rapportering sker i delår 2 2017. 
 
4.  Nämnderna får i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner för ansökan av 
 statsbidrag och övriga bidrag. Nämnderna får dessutom i uppdrag att skapa rutiner för att ha 
 ett samlat grepp över alla ansökningar under året. Den dokumenterade rutinen redovisas till 
 kommunstyrelsen den 6 februari 2017. 
 
5.  Utbildningsnämnden får i uppdrag att arbeta med de enheter som har låg andel ekologiska 
 livsmedel så att de närmar sig de enheter som har lyckats bättre. Hur arbetet ska bedrivas 
 redovisas till kommunstyrelsen den 6 februari 2017. 
 
6.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda kommunikatörsrollerna i kommunorganisationen 
 samt deras innehåll och placering. Redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen den 4 
 september 2017. 
 
7.  Kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra åtgärder i syfte att stärka kommunens arbete 
 med kompetensförsörjningen för bristyrken med särskilt fokus på att attrahera, rekrytera och 
 behålla kompetent personal samt att minska sjukfrånvaron. Detta uppdrag innefattar även att 
 se över hela kommunens HR-organisation med målsättning att skapa en så optimal och 
 effektiv organisation som möjligt givet kommunens utmaningar på HR området. 
 Redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen den 4 september 2017. 
 
8.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att inom de möjligheter som ges i nuvarande avtal med 
 leverantören av ekonomisystem utreda konsekvenserna av att anskaffa en modul för inköp 
 och beställningar till år 2018. Utredningen ska omfatta möjliga kostnadseffektiviseringar,
 behov av förändrade arbetssätt samt investeringsbehov och driftkostnadskonsekvenser. 
 Redovisning ska lämnas till kommunstyrelsen den 2 maj 2017. 
 
9.  Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden,
 utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden göra en djupare analys av de 
 investeringsprojekt som finns upptagna i investeringsplan 2018-2020. Redovisning lämnas 
 till kommunstyrelsen den 6 mars 2017. 
 
10.  Kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt minska 
 kommunens låneskuld. 

  Anders Thorén (TUP) 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   1 [1] 
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Delegationslista 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2016-11-16—2017-01-11. 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



Delegationslista 2016-11-16 - 2017-01-10
Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun

Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

7 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 5 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilken medges.

DBM § 5

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik Bergström                
2017-01-03 (Händelsedatum) 2017-01-03 (Uppdateringsdatum) 208521

2016-001006Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tullinge 17:53 (Alpvägen 21)
DAGEBN

Objekt: ALPVÄGEN 21, ALPVÄGEN 21, TULLINGE 17:53

20 Beslut/Delegation --

Beslut om tillstånd att inrätta slamavskiljare med efterföljande infiltration för mottagande av avloppsvatten från BDT samt WC upprättat.

DBM § 1

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2017-01-02 (Händelsedatum) 2017-01-02 (Uppdateringsdatum) 208479 20181201 Inrättande av avloppet påbörjat? Matilda 
Hermansson

2016-001042Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Riksten 8:5 (Rikstens säteri Hässle 1)
MATHER

Objekt: RIKSTENS SÄTERI HÄSSLE 1, RIKSTENS SÄTERI HÄSSLE 1, RIKSTEN 8:5

138 Beslut/Delegation (Grödingevägen 70) --DBM § 2Sofia Sjöstedt                
2017-01-02 (Händelsedatum) 2017-01-02 (Uppdateringsdatum) 208482

Sida 1 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Upprättat delegationsbeslut § 2 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-000010Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2016) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: LILJESTIGEN 8, LILJESTIGEN 8, VILDROSEN 19
Objekt: SNÖDROPPSVÄGEN 6, SNÖDROPPSVÄGEN 6, TULLINGE 17:135
Objekt: NÄS BY SJÖVIK 1, NÄS BY SJÖVIK 1, VIAD 6:1
Objekt: BOFINKVÄGEN 12, BOFINKVÄGEN 12, ENSTA 1:100
Objekt: KÄLLTORPS GÄRDE 2, KÄLLTORPS GÄRDE 2, RIKSTEN 11:5
Objekt: GRÖNFINKVÄGEN 21, GRÖNFINKVÄGEN 21, VÅRSTA 2:28
Objekt: RÅBYVÄGEN 9, RÅBYVÄGEN 9, RÅBY 1:28
Objekt: BOKVÄGEN 43, BOKVÄGEN 43, DYMMELKÄRR 11
Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, SARVEN 3
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 19, LILLMALMSVÄGEN 19, VÅRSTA 1:149
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 57, GRÖDINGEVÄGEN 57, DUVAN 3
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: NORRGA KVARN 47, NORRGA KVARN 47, NORRGA 2:13
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: RÅBY 1:65, , RÅBY 1:65
Objekt: BLICKAVÄGEN 6, BLICKAVÄGEN 6, DAHLIAN 3
Objekt: ALMVÄGEN 12, ALMVÄGEN 12, SKACKELN 7
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327

Sida 2 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 28, LILLMALMSVÄGEN 28, VÅRSTA 1:143
Objekt: SALTNÄS 5, SALTNÄS 5, NÄS 1:37
Objekt: ALICE TEGNÉRS VÄG 38, ALICE TEGNÉRS VÄG 38, TUNNAN 5
Objekt: TALLSTIGEN 12, TALLSTIGEN 12, TULLINGE 19:55
Objekt: BYRSTA 1, BYRSTA 1, BYRSTA 1:7
Objekt: JÄGAREN 2 (före detta RÅDJURSVÄGEN 265), JÄGAREN 2
Objekt: JÄGAREN 3 (föret detta RÅDJURSVÄGEN 267), JÄGAREN 3
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: DALGÅNGEN 3, DALGÅNGEN 3, ENSTA 1:18
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: NIBBLEBACKEN 69, NIBBLEBACKEN 69, SELPINNEN 8
Objekt: EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, RIKSTEN 9:7
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: ÅSVÄGEN 6 A, ÅSVÄGEN 6A, UTTRAN 1:536
Objekt: VRÅNVÄGEN 23, VRÅNVÄGEN 23, PINGSTLILJAN 16
Objekt: KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLEN 18
Objekt: STAVSHÄLLSKROKEN 11, STAVSHÄLLSKROKEN 11, TULLINGE 16:49
Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 9, PÄRLUGGLEVÄGEN 9, JORDUGGLAN 8
Objekt: TULLINGE BÅTSÄLLSKAP (HAMRINGEVÄGEN), , TUMBA 7:126
Objekt: DUVVÄGEN 3, DUVVÄGEN 3, KAGGHAMRA 2:13
Objekt: NÄSBY GÅRD 2, NÄSBY GÅRD 2, LINDHOV 15:19
Objekt: SOLTORPSVÄGEN 13, SOLTORPSVÄGEN 13, TUMBA 8:217
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 70, GRÖDINGEVÄGEN 70, TUMBA 8:142

139 Beslut/Delegation (Bofinkvägen 12) --

Upprättat delegationsbeslut § 3 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 3

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Sofia Sjöstedt                
2017-01-02 (Händelsedatum) 2017-01-02 (Uppdateringsdatum) 208484

Sida 3 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-000010Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2016) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: LILJESTIGEN 8, LILJESTIGEN 8, VILDROSEN 19
Objekt: SNÖDROPPSVÄGEN 6, SNÖDROPPSVÄGEN 6, TULLINGE 17:135
Objekt: NÄS BY SJÖVIK 1, NÄS BY SJÖVIK 1, VIAD 6:1
Objekt: BOFINKVÄGEN 12, BOFINKVÄGEN 12, ENSTA 1:100
Objekt: KÄLLTORPS GÄRDE 2, KÄLLTORPS GÄRDE 2, RIKSTEN 11:5
Objekt: GRÖNFINKVÄGEN 21, GRÖNFINKVÄGEN 21, VÅRSTA 2:28
Objekt: RÅBYVÄGEN 9, RÅBYVÄGEN 9, RÅBY 1:28
Objekt: BOKVÄGEN 43, BOKVÄGEN 43, DYMMELKÄRR 11
Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, SARVEN 3
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 19, LILLMALMSVÄGEN 19, VÅRSTA 1:149
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 57, GRÖDINGEVÄGEN 57, DUVAN 3
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: NORRGA KVARN 47, NORRGA KVARN 47, NORRGA 2:13
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: RÅBY 1:65, , RÅBY 1:65
Objekt: BLICKAVÄGEN 6, BLICKAVÄGEN 6, DAHLIAN 3
Objekt: ALMVÄGEN 12, ALMVÄGEN 12, SKACKELN 7
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 28, LILLMALMSVÄGEN 28, VÅRSTA 1:143
Objekt: SALTNÄS 5, SALTNÄS 5, NÄS 1:37
Objekt: ALICE TEGNÉRS VÄG 38, ALICE TEGNÉRS VÄG 38, TUNNAN 5

Sida 4 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: TALLSTIGEN 12, TALLSTIGEN 12, TULLINGE 19:55
Objekt: BYRSTA 1, BYRSTA 1, BYRSTA 1:7
Objekt: JÄGAREN 2 (före detta RÅDJURSVÄGEN 265), JÄGAREN 2
Objekt: JÄGAREN 3 (föret detta RÅDJURSVÄGEN 267), JÄGAREN 3
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: DALGÅNGEN 3, DALGÅNGEN 3, ENSTA 1:18
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: NIBBLEBACKEN 69, NIBBLEBACKEN 69, SELPINNEN 8
Objekt: EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, RIKSTEN 9:7
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: ÅSVÄGEN 6 A, ÅSVÄGEN 6A, UTTRAN 1:536
Objekt: VRÅNVÄGEN 23, VRÅNVÄGEN 23, PINGSTLILJAN 16
Objekt: KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLEN 18
Objekt: STAVSHÄLLSKROKEN 11, STAVSHÄLLSKROKEN 11, TULLINGE 16:49
Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 9, PÄRLUGGLEVÄGEN 9, JORDUGGLAN 8
Objekt: TULLINGE BÅTSÄLLSKAP (HAMRINGEVÄGEN), , TUMBA 7:126
Objekt: DUVVÄGEN 3, DUVVÄGEN 3, KAGGHAMRA 2:13
Objekt: NÄSBY GÅRD 2, NÄSBY GÅRD 2, LINDHOV 15:19
Objekt: SOLTORPSVÄGEN 13, SOLTORPSVÄGEN 13, TUMBA 8:217
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 70, GRÖDINGEVÄGEN 70, TUMBA 8:142

21 Beslut/Delegation In

Beslut om förbud mot fortsatt användning av befintliga avloppsanläggningar upprättat. Förbudet gäller från och med den 31 december 2017.

DBM § 4

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Matilda Hermansson

2017-01-02 (Händelsedatum) 2017-01-02 (Uppdateringsdatum) 208033 20171001 Har avloppen åtgärdats alt. tagits ur 
bruk?

Matilda 
Hermansson

Sida 5 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2012-000335Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Byrsta kvarn 1:1
MATHER

Objekt: KVARNBACKEN 5, KVARNBACKEN 5, BYRSTA KVARN 1:11

2 Beslut/Delegation avgift läkemedel Ut

Beslut om avgift för kontroll av receptfria läkemedel.

DBM § 504

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-30 (Händelsedatum) 2016-12-30 (Uppdateringsdatum) 208449

2016-001165Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: INFORMATION om kontrollavgift för receptfria läkemedel 2016 - Daniel Tobaksaffär HB
MARNOR

Objekt: DANIEL TOBAKSAFFÄR HB, HALLUNDAVÄGEN 35, HALLUNDA 4:34

37 Beslut/Delegation --

Beslut om förbud mot fortsatt anvädning av enskild avloppsanläggning upprättat.

DBM § 503

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2016-12-28 (Händelsedatum) 2016-12-30 (Uppdateringsdatum) 208317 20170831 Avloppet får inte användas Matilda 
Hermansson

2016-000043Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÅRSRAPPORT för 2015 - Sturehovs avloppsanläggning
MATHER

Objekt: STUREHOVS AVLOPPSANLÄGGNING, STUREHOV SLOTTET 1, STUREHOV 1:2

Sida 6 av 37



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation ändrad kontrolltid --

Beslut om ändrad kontrolltid upprättad, se dok.

DBM § 499

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-23 (Händelsedatum) 2016-12-23 (Uppdateringsdatum) 208373

2016-001156Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Swepak Trading HB\Asian Food Center
MARNOR

Objekt: SWEPAK TRADING HB\ASIAN FOOD CENTER, FITTJAVÄGEN 3, FORBONDEN 4

5 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Nytt beslut om årligt kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll. Enda ändringen är rubriken samt att det ersätter gårdagens beslut.

DBM § 500

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2016-12-23 (Händelsedatum) 2016-12-23 (Uppdateringsdatum) 208378

2016-001154Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av årlig kontrolltid - Bageriprodukter Stockholm AB (grossistdelen)
DAGDLT

Objekt: BAGERIPRODUKTER STOCKHOLM AB, TUNABERGSVÄGEN 2, TUNAHOLM 4

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --DBM § 496Anna-Lena 
Storfeldt           

2016-12-22 (Händelsedatum) 2016-12-22 (Uppdateringsdatum) 208320
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Nytt beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001154Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av årlig kontrolltid - Bageriprodukter Stockholm AB (grossistdelen)
DAGDLT

Objekt: BAGERIPRODUKTER STOCKHOLM AB, TUNABERGSVÄGEN 2, TUNAHOLM 4

12 Beslut/Delegation --

Tillstånd att inrätta enskild avloppsanläggning upprättat. Anläggningen ska utgöras av ett minireningsverk av fabrikat AugustEco av modell AT-8 med efterföljande 
polersteg för mottagande av avloppsvatten från bad-, disk- och tvätt samt toalett.

DBM § 497

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2016-12-22 (Händelsedatum) 2016-12-22 (Uppdateringsdatum) 208318 20181222 Avloppet påbörjat? Matilda 
Hermansson

2016-001043Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Råby 1:79
MATHER

Objekt: RÅBY 1:79, , RÅBY 1:79

18 Beslut/Delegation --

Beslut om tillstånd för enskild avloppsanläggning upprättat. Anläggningen kommer att bestå av befintlig slamavskiljare med efterföljande markbädd på burk, BioRock 
25 pe samt en kemdoseringsenhet, för mottagande av avloppsvatten från bad-, disk- och tvätt samt toalett.

DBM § 498
Anteckning på händelsen:

Matilda Hermansson

2016-12-22 (Händelsedatum) 2017-01-04 (Uppdateringsdatum) 208352 20181222 Avloppet påbörjat? Matilda 
Hermansson

 X
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001051Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för ändring av enskild avloppsanläggning på fastigheten Tyttinge 1:1
MATHER

Objekt: TYTTINGE GÅRD, TYTTINGE GÅRD 1, TYTTINGE 1:1

134 Beslut/Delegation (Soltorpsvägen 13) --

Upprättat delegationsbeslut § 492 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 492

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2016-12-21 (Händelsedatum) 2016-12-21 (Uppdateringsdatum) 208232

2016-000010Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2016) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: LILJESTIGEN 8, LILJESTIGEN 8, VILDROSEN 19
Objekt: SNÖDROPPSVÄGEN 6, SNÖDROPPSVÄGEN 6, TULLINGE 17:135
Objekt: NÄS BY SJÖVIK 1, NÄS BY SJÖVIK 1, VIAD 6:1
Objekt: BOFINKVÄGEN 12, BOFINKVÄGEN 12, ENSTA 1:100
Objekt: KÄLLTORPS GÄRDE 2, KÄLLTORPS GÄRDE 2, RIKSTEN 11:5
Objekt: GRÖNFINKVÄGEN 21, GRÖNFINKVÄGEN 21, VÅRSTA 2:28
Objekt: RÅBYVÄGEN 9, RÅBYVÄGEN 9, RÅBY 1:28
Objekt: BOKVÄGEN 43, BOKVÄGEN 43, DYMMELKÄRR 11
Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, SARVEN 3
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 19, LILLMALMSVÄGEN 19, VÅRSTA 1:149
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 57, GRÖDINGEVÄGEN 57, DUVAN 3
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: NORRGA KVARN 47, NORRGA KVARN 47, NORRGA 2:13
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: RÅBY 1:65, , RÅBY 1:65
Objekt: BLICKAVÄGEN 6, BLICKAVÄGEN 6, DAHLIAN 3
Objekt: ALMVÄGEN 12, ALMVÄGEN 12, SKACKELN 7
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 28, LILLMALMSVÄGEN 28, VÅRSTA 1:143
Objekt: SALTNÄS 5, SALTNÄS 5, NÄS 1:37
Objekt: ALICE TEGNÉRS VÄG 38, ALICE TEGNÉRS VÄG 38, TUNNAN 5
Objekt: TALLSTIGEN 12, TALLSTIGEN 12, TULLINGE 19:55
Objekt: BYRSTA 1, BYRSTA 1, BYRSTA 1:7
Objekt: JÄGAREN 2 (före detta RÅDJURSVÄGEN 265), JÄGAREN 2
Objekt: JÄGAREN 3 (föret detta RÅDJURSVÄGEN 267), JÄGAREN 3
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: DALGÅNGEN 3, DALGÅNGEN 3, ENSTA 1:18
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: NIBBLEBACKEN 69, NIBBLEBACKEN 69, SELPINNEN 8
Objekt: EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, RIKSTEN 9:7
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: ÅSVÄGEN 6 A, ÅSVÄGEN 6A, UTTRAN 1:536
Objekt: VRÅNVÄGEN 23, VRÅNVÄGEN 23, PINGSTLILJAN 16
Objekt: KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLEN 18
Objekt: STAVSHÄLLSKROKEN 11, STAVSHÄLLSKROKEN 11, TULLINGE 16:49
Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 9, PÄRLUGGLEVÄGEN 9, JORDUGGLAN 8
Objekt: TULLINGE BÅTSÄLLSKAP (HAMRINGEVÄGEN), , TUMBA 7:126
Objekt: DUVVÄGEN 3, DUVVÄGEN 3, KAGGHAMRA 2:13
Objekt: NÄSBY GÅRD 2, NÄSBY GÅRD 2, LINDHOV 15:19
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: SOLTORPSVÄGEN 13, SOLTORPSVÄGEN 13, TUMBA 8:217
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 70, GRÖDINGEVÄGEN 70, TUMBA 8:142

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 493

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-21 (Händelsedatum) 2016-12-22 (Uppdateringsdatum) 208259

2016-001150Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av årlig kontrolltid - Svanen och Wargen AB\Restaurang Tre Källor
MARNOR

Objekt: SVANEN OCH WARGEN AB\RESTAURANG TRE KÄLLOR, TRE KÄLLORS VÄG 1, HAGSTUGAN 1

5 Beslut/Delegation --

Beslut om att inkomma med besiktningsprotokoll för samtliga oljeavskiljare inom fastigheten samt uppgifter var på fastigheten de är belägna och ytterligare information 
som efterfrågas i bilaga.

Se dokumentflik för beslut och bilagor.

DBM § 494

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Albert Storby                 

2016-12-21 (Händelsedatum) 2016-12-21 (Uppdateringsdatum) 208264 20170131 Invänta besiktningsprotokoll OA Albert 
Storby              
   

2016-001057Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: BESIKTNING av oljeavskiljare för Circle K Sverige AB\Ingo, Fittja
ALBSTO
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: CIRCLE K SVERIGE AB\INGO, FITTJA, HALLUNDAVÄGEN 2, KUSKEN 1

4 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.
Inspektion efter klagomål. Nytt besök/uppföljning sker 19 januari 2017.

DBM § 495

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2016-12-21 (Händelsedatum) 2016-12-21 (Uppdateringsdatum) 208272

2016-001141Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på brister i livsmedelshantering - Hemköp Storvreten (AL Arez AB)
TOBKAR

Objekt: AL AREZ AB\HEMKÖP STORVRETEN, STORVRETSVÄGEN 13, LERSKIFFERN 2

31 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift upprättat.

DBM § 491

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2016-12-20 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208214

2016-000759Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Fullhouse garage shop AB
ALBSTO

Objekt: FULLHOUSE GARAGE SHOP AB, FÅGELVIKSVÄGEN 18, VARVET 1

2 Beslut/Delegation ändring av erfarenhetsklass --DBM § 484Tobias 
Karlsson               

2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-19 (Uppdateringsdatum) 208150
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om ändring av erfarenhetsklass.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001149Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Pizzeria Erdal & Metin HB\Pizzeria Gula villan
TOBKAR

Objekt: PIZZERIA ERDAL & METIN HB\PIZZERIA GULA VILLAN, VATTRAVÄGEN 65, DUVAN 17

2 Beslut/Delegation ändring av erfarenhetsklass --

Beslut om ändring av erfarenhetssklass. Från B till A. Se dok.

DBM § 485

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208153

2016-001147Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Borgskolan
KATRUN

Objekt: BORGSKOLAN, BORGVÄGEN 10, BORGSKOLAN 2

2 Beslut/Delegation ändring av erfarenhetsklass --

Beslut om ändring av erfarenhetsklass. Från B till A. Se dok.

DBM § 486

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Katrin Rundén                 
2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208157
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001143Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Hammerstaskolan
KATRUN

Objekt: HAMMERSTASKOLAN, HALLUNDAVÄGEN 199, HAMMERSTASKOLAN 1

2 Beslut/Delegation ändring av erfarenhetsklass --

Beslut om ändring av erfarenhetsklass. Se dok.

DBM § 487

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208159

2016-001137Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Förskolan Nackdala
KATRUN

Objekt: FÖRSKOLAN NACKDALA, FÄLTVÄGEN 38, KAPLANEN 1

2 Beslut/Delegation regsitrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 488

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-19 (Uppdateringsdatum) 208176

2016-001146Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Hemtjänsten, Botkyrka kommun
MARNOR

Objekt: HEMTJÄNSTEN, BOTKYRKA KOMMUN, SAMARITVÄGEN 10, SAMARITEN 1

2016-12-19 (Händelsedatum) 2016-12-19 (Uppdateringsdatum) 208179
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om fast årlig kontrolltid för livsmedelskontoll, se dok.

DBM § 489

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-001146Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Hemtjänsten, Botkyrka kommun
MARNOR

Objekt: HEMTJÄNSTEN, BOTKYRKA KOMMUN, SAMARITVÄGEN 10, SAMARITEN 1

10 Beslut/Delegation (timavgift) --

Beslut om timavgift upprättat.

DBM § 481

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2016-12-16 (Händelsedatum) 2016-12-16 (Uppdateringsdatum) 208094

2016-000818Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Caravan-Trailer, Engstrand & CO. AB\Hymer Center Stockholm
ALBSTO

Objekt: CARAVAN-TRAILER, ENGSTRAND & CO. AB\HYMER CENTER S, KUMLA GÅRDSVÄG 11, EKHAGEN 3

2 Beslut/Delegation ändring av erfarenhetsklass --

Ändring av erfarenhetsklass. Byte från B till A. Se dok.

DBM § 483

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Katrin Rundén                 
2016-12-16 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208105
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001144Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Tullinge Pizzeria & Restaurang HB
KATRUN

Objekt: TULLINGE PIZZERIA & RESTAURANG HB, NYÄNGSVÄGEN 3B, SLÄTTEN 1

2 Beslut/Delegation ändring av erfanhetsklass --

Beslut om ändring av erfanenhetsklass. Från B till A. Se dok.

DBM § 386

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2016-12-15 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 208070

2016-001139Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - S Skaleri AB\Aronsson Skaleri
KATRUN

Objekt: S SKALERI AB\ARONSSON SKALERI, TUNA GÅRDSVÄG 11, LOVISEBERG 1

15 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelser åtgärdade till stor del.

DBM § 480

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-15 (Händelsedatum) 2016-12-15 (Uppdateringsdatum) 208062

2016-000702Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2016 -Silverkronan (äldreboende)
MARNOR

Objekt: SILVERKRONAN (äldreboende), SEDELVÄGEN 146, ÖRET 1
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

25 Beslut/Delegation --

Beslut om förbud mot utsläpp av avloppsvatten till befintlig avloppsanläggning upprättat.

DBM § 482

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2016-12-15 (Händelsedatum) 2016-12-16 (Uppdateringsdatum) 208066 20170930 Avlopp får inte användas Matilda 
Hermansson

2016-000271Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÅTGÄRDA bristfällig enskild avloppsanläggning på fastigheten Byrsta kvarn 2:1 (Byrsta kvarn 20)
MATHER

Objekt: BYRSTA KVARN 20, BYRSTA KVARN 20, BYRSTA KVARN 2:1

3 Beslut/Delegation --

Beslut om att medge åtgärder inom Segersjö vattenskyddsområde upprättat, se dokkumnet.

DBM § 477

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Elna Topac                    
2016-12-14 (Händelsedatum) 2016-12-14 (Uppdateringsdatum) 208004

2016-001129Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde på fastigheten Uttran 1:87 (Parkbacken 4)
DAGELS

Objekt: PARKBACKEN 4, PARKBACKEN 4, UTTRAN 1:87

5 Beslut/Delegation (Timavgift) --

Beslut om timavgift för handläggning upprättat, se dokumnet.

DBM § 478
Anteckning på händelsen:

Elna Topac                    
2016-12-14 (Händelsedatum) 2016-12-14 (Uppdateringsdatum) 208014
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001129Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde på fastigheten Uttran 1:87 (Parkbacken 4)
DAGELS

Objekt: PARKBACKEN 4, PARKBACKEN 4, UTTRAN 1:87

16 Beslut/Delegation --

Beslut om föreläggande att inkomma med kompletterande uppgifter till ansökan om enskild avloppsanläggning upprättat. Se dokument.

DBM § 479

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2016-12-14 (Händelsedatum) 2016-12-14 (Uppdateringsdatum) 207835 20170331 Komplettering inkommen? Matilda 
Hermansson

2014-000739Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Hörningsholm 2:113 (Sandviken C 2)
MATHER

Objekt: SANDVIKEN C 2, SANDVIKEN C 2, HÖRNINGSHOLM 2:113

6 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 469 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilken medges.

DBM § 469

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik Bergström                
2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207920

2016-001096Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tegelstenen 9 (Tegelslagarvägen 13
DAGEBN

Objekt: TEGELSLAGARVÄGEN 13, TEGELSLAGARVÄGEN 13, TEGELSTENEN 9
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Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 470 gällande anmälan om bergvärmepumpanläggning, vilken medges.

DBM § 470

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik Bergström                
2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207926

2016-001119Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tullinge 21:354 (Skogshemsvägen 
DAGEBN

Objekt: SKOGSHEMSVÄGEN 38, SKOGSHEMSVÄGEN 38, TULLINGE 21:354

4 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 471 gällande ansökan om bergvärmepumpsanläggning, vilken tillåts.

DBM § 471

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik Bergström                
2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207928

2016-001118Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tumba 8:191 (Broängsv
DAGEBN

Objekt: BROÄNGSVÄGEN 24, BROÄNGSVÄGEN 24, TUMBA 8:191

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 472

Anteckning på händelsen:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207931
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001131Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Norra Park AB\Lida Värdshus
MARNOR

Objekt: NORRA PARK AB\LIDA VÄRDSHUS, LIDA FRILUFTSGÅRD 1, LIDATORP 3:1

3 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 473 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilken medges.

DBM § 473

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik Bergström                
2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207933

2016-001122Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tullinge 21:319 (Porsvägen 20)
DAGEBN

Objekt: PORSVÄGEN 20, PORSVÄGEN 20, TULLINGE 21:319

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsnaläggning, se dok.

DBM § 474

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207934

2016-001131Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Norra Park AB\Lida Värdshus
MARNOR

Objekt: NORRA PARK AB\LIDA VÄRDSHUS, LIDA FRILUFTSGÅRD 1, LIDATORP 3:1
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

20 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift för tillsyn enligt miljöbalken upprättat.

DBM § 475

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207938

2016-000893Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Oremic Reklamtryck AB
MATHER

Objekt: OREMIC REKLAMTRYCK AB, KUMLA GÅRDSVÄG 26B, KUMLA HAGE 10

40 Beslut/Delegation --

Nytt beslut om förbud mot fortsatt användning av befintlig avloppsanläggning på fastighet Råby 1:67, Lilla skoggsjön 2 upprättat. Ersätter tidigare beslut om förbud.

DBM § 476

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2016-12-12 (Händelsedatum) 2016-12-12 (Uppdateringsdatum) 207945 20170531 Avloppet åtgärdad? Matilda 
Hermansson

2012-000757Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på misskötsel av avloppstank på fastigheten Råby 1:67 (Lilla Skogssjön 2)
MATHER

Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 2, LILLA SKOGSSJÖN 2, RÅBY 1:67

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 465

Anteckning på händelsen:

Linus 
Andersson               

2016-12-07 (Händelsedatum) 2016-12-07 (Uppdateringsdatum) 207831
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001120Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Edikula AB\Zaiqa Valley
LINAND

Objekt: EDIKULA AB\ZAIQA VALLEY, SEGERSBYVÄGEN 7, KUMLA HAGE 1

4 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 466

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Linus 
Andersson               

2016-12-07 (Händelsedatum) 2016-12-07 (Uppdateringsdatum) 207833

2016-001120Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Edikula AB\Zaiqa Valley
LINAND

Objekt: EDIKULA AB\ZAIQA VALLEY, SEGERSBYVÄGEN 7, KUMLA HAGE 1

8 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift uprättas.

DBM § 467

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Albert Storby                 
2016-12-07 (Händelsedatum) 2016-12-07 (Uppdateringsdatum) 207845

2016-000954Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Eriksbergs Bilverkstad AB
ALBSTO
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: ERIKSBERGS BILVERKSTAD AB, KUMLA GÅRDSVÄG 13, LÄRLINGEN 3

131 Beslut/Delegation (Näsby Gård 2) --

Upprättat delegationsbeslut § 464 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 464

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2016-12-06 (Händelsedatum) 2016-12-06 (Uppdateringsdatum) 207753

2016-000010Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2016) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: LILJESTIGEN 8, LILJESTIGEN 8, VILDROSEN 19
Objekt: SNÖDROPPSVÄGEN 6, SNÖDROPPSVÄGEN 6, TULLINGE 17:135
Objekt: NÄS BY SJÖVIK 1, NÄS BY SJÖVIK 1, VIAD 6:1
Objekt: BOFINKVÄGEN 12, BOFINKVÄGEN 12, ENSTA 1:100
Objekt: KÄLLTORPS GÄRDE 2, KÄLLTORPS GÄRDE 2, RIKSTEN 11:5
Objekt: GRÖNFINKVÄGEN 21, GRÖNFINKVÄGEN 21, VÅRSTA 2:28
Objekt: RÅBYVÄGEN 9, RÅBYVÄGEN 9, RÅBY 1:28
Objekt: BOKVÄGEN 43, BOKVÄGEN 43, DYMMELKÄRR 11
Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, SARVEN 3
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 19, LILLMALMSVÄGEN 19, VÅRSTA 1:149
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 57, GRÖDINGEVÄGEN 57, DUVAN 3
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: NORRGA KVARN 47, NORRGA KVARN 47, NORRGA 2:13
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: RÅBY 1:65, , RÅBY 1:65
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: BLICKAVÄGEN 6, BLICKAVÄGEN 6, DAHLIAN 3
Objekt: ALMVÄGEN 12, ALMVÄGEN 12, SKACKELN 7
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 28, LILLMALMSVÄGEN 28, VÅRSTA 1:143
Objekt: SALTNÄS 5, SALTNÄS 5, NÄS 1:37
Objekt: ALICE TEGNÉRS VÄG 38, ALICE TEGNÉRS VÄG 38, TUNNAN 5
Objekt: TALLSTIGEN 12, TALLSTIGEN 12, TULLINGE 19:55
Objekt: BYRSTA 1, BYRSTA 1, BYRSTA 1:7
Objekt: JÄGAREN 2 (före detta RÅDJURSVÄGEN 265), JÄGAREN 2
Objekt: JÄGAREN 3 (föret detta RÅDJURSVÄGEN 267), JÄGAREN 3
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: DALGÅNGEN 3, DALGÅNGEN 3, ENSTA 1:18
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: NIBBLEBACKEN 69, NIBBLEBACKEN 69, SELPINNEN 8
Objekt: EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, RIKSTEN 9:7
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: ÅSVÄGEN 6 A, ÅSVÄGEN 6A, UTTRAN 1:536
Objekt: VRÅNVÄGEN 23, VRÅNVÄGEN 23, PINGSTLILJAN 16
Objekt: KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLEN 18
Objekt: STAVSHÄLLSKROKEN 11, STAVSHÄLLSKROKEN 11, TULLINGE 16:49
Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 9, PÄRLUGGLEVÄGEN 9, JORDUGGLAN 8
Objekt: TULLINGE BÅTSÄLLSKAP (HAMRINGEVÄGEN), , TUMBA 7:126
Objekt: DUVVÄGEN 3, DUVVÄGEN 3, KAGGHAMRA 2:13
Objekt: NÄSBY GÅRD 2, NÄSBY GÅRD 2, LINDHOV 15:19
Objekt: SOLTORPSVÄGEN 13, SOLTORPSVÄGEN 13, TUMBA 8:217
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 70, GRÖDINGEVÄGEN 70, TUMBA 8:142

8 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --DBM § 463Katrin Rundén                 
2016-12-01 (Händelsedatum) 2016-12-01 (Uppdateringsdatum) 207667
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.
Extra kontroll på grund av rengöringsbrister mm. Relevanta åtgärder gjorda av Vu vid detta besök.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-000241Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2016 - Tasty7 house HB\Tasty 7
KATRUN

Objekt: TASTY7 HOUSE HB\TASTY 7 [restaurang], ALHAGSVÄGEN 95, KVARNHAGEN 119

13 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift upprättat

DBM § 459

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2016-11-30 (Händelsedatum) 2016-11-30 (Uppdateringsdatum) 207603

2016-001017Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Packningar & Plast AB
ALBSTO

Objekt: PACKNINGAR & PLAST B.L. AB\PACKNINGAR &, KUMLA GÅRDSVÄG 5, EKHAGEN 2

7 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift för handläggning upprättad. Se dokumnent

DBM § 460

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Elna Topac                    
2016-11-30 (Händelsedatum) 2016-11-30 (Uppdateringsdatum) 207606
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001065Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde på del av fastigheten Tullinge 19:276 [4] och del
DAGELS

Objekt: TULLINGE 19:276 (kabelskåp syd Härden 6), TULLINGE 19:276
Objekt: NÄTSTATION N335, FLEMINGS VÄG 23, TULLINGE 20:110

24 Beslut/Delegation --

Beslut om förbud mot fortsatt användning av befintlig avloppsanläggning på fastigheten upprättat, se dokumnet. ARBETSMATERIAL

DBM § 461

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Elna Topac                    
2016-11-30 (Händelsedatum) 2016-11-30 (Uppdateringsdatum) 207620

2012-000577Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Byrsta kvarn 1:3
DAGELS

Objekt: KVARNBACKEN 3, KVARNBACKEN 3, BYRSTA KVARN 1:3

13 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.

DBM § 462

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2016-11-30 (Händelsedatum) 2016-11-30 (Uppdateringsdatum) 207631

2016-000533Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2016 - Pizzeria Erdal & Metin HB\Pizzeria Gula Villan
LINAND

Objekt: PIZZERIA ERDAL & METIN HB\PIZZERIA GULA VILLAN, VATTRAVÄGEN 65, DUVAN 17
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

128 Beslut/Delegation (Duvvägen 3) --

Upprättat delegationsbeslut § 458 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 458

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2016-11-29 (Händelsedatum) 2016-11-29 (Uppdateringsdatum) 207568

2016-000010Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2016) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: LILJESTIGEN 8, LILJESTIGEN 8, VILDROSEN 19
Objekt: SNÖDROPPSVÄGEN 6, SNÖDROPPSVÄGEN 6, TULLINGE 17:135
Objekt: NÄS BY SJÖVIK 1, NÄS BY SJÖVIK 1, VIAD 6:1
Objekt: BOFINKVÄGEN 12, BOFINKVÄGEN 12, ENSTA 1:100
Objekt: KÄLLTORPS GÄRDE 2, KÄLLTORPS GÄRDE 2, RIKSTEN 11:5
Objekt: GRÖNFINKVÄGEN 21, GRÖNFINKVÄGEN 21, VÅRSTA 2:28
Objekt: RÅBYVÄGEN 9, RÅBYVÄGEN 9, RÅBY 1:28
Objekt: BOKVÄGEN 43, BOKVÄGEN 43, DYMMELKÄRR 11
Objekt: TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, TRÄDGÅRDSVÄGEN 13, SARVEN 3
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 19, LILLMALMSVÄGEN 19, VÅRSTA 1:149
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 57, GRÖDINGEVÄGEN 57, DUVAN 3
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: NORRGA KVARN 47, NORRGA KVARN 47, NORRGA 2:13
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: RÅBY 1:65, , RÅBY 1:65
Objekt: BLICKAVÄGEN 6, BLICKAVÄGEN 6, DAHLIAN 3
Objekt: ALMVÄGEN 12, ALMVÄGEN 12, SKACKELN 7
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: LILLMALMSVÄGEN 28, LILLMALMSVÄGEN 28, VÅRSTA 1:143
Objekt: SALTNÄS 5, SALTNÄS 5, NÄS 1:37
Objekt: ALICE TEGNÉRS VÄG 38, ALICE TEGNÉRS VÄG 38, TUNNAN 5
Objekt: TALLSTIGEN 12, TALLSTIGEN 12, TULLINGE 19:55
Objekt: BYRSTA 1, BYRSTA 1, BYRSTA 1:7
Objekt: JÄGAREN 2 (före detta RÅDJURSVÄGEN 265), JÄGAREN 2
Objekt: JÄGAREN 3 (föret detta RÅDJURSVÄGEN 267), JÄGAREN 3
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: DALGÅNGEN 3, DALGÅNGEN 3, ENSTA 1:18
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: NIBBLEBACKEN 69, NIBBLEBACKEN 69, SELPINNEN 8
Objekt: EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, EKLUNDSHOVSVÄGEN 22, RIKSTEN 9:7
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: ÅSVÄGEN 6 A, ÅSVÄGEN 6A, UTTRAN 1:536
Objekt: VRÅNVÄGEN 23, VRÅNVÄGEN 23, PINGSTLILJAN 16
Objekt: KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLVÄGEN 34, KAMOMILLEN 18
Objekt: STAVSHÄLLSKROKEN 11, STAVSHÄLLSKROKEN 11, TULLINGE 16:49
Objekt: PÄRLUGGLEVÄGEN 9, PÄRLUGGLEVÄGEN 9, JORDUGGLAN 8
Objekt: TULLINGE BÅTSÄLLSKAP (HAMRINGEVÄGEN), , TUMBA 7:126
Objekt: DUVVÄGEN 3, DUVVÄGEN 3, KAGGHAMRA 2:13
Objekt: NÄSBY GÅRD 2, NÄSBY GÅRD 2, LINDHOV 15:19
Objekt: SOLTORPSVÄGEN 13, SOLTORPSVÄGEN 13, TUMBA 8:217
Objekt: GRÖDINGEVÄGEN 70, GRÖDINGEVÄGEN 70, TUMBA 8:142

2 Beslut/Delegation --

Beslut om ändring av årlig kontrolltid. Från B till A. Se dok.

DBM § 455
Anteckning på händelsen:

Katrin Rundén                 
2016-11-25 (Händelsedatum) 2016-12-20 (Uppdateringsdatum) 207452
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001110Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ÄNDRING av erfarenhetsklass - Brantbrinks Pizzeria HB.
KATRUN

Objekt: BRANTBRINKS PIZZERIA HB, FLEMINGS VÄG 7, TULLINGE 20:71

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 452

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2016-11-24 (Händelsedatum) 2016-11-24 (Uppdateringsdatum) 207374

2016-001092Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Förskolan Vitsippan
DAGDLT

Objekt: FÖRSKOLAN VITSIPPAN (tillfällig), TIMOTEJVÄGEN 18, HALLUNDA 4:34

4 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 453

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2016-11-24 (Händelsedatum) 2016-11-24 (Uppdateringsdatum) 207375
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001092Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Förskolan Vitsippan
DAGDLT

Objekt: FÖRSKOLAN VITSIPPAN (tillfällig), TIMOTEJVÄGEN 18, HALLUNDA 4:34

5 Beslut/Delegation --

Beslut om efterbehandling av Uttrantäkten. Se under dokumentfliken.

DBM § 450

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2016-11-23 (Händelsedatum) 2016-11-23 (Uppdateringsdatum) 207314

2016-000956Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MiLJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Uttrans grustäkt
ALHELL

Objekt: UTTRANS GRUSTAG, , TUMBA 7:241

3 Beslut/Delegation Ut

Tillstånd till åtgärder inom Tullinge vattenskyddsområde. Lagrat under dokumentfliken.

DBM § 451

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2016-11-23 (Händelsedatum) 2016-11-23 (Uppdateringsdatum) 207336

2016-001011Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde på del av fastigheten Riksten 9:2 [1]
ALHELL

Objekt: RIKSTEN 9:2 [1] (öster om Flygfyren 12), RIKSTEN 9:2
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 446

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2016-11-22 (Händelsedatum) 2016-11-22 (Uppdateringsdatum) 207264

2016-001089Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Hero Sverige AB\Hero Botkyrka (Ulfbergsgården)
TOBKAR

Objekt: HERO SVERIGE AB\HERO BOTKYRKA, ULFBERGSG, ULVSBERGSVÄGEN 7, TULLINGE 16:121

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 447

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2016-11-22 (Händelsedatum) 2016-11-22 (Uppdateringsdatum) 207265

2016-001089Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Hero Sverige AB\Hero Botkyrka (Ulfbergsgården)
TOBKAR

Objekt: HERO SVERIGE AB\HERO BOTKYRKA, ULFBERGSG, ULVSBERGSVÄGEN 7, TULLINGE 16:121

4 Beslut/Delegation --DBM § 448Alexsandra 
Hellstén           

2016-11-22 (Händelsedatum) 2016-11-22 (Uppdateringsdatum) 207266
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om att lämna klagomål utan åtgärd. Se under dokumentfliken.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001038Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på störande ljud från granne (parhus) - Lövholmenvägen 31A
ALHELL

Objekt: LÖVHOLMENVÄGEN 31 A, LÖVHOLMENVÄGEN 31A, PASSKYTTEN 3

49 Beslut/Delegation --

Tillgäggsbeslut till efterbehandling av f.d. Hamra grus-och bergtäkt. Lagrat under dokumentfliken.

DBM § 449

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2016-11-22 (Händelsedatum) 2016-11-22 (Uppdateringsdatum) 207279

2016-000196Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Hamra grus- och bergtäkt
ALHELL

Objekt: HAMRA GRUS- OCH BERGTÄKT, BERNSTRÖMSVÄGEN 6, TULLINGE 20:2
Objekt: HAMRA GRUS- OCH BERGTÄKT, Sydvästra, , TUMBA 7:126

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 440

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Katrin Rundén                 
2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207210
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001097Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Mesut Kosucu\La Grande [pizzeria]
KATRUN

Objekt: MESUT KOSUCU\LA GRANDE [pizzeria], STUPVÄGEN 1, ELDOPALEN 1

3 Beslut/Delegation om registrering --

Beslut om avgift för registrering av livsmedelsanläggning. Se dok.

DBM § 441

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207212

2016-001097Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Mesut Kosucu\La Grande [pizzeria]
KATRUN

Objekt: MESUT KOSUCU\LA GRANDE [pizzeria], STUPVÄGEN 1, ELDOPALEN 1

2 Beslut/Delegation fastställande av provtagningsplan --

Beslut om fastställande av provtagningsprogram för Norsborgs vattenverk, se dok.

DBM § 442

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207223

2016-001100Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: FASTSTÄLLANDE av provtagningsprogram - Norsborgs vattenverk
DAGDLT

Objekt: NORSBORGS VATTENVERK (Stockholm Vatten VA AB), NORSBORG 5:1

2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207248
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

4 Beslut/Delegation --

Beslut om att lämna klagomålet utan åtgärd. Lagrat under dokumentfliken.

DBM § 443

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2016-001030Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på störande ljud från grannradhus - Timjanvägen 39
ALHELL

Objekt: TIMJANVÄGEN 39, TIMJANVÄGEN 39, TIMJAN 41

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrerring av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 444

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207256

2016-001083Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Norsborg Pizzeria AB
MARNOR

Objekt: NORSBORG PIZZERIA AB, MIMERS VÄG 2, MIMER 3

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 445

Anteckning på händelsen:

Mariann 
Nordstrand            

2016-11-21 (Händelsedatum) 2016-11-21 (Uppdateringsdatum) 207257
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:
Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2016-001083Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Norsborg Pizzeria AB
MARNOR

Objekt: NORSBORG PIZZERIA AB, MIMERS VÄG 2, MIMER 3

13 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift upprättat, se dokumentflik.

DBM § 439

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2016-11-18 (Händelsedatum) 2016-11-18 (Uppdateringsdatum) 207167

2016-000903Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2016 - Coromatic Tullinge AB
ALBSTO

Objekt: COROMATIC TULLINGE AB, MEKANIKERVÄGEN 4, VERKSTADSHÖRNET 1

14 Beslut/Delegation --

Beslut om förbud att använda enskild avloppsanläggning på fastighet Råby 1:14 med adress Skogssjövägen 16 upprättat, se dokumnet.

DBM § 438

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Elna Topac                    
2016-11-17 (Händelsedatum) 2016-11-17 (Uppdateringsdatum) 207086

2013-000289Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Råby 1:14 (Skog
DAGELS

Objekt: SKOGSSJÖVÄGEN 16, SKOGSSJÖVÄGEN 16, RÅBY 1:14
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

14 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. 

Flera förbättringar hade gjorts.Det fanns fortfarande avvikelser kvar att åtgärda men vi har beslutat att inte utföra ännu en extra kontroll då nya ägare kommer ta över 
verksamheten samt renovera stora delar av den inom några månader. Nästa besök kommer därför att ske några veckor efter att den nya ägaren skickat in sin registrering.

DBM § 435

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sandra 
Holmqvist              

2016-11-16 (Händelsedatum) 2016-11-16 (Uppdateringsdatum) 207053

2016-000250Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2016 - Krogen i Tumba AB\Lokal (krogen i Tumba)
KATRUN

Objekt: KROGEN I TUMBA AB\LOKAL, KROGEN I TUMBA, TUMBA TORG 116, TUMBA CENTRUM 1

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 436

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2016-11-16 (Händelsedatum) 2016-11-16 (Uppdateringsdatum) 207057

2016-001085Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Köylu AB\Pizzeria Pandora
TOBKAR

Objekt: KÖYLU AB\PIZZERIA PANDORA, HANGARVÄGEN 3, RIKSTEN 9:2

3 Beslut/Delegation registrering --DBM § 437Tobias 
2016-11-16 (Händelsedatum) 2016-11-16 (Uppdateringsdatum) 207062
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Karlsson               

2016-001085Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Köylu AB\Pizzeria Pandora
TOBKAR

Objekt: KÖYLU AB\PIZZERIA PANDORA, HANGARVÄGEN 3, RIKSTEN 9:2
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 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   1 [1] 
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8      

Överklagande av tillstånd till täkt- och återvinningsverk-
samhet inom fastigheten Hall 4.1 i Södertälje kommun och 
fastigheten Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun (dnr: 
5511-30676-2013)  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar tjänsteskrivelsen daterad 2017-
01-17 som överklagande till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. 
 
Yrkande 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden yrkar på att Mark- och miljödomstolen upp-
häver beslutet i dess helhet och att Svevia AB inte ges tillstånd till täkt- eller 
återvinningsverksamhet på rubricerade adresser.  
 
Skäl 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser inte att lokaliseringen är tillräckligt ut-
redd. Att lokaliseringen är tänkt att ske på en tidigare helt opåverkad plats är 
inte resursmässigt hållbart. I en storstadsregion som Stockholms län där om-
råden ständigt exploateras för kommande infrastruktur- och byggnadsprojekt 
borde rimligen mark i,  eller i anslutning till exploatering, finnas tillgängligt 
för brytning av berg och masshanteringsverksamhet. Att använda mark i, el-
ler i anslutning till, kommande exploateringar måste vara mer fördelaktigt ur 
resurs- och hushållningssynpunkt. Orörd mark och natur är, och kommer att 
förbli alltmer, en bristvara i en växande storstadsregion. Sådana områden 
måste värnas för framtida behov av rekreation, friluftsliv, växt- och djurliv.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden vill även framhäva att en efterfrågan på 
återvunnet material tenderar att öka i samhället och att detta på sikt borde 
minska efterfrågan på jungfruligt material, d.v.s. minska efterfrågan på berg-
täkter. Att bolaget ansöker om en etableringsplats för masshantering är ur den 
synvinkeln positivt, men lokaliseringen bör då lämpligen ske på en plats- i el-
ler i anslutning till ett exploateringsområde.   
 
I övrigt hänvisar miljö- och hälsoskyddsnämnden till sitt tidigare yttrande i 
ärendet daterat 2015-03-16 (bifogas). 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2017-01-30. 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2017-01-17  Dnr  sbf/2015:46  

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 530 611 87 / Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post alexsandra.hellsten@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Alexsandra Hellstén  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Överklagande av tillstånd till täkt- och återvinningsverk-
samhet inom fastigheten Hall 4.1 i Södertälje kommun och 
fastigheten Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun (dnr: 
5511-30676-2013).  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar tjänsteskrivelsen som överkla-
gande till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. 
 
Yrkande 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden yrkar på att Mark- och miljödomstolen 
upphäver beslutet i dess helhet och att Svevia AB inte ges tillstånd till täkt- 
eller återvinningsverksamhet på rubricerade adresser.  
 
Skäl 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser inte att lokaliseringen är tillräckligt 
utredd. Att lokaliseringen är tänkt att ske på en tidigare helt opåverkad plats 
är inte resursmässigt hållbart. I en storstadsregion som Stockholms län där 
områden ständigt exploateras för kommande infrastruktur- och byggnads-
projekt borde rimligen mark i,  eller i anslutning till exploatering, finnas 
tillgängligt för brytning av berg och masshanteringsverksamhet. Att an-
vända mark i, eller i anslutning till, kommande exploateringar måste vara 
mer fördelaktigt ur resurs- och hushållningssynpunkt. Orörd mark och natur 
är, och kommer att förbli alltmer, en bristvara i en växande storstadsregion. 
Sådana områden måste värnas för framtida behov av rekreation, friluftsliv, 
växt- och djurliv.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden vill även framhäva att en efterfrågan på 
återvunnet material tenderar att öka i samhället och att detta på sikt borde 
minska efterfrågan på jungfruligt material, d.v.s. minska efterfrågan på 
bergtäkter. Att bolaget ansöker om en etableringsplats för masshantering är 
ur den synvinkeln positivt, men lokaliseringen bör då lämpligen ske på en 
plats- i eller i anslutning till ett exploateringsområde.   
 
I övrigt hänvisar miljö- och hälsoskyddsnämnden till sitt tidigare yttrande i 
ärendet daterat 2015-03-16 (bifogas) 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2017-01-18  Dnr  sbf/2015:46  

 

 
. 
 
Sammanfattning 

Svevia AB har ansökt om att inom ett område på 38 hektar inom fastighet-
erna Hall 4:1 i Södertälje kommun samt Snäckstavik 3:119 i Botkyrka 
kommun totalt ta ut 10 miljoner ton berg och krossa detta under en obegrän-
sad tid. Utöver detta sökte bolaget även om tillverkning av ny asfalt i ett as-
faltverk, att ta emot fräs- och rivasfalt och bearbeta detta för återvinning, 
samt mottagning och bearbetning av betongrester, sopsand, tegel, entrepre-
nadberg och schaktmassor för återvinning. I andra hand ansökte Svevia om 
ett 25-årigt tillstånd till verksamheten.  
 
Efter att yttranden inkommit till miljöprövningsdelegationen förelades bola-
get om kompletteringer till ansökan, dels en redogörelse för materialbehovet 
i regionen, dels en redogörelse för konsekvenserna av en minskning av täkt-
området inom den del som berör Botkyrka kommun.  
 
I kompletteringen som bolaget inlämnade redogjordes för materialbehovet i 
regionen. Bolaget menade att de befintliga täkterna i samma avsättningsom-
råde, Riksten och Gladö kvarn, inte kan täcka materialbehovet i regionen, 
och att närheten till E4:an gör bolagets etablering unik.  
 
I kompletteringen minskades även brytområdet i Botkyrka kommun, till 
nästan hälften i ytan, för att minska eventuella störningarna till omgivning-
arna belägna i östlig riktning.  
 
Bolaget medgavs tillstånd för täkt- och masshanteringsverksamhet den 29 
december 2016 av miljöprövningsdelegationen vid Stockholms län. Till-
ståndet gäller för brytning av 10 miljoner ton berg och för övrig masshante-
ringsverksamhet i enlighet med bolagets ansökan t.o.m. 2041.  
 
 
Inga-Lill Segnestam Ingrid Molander 
Förvaltningschef  Miljöchef 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
 
 
 
 
Expedieras till 

Länsstyrelsen i Stockholms län 



























































































 
 

Datum: 2016-03-16
Er beteckning: Dnr: 55111-30676-2013 

 
 

Svevia AB 
Division Beläggning 
Box 4018 
171 04 Solna 
Besöksadress: Svetsarvägen 8 

www.svevia.se 
kontakt@svevia.se 
Växel: 08-404 10 00 
Fax: 356-6452 

Organisationsnr: 556768-9848 
Momsreg.nr: SE556768984801 
Plusgiro: 49 30 28-5 
Bankgiro: 356-6452 
IBAN: SE38 9500 0099 6034 0493 0285 
 

Ulrika Thuning 
ulrika.thuning@svevia.se 
Telefon: 070-393 99 35 
 

 

1 (1)

Miljöprövningsdelegationen  
Länsstyrelsen Stockholm 
Box 22067 
104 22 Stockholm 
 

  
 

Följebrev 
Bifogat finner ni tre stycken exemplar av efterfrågade kompletteringshandlingar 
gällande ansökan om täktverksamhet enligt 9 kap. miljöbalken på fastigheterna Hall 
4:1 i Södertälje kommun och Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun med 
diarienummer 55111-30676-2013. Handlingarna har även skickats in elektroniskt till 
Länsstyrelsens diarium.  

 
 
För Svevia, 

 

Ulrika Thuning 
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IBAN: SE38 9500 0099 6034 0493 0285 
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Miljöprövningsdelegationen  
Länsstyrelsen Stockholm 
Box 22067 
104 22 Stockholm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komplettering av ansökan om täktverksamhet enligt 9 
kap. miljöbalken på fastigheterna Hall 4:1 i Södertälje 
kommun och Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun 

Ni har i skrivelse (Dnr: 55111-30676-2013) begärt att ingivna ansökningshandlingar 

om bergtäkt inom fastigheterna Hall 4:1 i Södertälje kommun och Snäckstavik 3:110 

i Botkyrka kommun skall kompletteras med nedanstående uppgifter. Svevia har 

begärt, och av Länsstyrelsen beviljats, anstånd att inkomma med kompletteringar 

senast den 17 mars 2016.  

 

Följande kompletteringar önskas av Miljöprövningsdelegationen:  

 

1. Redogör för materialbehovet av det sökta berguttaget, samt 

ange om behovet av bergmaterialet kan tillgodoses genom uttag 

i befintliga täkter i närområdet. Ange även om bergmaterialet i 

täkten har egenskaper eller kvalitet som inte kan ersättas med 

bergmaterial från befintliga täktverksamheter.  

 

Befolkningen i Stockholmsområdet ökar med cirka 30 000-40 000 personer 

per år, vilket ställer höga krav på regionens infrastruktur. Detta kräver även 

i sin tur att det finns tillgång till bergmaterial för att möjliggöra den 

utveckling som länet eftersträvar. Svevia bedömer att behovet av 

bergmaterial därmed kan anses som stort och även så kommer att vara 

under en överskådlig framtid.  

 

Sammanlagt har bolaget identifierat 10 st täkter som försörjer regionen 

kring Hall med bergmaterial, vänligen se figur 1 nedan. 
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Figur 1: Utdrag över befintliga täkter i Stockholms- och 

Södertäljeområdet. Svevias sökta täktläge markerat med röd cirkel. 

Information hämtad från SGU:s hemsida 2016-03-11. 

 

Med det sökta täkttillståndet i Hall har bolaget för avsikt att främst försörja 

Södertäljes nordöstra region, Salem och Tumba, samt även de södra delarna 

av Stockholm.  

 

De fyra täkter som ligger väster om Södertälje kanal; Underås, Jumsta, 

Tingstade och Orrsättra, anser bolaget utöver Södertälje, även försörjer 

marknaden i Nykvarn, Mariefred och Järna. Därmed gör bolaget 

bedömningen att dessa täkter inte kan täcka in det behov av ballastmaterial 

som finns i de södra delarna av Stockholm ner till Södertälje.  

 

Sydöst om Hall finns två täkter i Nynäshamns kommun; Grödby och Torp. 

Dessa försörjer dock främst Nynäshamns kommun, och deras geografiska 

placering gör det även svårt att försörja området kring främst Södertälje och 

Hall ur transportsynpunkt, då vägnätet mellan dessa placeringar inte lämpar 

sig för tunga transporter.  

 

Rakt norr om Hall ligger täkten Moraberg, som ligger inom samma 

avsättningsområde som Hall, och kan anses vara en konkurrent till Hall ur 

lokaliseringssynpunkt. Dock har Moraberg endast tillstånd till 2020-06-01. 

Detta kommer heller inte att förnyas, då marken i området är planlagd. 

Detta innebär att en täkt i Södertäljeområdet med direkt närhet till E4:an 

kommer att behövas.  
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Täkten i Riksten ligger även inom Halls ansökta avsättningsområde. Bolaget 

anser dock att denna täkt inte kan anses som ett långsiktigt alternativ ur 

materialförsörjningssynpunkt, då denna delvis är en grustäkt och är därmed 

inte förenlig med de nationella miljömålen om utfasning av grustäkter. 

Riksten har dock även tillstånd att bryta berg, men ligger sämre till ur 

naturvärdessynpunkt då täkten lokaliserad inom två vattenskyddsområden 

och även inom område av riksintresse för friluftsliv. Täkten gränsar även till 

ett naturreservat. Riksten ligger dock geografiskt inom samma 

avsättningsområde som Hall, och kan därmed antas delvis försörja samma 

område med bergmaterial.  

 

Täkter i Gladökvarn och Jordbromalm/Rudan försörjer främst Huddinge, 

Västerhaninge, Jordbro och Dalarö. Dock kan Gladökvarn på grund av sin 

närhet till Stockholm, anses kunna försörja södra delarna av 

Stockholmsområdet som även Hall avser att göra.  

 

Bolaget konstaterar därmed att de två täkter som kan anses ligga inom 

samma avsättningsområde som Hall är Riksten och Gladö Kvarn. Dock kan 

det inte anses räcka med två täkter för att försörja de södra delarna av 

Stockholmsområdet ända ner till Södertälje, och bolaget anser därför att 

regionen är i behov av en till täkt inom avsedda avsättningsområdet, som 

också har närhet till E4:an. 

 

Svevia har för avsikt bland annat producera ballastmaterial lämpat för 

betongtillverkning i täkten, vilket går helt i linje med de nationella 

miljömålen som står för utfasning av grustäkter och kan därmed anses vara 

ett miljömässigt hållbart alternativ till materialförsörjning i regionen.  

 

Förbifart Stockholm har medvetet inte tagits med i beräkningen som ett 

alternativ till materialförsörjning. Detta då bolaget anser att den del av 

tunneln som kommer att ligga inom det aktuella 

materialförsörjningsområdet utgör en så pass liten del av marknaden att den 

inte kan anses försörja regionen med ballastmaterial ur ett långsiktigt 

perspektiv.  

 

 

2. Redogör för konsekvenserna av en minskning av täktområdet 

inom den del som berör Botkyrka kommun. Lämna även om 

möjligt förslag på avgränsning av en sådan minskning.  

 

Bolaget har reviderat brytområdet för den tilltänkta verksamheten, vänligen 

se bifogad karta, bilaga 1.  

 

Brytområdet är minskat i de östra delarna, främst för att minska de 

eventuella störningar som verksamheten innebär på friluftslivet i området. 
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Verksamhetsområdet lämnas dock orört som skyddsområde och för 

möjlighet till framtida etablering och för eventuell omprövning om beslutet i 

framtiden. 

 

Trots minskningen av bergvolymen gör bolaget bedömningen att volymen 

kommer att räcka för antal sökta år och inte ha någon negativ konsekvens på 

bolagets produktionsvolymer i täkten. 

 

 

För Svevia, 

 
 

 

Ulrika Thuning 

Råvaruansvarig 



16
02

16
\R

ev
id

er
ad

 M
2 

16
02

24
.d

ra
 r

ita
d 

av
 3

40
85

0E
V

LY
 m

ed
 G

eo
, 2

01
6-

02
-2

6,
 1

4:
44

Punktnummer X-Koordinat Y-Koordinat
1:1 6 558 937 654 232
1:2 6 558 944 654 310
1:3 6 558 902 654 409
1:4 6 558 786 654 857
1:5 6 558 875 655 116
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1:7 6 558 717 655 311
1:8 6 558 599 655 330
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§ 11      
 
Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden – Tillstånd för 
bergtäkt på fastigheterna Hall 4:1 i Södertälje kommun samt 
Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun  
Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar tjänsteskrivelsen daterad 2015-
02-23 som yttrande till länsstyrelsen med tillägget att om verksamheten ändå 
tillåts bör beslutet förenas med ett absolut förbud mot transporter via väg 569.  
 
Anders Gustafzon (S) deltar ej i beslutet. 
 
Sammanfattning 
Miljöenheten anser att samtliga verksamheter som Svevia AB sökt tillstånd 
för på fastigheterna Hall 4:1 samt Snäckstavik 3:110, inte bör medges.  
 
Miljöenheten menar att platsen är olämplig för ändamålet och ifrågasätter att 
ytterligare en bergtäkt i Botkyrka kommun etableras även om tillståndet tids-
begränsas. 

 
Platsen som i ansökan utpekats av Svevia som lämplig för etablering av en 
bergtäkt med tillhörande s.k. ”masshanteringsverksamheter” är i dag en rela-
tivt ostörd plats. Området finns med i ”Bullerkartläggning av Botkyrka 
kommun” (rapport Ingemansson 2006-03-02) och utpekas som ett tyst om-
råde ljudklass C, d.v.s. bullerfria friluftområden. Dessa områden i en stor-
stadsregion är mycket skyddsvärda eftersom utvecklingen går mot att dessa 
områden blir alltmer sällsynta. Området är ett av de större sammanhängande 
skogområdena i Botkyrka kommun som också fortsätter in i Södertälje kom-
mun. Även detta blir alltmer sällsynt i storstadsregionen. 
 
Svevia påpekar i sin ansökan att området i dag inte nyttjas för det rörliga fri-
luftslivet i någon större omfattning. Det har varit en stor fördel för områdets 
bevarande eftersom verksamheten vid Kriminalvårdsanstalten Hall och en 
bomförsedd tillfartsväg till området har medfört att området har kunnat beva-
ras ostört.  I RUFS 2010 (Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen, 
R2010:5, framtagen av Landstinget) är området kartlagt som ”Landsbygd, 
skärgård och övrig mark”. Man fastställer här att ”Landsbygd och skärgård är 
viktiga områden för regionens identitet och rekreation samt till viss del för 
bostadsförsörjning. Förhållningssättet för denna kategori är att ”Större ut-
byggnader och etablering av störande verksamhet bör undvikas i stora opå-
verkade och tysta områden.” 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Sign 
 

 

 
 

Stockholmsregionen står inför stora infrastrukturprojekt och kommande ex-
ploateringar som kommer att leda till att stora mängder entreprenadberg upp-
kommer vid sprängning och borrning.  Borde inte detta entreprenadberg 
kunna fylla behovet av bergmaterial i regionen under en lång tid framöver 
och medföra att nya bergtäkter inte behövs. Platser för masshantering är vis-
serligen nödvändiga för en växande storstadsregion och återanvändningen av 
material måste öka för att främja hushållningen av våra naturresurser, men 
det är direkt olämpligt att placera en sådan verksamhet så perifert som den av 
Svevia föreslagna platsen. Renodlade masshanteringsverksamheter placeras 
lämpligen intill stora trafikleder i närheten till tätort, för att minimera stör-
ningar och för att korta ned transportvägarna, inte i stora ostörda naturområ-
den.  
 
Återanvändningsgraden av olika material för diverse anläggningsändamål 
ökar och intresset för en hållbar materialförvaltning i samhället är en nödvän-
dighet. Med en sådan utveckling kommer behovet av uttag av jungfruligt 
material att minska i framtiden.  
 
Den naturvärdesbedömning som utförts av Ramböll är mycket översiktlig och 
innehåller ingen kartläggning eller detaljerad beskrivning av områdets struk-
turer. Bergtäktsområdet är kuperat och saknar till delar spår av skogsbruk. 
Detta tyder på att det i vissa delar kan hysa höga naturvärden, trots att dessa 
hittills inte har dokumenterats. Till exempel är det sannolikt att hällmarkerna 
med gamla grova tallar kan hysa den rödlistade signalarten tallticka. Dessa 
hällmarker kan av Skogsstyrelsen ha betraktas som impediment och därför 
inte omfattats av nyckelbiotopsinventeringen.  
 
I Botkyrka kommun har det funnits många grus- och bergtäkter, och en av 
nordens största grus- och bergtäkter är i drift i Riksten. Kommunen har på 
detta sätt bidragit och bidrar fortfarande med stora naturtillgångar till Stock-
holmsregionen. Det är dags att börja använda mer hållbara metoder inom 
materialförvaltningen för att spara naturvärdena.   
 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad 2015-03-16. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 530 611 87 / Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post alexsandra.hellsten@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Alexsandra Hellstén  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden – Tillstånd för 
bergtäkt på fastigheterna Hall 4:1 i Södertälje kommun 
samt Snäckstavik 3:110 i Botkyrka kommun.  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås överlämna tjänsteskrivelsen som 
yttrande till länsstyrelsen. 
 
Yttrandet 
Miljöenheten anser att samtliga verksamheter som Svevia AB sökt tillstånd 
för på fastigheterna Hall 4:1 samt Snäckstavik 3:110, inte bör medges.  
 
Miljöenheten menar att platsen är olämplig för ändamålet och ifrågasätter att 
ytterligare en bergtäkt i Botkyrka kommun etableras även om tillståndet 
tidsbegränsas. 

 
Bedömning 
Platsen som i ansökan utpekats av Svevia som lämplig för etablering av en 
bergtäkt med tillhörande s.k. ”masshanteringsverksamheter” är i dag en rela-
tivt ostörd plats. Området finns med i ”Bullerkartläggning av Botkyrka 
kommun” (rapport Ingemansson 2006-03-02) och utpekas som ett tyst om-
råde ljudklass C, d.v.s. bullerfria friluftområden. Dessa områden i en stor-
stadsregion är mycket skyddsvärda eftersom utvecklingen går mot att dessa 
områden blir alltmer sällsynta. Området är ett av de större sammanhängande 
skogområdena i Botkyrka kommun som också fortsätter in i Södertälje 
kommun. Även detta blir alltmer sällsynt i storstadsregionen. 
 
Svevia påpekar i sin ansökan att området i dag inte nyttjas för det rörliga fri-
luftslivet i någon större omfattning. Det har varit en stor fördel för områdets 
bevarande eftersom verksamheten vid Kriminalvårdsanstalten Hall och en 
bomförsedd tillfartsväg till området har medfört att området har kunnat be-
varas ostört.  I RUFS 2010 (Regional utvecklingsplan för Stockholmsreg-
ionen, R2010:5, framtagen av Landstinget) är området kartlagt som ”Lands-
bygd, skärgård och övrig mark”. Man fastställer här att ”Landsbygd och 
skärgård är viktiga områden för regionens identitet och rekreation samt till 
viss del för bostadsförsörjning. Förhållningssättet för denna kategori är att 
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”Större utbyggnader och etablering av störande verksamhet bör undvikas i 
stora opåverkade och tysta områden.” 
 
Stockholmsregionen står inför stora infrastrukturprojekt och kommande ex-
ploateringar som kommer att leda till att stora mängder entreprenadberg 
uppkommer vid sprängning och borrning.  Borde inte detta entreprenadberg 
kunna fylla behovet av bergmaterial i regionen under en lång tid framöver 
och medföra att nya bergtäkter inte behövs. Platser för masshantering är vis-
serligen nödvändiga för en växande storstadsregion och återanvändningen 
av material måste öka för att främja hushållningen av våra naturresurser, 
men det är direkt olämpligt att placera en sådan verksamhet så perifert som 
den av Svevia föreslagna platsen. Renodlade masshanteringsverksamheter 
placeras lämpligen intill stora trafikleder i närheten till tätort, för att mini-
mera störningar och för att korta ned transportvägarna, inte i stora ostörda 
naturområden.  
 
Återanvändningsgraden av olika material för diverse anläggningsändamål 
ökar och intresset för en hållbar materialförvaltning i samhället är en nöd-
vändighet. Med en sådan  utveckling kommer behovet av uttag av jungfru-
ligt material att minska i framtiden.  
 
Den naturvärdesbedömning som utförts av Ramböll är mycket översiktlig 
och innehåller ingen kartläggning eller detaljerad beskrivning av områdets 
strukturer. Bergtäktsområdet är kuperat och saknar till delar spår av skogs-
bruk. Detta tyder på att det i vissa delar kan hysa höga naturvärden, trots att 
dessa hittills inte har dokumenterats. Till exempel är det sannolikt att 
hällmarkerna med gamla grova tallar kan hysa den rödlistade signalarten 
tallticka. Dessa hällmarker kan av Skogsstyrelsen ha betraktas som impedi-
ment och därför inte omfattats av nyckelbiotopsinventeringen.  
 
I Botkyrka kommun har det funnits många grus- och bergtäkter, och en av 
nordens största grus- och bergtäkter är i drift i Riksten. Kommunen har på 
detta sätt bidragit och bidrar fortfarande med stora naturtillgångar till Stock-
holmsregionen. Det är dags att börja använda mer hållbara metoder inom 
materialförvaltningen för spara naturvärdena.   
 
Ärendet 
Länsstyrelsen har gett miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun 
möjlighet att yttra sig över tillstånd till bergtäkt på rubricerade fastigheter. 
Ytterligare en remiss har sänts till kommunstyrelsen i Botkyrka kommun 
som avser att svara på remissen utifrån ett översiktligt kommunalt plane-
ringsperspektiv. 
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Svevia AB ansöker i första hand om att inom ett område på 38 hektar inom 
fastigheterna Hall 4:1 i Södertälje kommun samt Snäckstavik 3:119 i Bot-
kyrka kommun totalt ta ut 10 miljoner ton berg och krossa detta under en 
obegränsad tid. Utöver detta söker bolaget även att på en yta om 47 hektar 
tillverka ny asfalt i ett asfaltverk, att ta emot fräs- och rivasfalt och bearbeta 
detta för återvinning, samt mottagning och bearbetning av betongrester, sop-
sand, tegel, entreprenadberg och schaktmassor för återvinning. 20 000 ton 
av rena schaktmassorna vill Svevia årligen ta in för en succesiv efterbehand-
ling av bergtäkten, d.v.s. uppläggning på platsen. I andra hand ansöker 
Svevia om ett 25-årigt tillstånd till bergtäkt på totalt 10 miljoner ton.  
 
Fastigheten Hall 4:11 ägs av en privatperson och fastigheten Snäckstavik 
3:110 ägs av Skogsbolaget Snäckstavik AB.  
 
Yt- och grundvattenströmningen i området sker i huvudsak mot öster, mot 
ett dike som efter 5 km har sitt utlopp i Snäckviken. En hydrologisk utred-
ning har genomförts av A-Geo HB på uppdrag av Svevia. Bergtäkten kom-
mer på sikt att ske under grundvattenytan (vilket nödvändiggör pumpning) 
men hur långt ut från täkten som grundvattenflödet kommer att påverkas går 
inte att påvisa i dagsläget, då det påverkas av vattenmängderna i berget, 
spricksystemens utformning m.m., men bedömningen i utredningen är att 
grundvattnet inte kommer att påverkas annat än i direkt närhet till täkten. 
 
Svevia har i sin ansökan uppgivit att de har för avsikt att anordna en sedi-
mentationsanläggning dit ytvattnet från verksamhetsområdet ska ledas innan 
det avleds till ån mot Snäckviken.  
 
En bullerutredning har tagits fram av Tunemalm akustik på uppdrag av 
Svevia. Utredningen visar på att riktvärdena för industribuller klaras för de 
första skeden av bergtäkten, men att i det slutliga skedet måste en bullerav-
skämning skapas för att minska spridningen av buller mot öster. De mest 
bullrande verksamheterna (skutknackning och borrning) kommer att ske 
dagtid 07-18, kvällstid mellan 18-22 kommer krossning, lastning och loss-
ning samt asfaltstillverkning ske, under natten kl.22-07 avses endast asfalt-
stillverkning pågå. Ljudnivåerna från transporterna till och från täkten 
kommer att kunna innehållas, enligt bullerutredningen. 
 
Svevia har låtit Ramböll ta fram en naturinventering som menar att inga 
specifika naturvärden har kunnat återfinnas i genomgånget inventerings-
material. 
_________ 
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Effektiva och dokumenterade rutiner för att söka statsbidrag 
och andra bidrag 

 
Förslag till beslut 

Miljö och hälsoskyddsnämnden godkänner den av förvaltningen upprättade 
rutinen för ansökan av statsbidrag och andra bidrag (Ru M 079), och skickar 
den till kommunstyrelsen på begäran.  
 
Sammanfattning  
Kommunfullmäktige har i ”Budget 2017 med flerårsplan 2018-2020” gett 
samtliga nämnder i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner för 
ansökan av statsbidrag och övriga bidrag.  Nämnderna har dessutom fått upp-
drag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar under 
året. Den dokumenterade rutinen ska redovisas till kommunstyrelsen den 6 
februari 2017. 
 
Rutinen för ansökan av stadsbidrag och övriga bidrag har lagts in miljöenhet-
ens system för rutiner, som löpande hålls uppdaterat genom att lägga till nya 
rutiner och revidera dem vid behov. Det här är rutin nr 79 i enhetens system. 
 
Det är förbättringsgruppen på miljöenheten som har ansvar för att rutinerna 
hålls uppdaterade. Teamen, eller enskilda handläggare på enheten svarar för 
att själva innehållet är adekvat, miljöchefen godkänner rutinen innan den 
läggs in i systemet. Löpande under året avsätts särskilda förbättringsdagar där 
miljöenheten arbetar med rutinerna. Det innebär att även den här rutinen lö-
pande kommer att hållas aktuell.   
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerat 2017-01-30. 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Effektiva och dokumenterade rutiner för att söka statsbi-
drag och andra bidrag 

 
Förslag till beslut 

Miljö och hälsoskyddsnämnden godkänner den av förvaltningen upprättade 
rutinen för ansökan av statsbidrag och andra bidrag (Ru M 079), och skickar 
den till kommunstyrelsen på begäran.  
 
Sammanfattning  
Kommunfullmäktige har i ”Budget 2017 med flerårsplan 2018-2020” gett 
samtliga nämnder i uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner 
för ansökan av statsbidrag och övriga bidrag.  Nämnderna har dessutom fått 
uppdrag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över alla ansökningar 
under året. Den dokumenterade rutinen ska redovisas till kommunstyrelsen 
den 6 februari 2017. 
 
Rutinen för ansökan av stadsbidrag och övriga bidrag har lagts in miljöen-
hetens system för rutiner, som löpande hålls uppdaterat genom att lägga till 
nya rutiner och revidera dem vid behov. Det här är rutin nr 79 i enhetens sy-
stem. 
 
Det är förbättringsgruppen på miljöenheten som har ansvar för att rutinerna 
hålls uppdaterade. Teamen, eller enskilda handläggare på enheten svarar för 
att själva innehållet är adekvat, miljöchefen godkänner rutinen innan den 
läggs in i systemet. Löpande under året avsätts särskilda förbättringsdagar 
där miljöenheten arbetar med rutinerna. Det innebär att även den här rutinen 
löpande kommer att hållas aktuell.   

 
 

Inga-Lill Segnestam Ingrid Molander 

Förvaltningschef Miljöchef 

 
 
 
Bilaga: Rutin M079, ”Ansökan om statliga bidrag och andra bidrag”   
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Allmänt 

Miljöenheten söker löpande  bidrag, eller är partner i projekt som är bidragsfinansierade. Det 
kan vara från statliga myndigheter, EU-fonder eller andra fonder. Riktade statsbidrag har 
hittills inte getts till miljöområdet. 
 
Nedan listas bidragsgivare som kan komma ifråga för ansökningar inom miljöområdet 2017. 
Miljöenheten söker rutinmässigt projekt eller partnerskap för att förstärka miljöarbetet. 
 
Den här rutinen kommer att uppdateras löpande på miljöenhetens förbättringsdagar. En 
omvärldsbevakning av vilka bidrag som är aktuella att söka görs i samband med det. 
 
I och med att samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska förvaltningen driver 
Naturvårdsprogrammet (Botkyrkas gröna värden) och Vattenprogrammet (Botkyrkas blå 
värden) i förvaltningsövergripande projektform, omfattas Tekniska nämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden i en del ansökningar som berör dessa områden. Projektgrupperna 
bevakar frågor om ansökningar. 
 
Aktuella bidrag och organisationer för ansökan av stadsbidrag och andra 
bidrag 

LOVA-bidrag 

LOVA, som är en del av regeringens havsmiljöanslag, står för Lokala Vattenvårdsprojekt. 
Dess syfte är att stödja lokala åtgärder som förbättrar havsmiljön. Främst vill man minska 
belastningen av näringsämnen i kusten, men även investering i båtbottentvättar kan stödjas för 
att minska belastningen av miljögifter. Eftersom sjöar och vattendrag mynnar förr eller senare 
rinner ut i havet, kan erhålls LOVA-bidrag även sökas för åtgärder som minskar belastningen 

Nr (version) 

Ru M 079 
Kategori 

A 
Berörda team 

Alla 

Ansvarig 

Dan Arvidsson Gunilla Isgren, 
Erik Bergström, Alexsandra 
Hellsten 

Granskare 

Ingrid Molander 
Godkänd datum 

2017-01-23 
Reviderad datum 

 

Beskrivning 

Kommunfullmäktige har i ”Budget 2017 med flerårsplan 2018-2020” gett samtliga nämnder i 
uppdrag att skapa effektiva och dokumenterade rutiner för ansökan av statsbidrag och övriga 
bidrag.  Nämnderna har dessutom fått uppdrag att skapa rutiner för att ha ett samlat grepp över 
alla ansökningar under året. Den dokumenterade rutinen ska redovisas till kommunstyrelsen 
den 6 februari 2017. 
 
Rutinen för ansökan av stadsbidrag och övriga bidrag läggs in miljöenhetens system för 
rutiner, som löpande hålls uppdaterat genom att lägga till nya rutiner och revidera dem vid 
behov. Det här är rutin nr 79 i enhetens system. 
 
Det är förbättringsgruppen på miljöenheten som har ansvar för att rutinerna hålls uppdaterade. 
Teamen på enheten ansvarar för att innehållet är adekvat. Löpande under året avsätts särskilda 
dagar där miljöenheten arbetar med rutinerna. Det innebär att även den här rutinen kommer att 
hållas aktuell.   
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på våra sjöar och vattendrag. Bidrag kan sökas även för arbetstid (enligt LKP) som läggs ned 
på projektet. Stödet får maximalt uppgå till 50 procent av de bidragsberättigade kostnaderna 
inom projektet. Ett undantag är LOVA-bidrag för strukturkalkning av åkermark, här ges högst 
40 procent i bidrag, för att det bidraget ska harmoniera med det stöd för strukturkalkning som 
även kan sökas genom Landsbygdsprogrammet.  LOVA-bidrag kan endast sökas av 
kommuner eller ideella sammanslutningar eller kombinationer av dessa.  
 
Ansökan om LOVA-bidrag ska inlämnas senast den 30 november, för nästföljande år. LOVA-
bidrag kan sökas för flera år. 
 
Ansökan ska vara undertecknad av behörig tjänsteman och skickas in till Länsstyrelsen både 
som post och som e-post till Länsstyrelsen i Stockholms län. 
 
Besked om bidrag brukar meddelas innan mars månad påföljande år. Om bidrag beviljats ska 
aktuell enhet på tekniska förvaltningen eller samhällsbyggnadsförvaltningen kontakta 
ekonomienheten som lägger upp ett projektkonto där pengarna kan sättas in. När länsstyrelsen 
beslutat om bidrag till ett LOVA-projekt får högst 75 procent av bidraget betalas ut i förväg. 
En slutrapport ska skrivas och undertecknas av behörig tjänsteman. Rapporten skickas till 
Länsstyrelsen senast det datum som står angivet på beskedet om LOVA-bidraget. Rapporten 
skickas både med post och e-post till ovan angivna adresser. Då projektet är slutrapporterat 
och beslut om godkänt projekt är fattat, betalas de sista 25 % av LOVA-bidraget ut. 
 
Mer information om LOVA-bidrag finns på Länsstyrelsens hemsida: 
http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/blanketter/miljo-och-klimat/Pages/lova.aspx. Här 
anges också de anvisningar som gäller för LOVA-bidraget innevarande år, vilket kan variera. 
 
LONA-bidrag 

Syftet med den lokala naturvårdssatsningen (LONA) är att främja kommunernas och andra 
lokala aktörers naturvårdsarbete. LONA-bidrag ska stimulera kommunernas långsiktiga 
naturvårdsengagemang och ge möjlighet att satsa lite extra på naturvård och friluftsliv. Stödet 
får maximalt uppgå till 50 procent av de bidragsberättigade åtgärderna inom projektet och kan 
sökas för flera år.  
 
 
Ansökningar om LONA-bidrag ska göras innan den 1 december.  
 
Ansökan görs genom att skriva in ett projekt i Naturvårdsverkets LONA-register. Därefter ska 
kommunen också skicka in ansökan undertecknad av behörig tjänsteman på papper till 
Länsstyrelsen, senast den 1 december. Vem som helst kan registrera sig som initiativtagare 
och registrera ett projektförslag i LONA-registret, men det är bara kommuner som kan ansöka 
om bidrag.  
 
Ansökan diarieförs först när den inkommer på papper till Länsstyrelsen. Alla insända 
ansökningar ska ha underskrift i original och medfinansieringsintyg med underskrift i original. 
Till ansökan ska bifogas ett undertecknat medfinansieringsintyg. 
 

http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/blanketter/miljo-och-klimat/Pages/lova.aspx
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Besked om bidrag ges av Länsstyrelsen senast 1 april månad påföljande år. Om bidrag 
beviljats ska aktuell enhet på tekniska förvaltningen eller samhällsbyggnadsförvaltningen 
kontakta ekonomienheten som lägger upp ett projektkonto där pengarna kan sättas in. När 
länsstyrelsen beslutat om bidrag till ett LOVA-projekt får högst 75 procent av bidraget betalas 
ut i förväg. 
 
Om projektet löper över flera år ska kommunen senast den 1 mars efter varje år upprätta en 
verksamhetsrapport. Den ska redovisa vilka åtgärder som genomförts med hjälp av bidraget. 
Rapporten ska lämnas till länsstyrelsen.  
 
En kommun som beviljats bidrag ska efter att projektet genomförts upprätta en slutrapport och 
lämna in den till Länsstyrelsen som sedan slutligt bestämmer bidragets storlek. Rapporten ska 
undertecknas av behörig tjänsteman. 
 
Mer information om LONA-bidraget finns under följande länkar: 

- http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/naringsliv-och-
foreningar/projektstod/naturvardsprojekt/lona/Pages/default.aspx 

- http://www.naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbetet/Bidrag/Lokala-
naturvardssatsningen/ 

 
Landsbygdsprogrammet 

Landsbygdsprogrammet löper från 2014 till och med 2020. Det består av stöd och ersättningar 
som är till för att utveckla landsbygden. Miljö, hållbar utveckling och innovation är 
prioriterat.  
 
I landsbygdsprogrammet ingår följande stöd och ersättningar: 
 
•företagsstöd 
•projektstöd 
•miljöinvesteringar 
•miljöersättningar 
•ersättningar för ekologisk produktion 
•kompensationsstöd 
•djurvälfärdsersättningar 
•lokalt ledd utveckling. 
 
Stöden och ersättningarna finansieras gemensamt av Sverige och EU. Det finns  
36 miljarder kronor i landsbygdsprogrammet under perioden 2014–2020. Det är den 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling som stöder EU:s politik för 
landsbygdsutveckling. Den är en av EU:s fyra struktur- och investeringsfonder. Länsstyrelsen 
i Stockholm har i Regional handlingsplan för 
landsbygdsprogrammet och havs- och fiskeriprogrammet 2014–2020 (Rapport 2016:19) bland 
annat valt att prioritera minskat växtnäringsläckage. 
 

http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/naringsliv-och-foreningar/projektstod/naturvardsprojekt/lona/Pages/default.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/naringsliv-och-foreningar/projektstod/naturvardsprojekt/lona/Pages/default.aspx
http://www.naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbetet/Bidrag/Lokala-naturvardssatsningen/
http://www.naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbetet/Bidrag/Lokala-naturvardssatsningen/
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Bland annat kommuner kan söka stöd för miljöinvesteringar som gäller anläggande av 
våtmarker och tvåstegsdiken samt åtgärder för förbättrad vattenkvalitet. Sökande måste vara 
markägare eller ha markägarens eller markägarnas tillstånd.  
 
Bidrag kan ges för 50, 90 eller 100 procent av de utgifter som ger rätt till stöd beroende på 
placering och förväntad effekt av åtgärden. För att få 100 procent måste våtmarken eller 
dammen vara placerad inom nitratkänsligt område, vilket Botkyrka är (både vad gäller 
avrinning mot Mälaren och Östersjön). Dessutom ska åtgärden stödjas av 
Vattenmyndighetens åtgärdsprogram för området. Utgifterna måste överstiga 30 000 kronor 
för att kunna erhålla stöd.  
 
Innan ansökan om stöd från Landsbygdsprogrammet görs tas kontakt med Länsstyrelsen i 
Stockholms län. Ansökan görs digitalt till Jordbruksverket på: 
http://www.jordbruksverket.se/etjanster/etjanster/stod/foretagsochprojektstod.4.37e9ac46144f
41921cd21af6.html. Till skillnad mot t.ex. LOVA- och LONA-bidrag får man ingen 
förskottsbetalning, utan ersättning utgår från de utgifter man haft. Man kan heller inte få 
ersättning för arbetstid, till skillnad mot t.ex. LOVA-bidraget, däremot kan man få ersättning 
för konsultkostnader.  
 
Mer information om stöd från Landsbygdsprogrammet finns på: 

- http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/stod/stodilandsbygdsprogrammet.4.465
e4964142dbfe44706886.html 

- http://www.lansstyrelsen.se/Stockholm/Sv/lantbruk-och-landsbygd/Stod-lantbruk-
landsbygd/landsbygdsprogrammet/Pages/default.aspx 

 
Stöd i havs- och fiskeriprogrammet 

Miljöåtgärder 

Inom nedanstående områden kan man söka stöd från havs- och fiskeriprogrammet. Pengarna 
kommer initialt från Europeiska havs- och fiskerifonden. 
 
• Utveckling av bevarandeåtgärder och regionalt samarbete 
• Samla in förlorade fiskeredskap eller marint skräp 
• Bevarandeprojekt för att återställa akvatisk mångfald 
• Bevarandeprojekt för skyddade områden 
• Skydd av havsmiljön 
• Öka kunskapen om havsmiljön 
 
En del av ovanstående områden berör inte direkt kommunen. För nedanstående beskrivning 
väljs därför ett av områdena; Bevarandeprojekt för att återställa akvatisk mångfald. 
 
Ex. Bevarandeprojekt för att återställa akvatisk mångfald 

Du kan få stöd för att 
• konstruera, placera ut eller modernisera fasta eller flyttbara anläggningar för 
  att skydda och främja havets fauna och flora 

http://www.jordbruksverket.se/etjanster/etjanster/stod/foretagsochprojektstod.4.37e9ac46144f41921cd21af6.html
http://www.jordbruksverket.se/etjanster/etjanster/stod/foretagsochprojektstod.4.37e9ac46144f41921cd21af6.html
http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/stod/stodilandsbygdsprogrammet.4.465e4964142dbfe44706886.html
http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/stod/stodilandsbygdsprogrammet.4.465e4964142dbfe44706886.html
http://www.lansstyrelsen.se/Stockholm/Sv/lantbruk-och-landsbygd/Stod-lantbruk-landsbygd/landsbygdsprogrammet/Pages/default.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/Stockholm/Sv/lantbruk-och-landsbygd/Stod-lantbruk-landsbygd/landsbygdsprogrammet/Pages/default.aspx
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• vidta åtgärder för bättre förvaltning och bevarande av marina biologiska  
  resurser inklusive restaurering av lekområden och projekt för återställning av 
  inlandsvatten 
•delta i andra åtgärder som syftar till att bevara och främja den biologiska mångfalden och 
ekosystemtjänsterna som till exempel åtgärder för att återställa specifika havs- och 
kustlivsmiljöer till stöd för hållbara fiskbestånd. 
 
Stödet gäller vid havs- och inlandsfiske och i sötvattensmiljöer. Stödberättigande kostnader är 
löner, investeringar, övriga utgifter, indirekta kostnader och offentliga resurser inom projektet. 
 
Vem kan söka och hur stort är stödet? 
Storleken på stödet beror på vem som söker det. För t.ex. offentliga organ är det 100 procent 
om man söker bidrag för bevarandeprojekt för att återställa akvatisk mångfald. 
 
Ansöka om stödet 
Du söker stödet i e-tjänsten företags- och projektstöd. Du kan börja fylla i din ansökan för att 
sedan spara och fortsätta vid ett annat tillfälle. 
 
När handläggs ansökan om stöd? 
Alla ansökningar som kommer in inom en viss tidsperiod handläggs tillsammans. Nedanför 
kan du se de olika perioderna: 
 
•1 januari-30 april 
•1 maj-31 augusti 
•1 september-31 december 
 
Efter varje ansökansperiod har Jordbruksverket och Länsstyrelsen viss tid på sig att handlägga 
ansökningarna. Den tiden varierar och bestäms från period till period.  
 
 
MISTRA – stiftelsen för miljöstrategisk stödjer forskning av strategisk betydelse för en god 
livsmiljö och hållbar samhällsutveckling. Årligen investerar Mistra i storleksordningen 200 
miljoner kronor i olika forskningssatsningar som bygger broar mellan vetenskapliga 
discipliner, liksom mellan forskning och företag, myndigheter och andra aktörer. Mistra är en 
aktiv forskningsfinansiär som följer insatserna för att säkra att de ger samhällsnytta i form av 
en god livsmiljö och att olika användare utvecklar nya produkter, tjänster och arbetsmetoder 
för att möta samhällets miljöutmaningar.  
 

VINNOVA- är Sveriges innovationsmyndighet. Deras uppgift är att främja hållbar tillväxt 
genom att förbättra förutsättningarna för innovation och att finansiera behovsmotiverad 
forskning. Varje år investerar vi ca 2,7 miljarder kronor i olika insatser. Vinnova är en statlig 
myndighet under Näringsdepartementet. Vinnova driver program för att stärka 
innovationskraften i Sverige. Programmen har olika inriktning och spänner över flera 
samhällsområden och näringsgrenar. Vinnovas program har tre huvudinriktningar: strategiskt 
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viktiga områden, innovationsförmåga hos specifika målgrupper samt gränsöverskridande 
samverkan. Programmen riktar sig till aktörer i samhället som är viktiga för Sveriges 
innovationskraft, såsom kunskapsintensiva företag, universitet och högskolor, 
forskningsinstitut och aktörer inom offentlig verksamhet. 
 
MISTRA och Vinnova tillhör Sveriges största finansiärer av forskning. Från konsortier som 
söker finansiering utgår en intresseförfrågning till olika aktörer. I dag krävs ofta deltagande 
från både akademin, näringslivet och offentlig sektor. Projekten är ofta 4 -5 åriga. Botkyrka 
kan ingå som en av flera offentliga aktörer i dessa stora forskningsprojekt. Vårt deltagande 
bygger ofta på att vi deltar med kunskap och tid och inte pengar.  
 
Naturvårdsverket och Trafikverket 
Naturvårdsverket och Trafikverket kommer regelbundet med utlysningar om att det finns 
möjlighet att söka finansiering för åtgärder för att nå nationella mål inom miljö, klimat och 
transportområdet.   
 
Så här ansöker man 
Antalet ansökningstillfällen variera från 1 gång per år till flera tillfällen per år. Det är viktigt 
att regelbundet gå in på de olika finansiärernas hemsidor för att vara uppdaterad och inte 
missa ansökningstillfällen.  
 
Innan du gör din ansökan är det viktigt att noga läsa igenom vilka krav och regler som gäller. 
Till sökandets hjälp finns en lista över vilka frågor och uppgifter som ska besvaras i 
ansökningsformuläret.  
 
Energi- och klimatrådgivning 2017 

Bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning kan sökas hos Energimyndigheten för ett 
eller flera år, beroende på hur lång tid som utlysts under den föregående hösten. Stödet finns i 
Förordning (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning och Statens 
energimyndighets föreskrifter om kommunal energi- och klimatrådgivning (STEMFS 2008:2) 
samt specificeras i Riktlinjer EKR avseende bidrag, 2016-09-22.  
 
Från och med verksamhetsåret 2017 finns bidrag för funktionen grundläggande energi- och 
klimatrådgivning (även glesbygdsbidrag och resebidrag)  samt bidrag för utökad rådgivning, 
vilken avser genomförande av projekt för att stimulera samarbete mellan kommuner eller 
projekt som beaktar särskilda lokala förutsättningar för rådgivning.  
 
Ansökan om det grundläggande stödet görs via Energimyndighetens e-tjänst E-kanalen, 
https://www1.stem.se/etjanster/default.aspx, 
och ska innehålla projektsammanfattning, mål, genomförande, namn på rådgivaren, budget 
och kontonummer. Av budgeten ska framgå att, förutom till lön, ska en stor del av pengarna 
gå till delfinansieringen av det regionala samarbetet kring webb, telefonrådgivning, projekt 
och material. Under många år har andelen varit 39% av det lokala bidraget men 22% för 2017. 
Andelen har hittills reglerats av avtalet och under 2017 kommer ett nytt samarbetsavtal tas 
fram för kommande år. Normalt lyfter vi fram det regionala samarbetet och hänvisar till 

https://www1.stem.se/etjanster/default.aspx
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deltagande i flera av de gemensamma projekten inom den regionala verksamhetsplanen. Den 
eller det regionala samarbetsavtalet har bilagts. 
 
Datum för utlysning och inlämning av ansökan har varierat mellan åren, men normalt ska 
ansökan vara inlämnad i slutet av oktober (med utlysning en månad tidigare).  
 
Datum för besked om bidrag varierar också. Det kan komma redan i december men även dröja 
till februari. En bekräftelse på mottagen ansökan kommer dock ganska snabbt tillbaka. 
 
Bidragets storlek beräknas fr o m 2017 utifrån officiell statistik avseende målgrupperna 
hushåll i bostadsrätt och äganderätt samt i småhus, för Botkyrkas del 560 000 kr för 2017. 
 
Förordningen beskriver vad rådgivningen ska omfatta. Av utlysningen framgår vilka 
förutsättningar som gäller för stödet, bl a att delta i Energimyndighetens insatsprojekt, med 
varierande temaområden för varje år. I riktlinjerna står mer i detalj vad stödet får användas till 
och inte användas till. Där står också att kommunen årligen ska upprätta en verksamhetsplan 
med planerade aktiviteter, vilken ska antas i nämnd. Den verksamhetsplanen utgörs lämpligen 
till stor del av innehållet i ansökan. Mer information finns på Energimyndighetens extranät, 
Kontakten, vilket dock kräver behörighet. En funktion för att stödja de kommunala energi- 
och klimatrådgivarna, RUL, finns på Energikontoret Storsthlm, en del av Kommunförbundet 
Stockholms län, KSL. RUL står för regional utvecklingsledare. 
 
Det verksamhetsår som stöd beviljats för, ska sedan redovisas ekonomiskt senast 30 januari 
året efter. Fr o m 2016 ska en slutrapport bifogas, vilken enkelt beskriver det faktiska 
resultatet av den antagna verksamhetsplanen. Den ekonomiska redovisningen ska skrivas 
under av firmatecknare, förutom av pfrojektledaren (rådgivaren). 
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Revidering av taxebilaga 1 och taxebilaga 2 till miljö- och 
hälsoskyddsnämndens taxa för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förslaget på reviderad taxebilaga 
1 och taxebilaga 2 till miljö- och hälsoskyddsnämndens taxa för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken. 

 
Sammanfattning 

Ändringar har gjorts i miljöprövningsförordningen (2013:251), för att för-
bättra genomförandet av EU:s industriutsläppsdirektiv och få en bättre över-
ensstämmelse med EU:s avfallsdirektiv. Ändringarna infördes vid årsskiftet 
2016/2017 och innebär bl.a. att verksamhetsbeskrivningarna justeras som 
skall göra det lättare att klassa verksamheter enligt rätt verksamhetskod. 
Detta innebär att verksamhetskoderna som finns i taxebilaga 1 och 2 behöver 
uppdateras. Genomförda ändringar innebär ingen förändring av avgiftsnivå-
erna. 
 
I samband med uppdateringen av taxebilaga 1 och 2 genomförs även en del 
ändringar av redaktionell karaktär, för att korrigera fel eller förbättra läsbar-
heten (se bilaga 1 och 2). För att se vilka ändringar som gjorts i dokumenten, 
se bilaga 3 och 4 till denna skrivelse. 
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Revidering av taxebilaga 1 och taxebilaga 2 till miljö- och 
hälsoskyddsnämndens taxa för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken 

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förslaget på reviderad taxebilaga 
1 och taxebilaga 2 till miljö- och hälsoskyddsnämndens taxa för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken. 

 
Sammanfattning 

Ändringar har gjorts i miljöprövningsförordningen (2013:251), för att för-
bättra genomförandet av EU:s industriutsläppsdirektiv och få en bättre över-
ensstämmelse med EU:s avfallsdirektiv. Ändringarna infördes vid årsskiftet 
2016/2017 och innebär bl.a. att verksamhetsbeskrivningarna justeras som 
skall göra det lättare att klassa verksamheter enligt rätt verksamhetskod. 
Detta innebär att verksamhetskoderna som finns i taxebilaga 1 och 2 behöver 
uppdateras. Genomförda ändringar innebär ingen förändring av avgiftsnivå-
erna. 
 
I samband med uppdateringen av taxebilaga 1 och 2 genomförs även en del 
ändringar av redaktionell karaktär, för att korrigera fel eller förbättra läsbar-
heten (se bilaga 1 och 2). För att se vilka ändringar som gjorts i dokumenten, 
se bilaga 3 och 4 till denna skrivelse. 
 
Bakgrund 

Ärendet avser revidering av taxebilaga 1 och 2 till miljö- och hälsoskydds-
nämndens taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken. Orsaken till revi-
deringen är att miljöprövningsförordningen (2013:251) ändrats för att för-
bättra genomförandet av EU:s industriutsläppsdirektiv och få en bättre över-
ensstämmelse med EU:s avfallsdirektiv. Ändringarna innebär bl.a. att verk-
samhetsbeskrivningarna justeras som skall göra det lättare att klassa verk-
samheter enligt rätt verksamhetskod. Detta får till följd att verksamhetsko-
derna i taxebilaga 1 och 2 behöver uppdateras. Ändringarna i miljöprövnings-
förordningen infördes vid årsskiftet 2016/2017 och de nya bestämmelserna 
gäller från den 1 januari 2017.  
 
I samband med uppdateringen av taxebilagorna genomförs även en del änd-
ringar av redaktionell karaktär, för att korrigera fel eller förbättra läsbarheten. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  

Miljöenheten  
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden har rätt enligt kommunfullmäktiges beslut § 
239 från den 15 december 2016 att; besluta om att göra ändringar i taxornas 
bilagor i de fall ändringar vidtas i miljöbalken, förordningen (1998:899) om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, miljöprövningsförordningen 
(2013:251) eller förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och till-
syn enligt miljöbalken, samt göra redaktionella ändringar i bilagorna för att 
korrigera fel eller förbättra läsbarheten. 
 
I bilaga 1 och 2 till denna skrivelse återfinns de reviderade versionerna av 
taxebilaga 1 och taxebilaga, vilka nämnden ska fatta beslut om. I bilaga 3 och 
4 återfinns de tidigare versionerna av taxebilagorna, där föreslagna ändringar 
framgår. 
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Förvaltningschef Miljöchef 
Samhällsbyggnadsförvaltningen Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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Bilaga 1 – Taxebilaga 1_20170130 
Bilaga 2 – Taxebilaga 2_20170130 
Bilaga 3 – Taxebilaga 1_med föreslagna ändringar 
Bilaga 4 – Taxebilaga 2_med föreslagna ändringar 
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Taxebilaga 1 

Taxa för Botkyrka kommuns arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 

strålskyddslagen, alkohollagen, tobakslagen samt lagen om handel med vissa receptfria 

läkemedel. 

Avgiften för prövning eller anmälan är en engångsavgift. Avgiften för tillsyn är en 

återkommande årlig avgift om inget annat anges. 

Kod  Antal 
timmar 

Avgift  

M 1 MILJÖBALKEN 
SKYDD AV OMRÅDEN 7-8 KAP  
 

  

 Prövning/anmälan   

M 1.1 

 

Prövning/yttrande enl. 7 kap. 13 § till Bygglovsenheten 

(strandskyddsdispens). 

2 

 

  2 070 kr 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag till 

verksamhet eller åtgärd enligt föreskrifter för natur- och 

kulturreservat. 

tim 

 

  

M 1.2 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd till verksamhet eller åtgärd 

som inte får utföras utan tillstånd enl. föreskrifter för 

vattenskyddsområde. 

5 

 

 

  5 175 kr 

 

 

 

Handläggning av anmälan för samråd enl. 12 kap. 6 § 

miljöbalken. 

tim 

  

    

 Tillsyn   
100.10-1 Naturreservat som beslutats av kommunen > 400 hektar 63 65 205 kr 

100.10-2 

Naturreservat som beslutats av kommunen >100 < 400 

hektar 38 39 330 kr 

100.10-3 Naturreservat som beslutats av kommunen > 0 < 100 hektar 22 22 770 kr 

 

Tillsyn av strandskydd (2 kap, 9 §, p 4 miljötillsynsförordningen 

(2011:13)). 
tim 

  

 

Tillsyn i övrigt som gäller skydd av områden, djur- och 

växtarter, naturmiljön i övrigt, vilthägn eller allemansrätten. 

tim 

  

    

M 2 MILJÖFARLIG VERKSAMHET - 9 KAP  
   

 Prövning/anmälan   

 

Prövning av ansökan eller anmälan om inrättande av 

avloppsanordning, anslutning av vattentoalett eller ändring 

enligt 13-14 §§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd samt kommunens lokala 

föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön   



 
 

2 
 

avseende: 

M 2.1 BDT-avlopp, 6   6 210 kr 

M 2.2 WC- och BDT-avlopp, 8   8 280 kr 

M 2.3 WC-avlopp till sluten tank, 4   4 140 kr 

M 2.4 Avloppsanläggning 6-24 personekvivalenter, 10 10 350 kr 

M 2.5 Avloppsanläggning 25-200 personekvivalenter, 12 12 420 kr 

M 2.6 Ändring av befintlig avloppsanläggning, 4   4 140 kr 

M 2.7 

 

Annan toalett än vattentoalett (t.ex. urinspearerande 

förmultningstoalett, latrinkompost). 

2 

 

  2 070 kr 

 

    

 

Prövning av ansökan enligt 17§ förordningen (1998:899) om 

miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd samt lokala 

föreskrifter, att inrätta värmepumpsanläggning för utvinning 

av värme ur mark, ytvatten eller grundvatten enligt vad 

kommunen föreskrivit avseende:   

M 2.8 Bergvärmepump upp till och med 20 kW, 4   4 140 kr 

M 2.9 Bergvärmepump över 20 kW men maximalt 10 MW, 4   4 140 kr 

M 2.10 

 

Övriga anläggningar (t.ex. ytjordvärme, ytvattenvärme) upp 

till och med 10 MW, 

4 

 

  4 140 kr 

 

M 2.11 

 

Ansökan om ändring av befintligt tillstånd, t.ex. ändring av 

situationsplan. 

1 

 

  1 035 kr 

 

    

 Tillsyn   

M 2.12 

Planerad tillsyn av enskild avloppsanläggning (inkl. besök). 3 tim vid 

tillsyn 

  3 105 kr 

vid tillsyn 

100.20 

 

 

 

Planerad tillsyn av gemensamhetsanläggning 10-25 

personekvivalenter. 

3 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

3 105 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

    

100.30-1 

 

Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, Trafikverkets 

vägar. 
60 

 

62 100 kr 

 

100.30-2 

 

Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, Kommunens 

vägar. 
40 

 

41 400 kr 

 

100.30-3 

 

Spåranläggning i drift för regional kollektivtrafik eller nationell 

person och/eller godstrafik. 
26 

 

26 910 kr 

 

    

 Tillsyn och prövning av miljöfarlig verksamhet i övrigt. tim  

    

M 3 HÄLSOSKYDD - 9 KAP  
   

 Prövning   

 

Prövning av ansökan om att hålla vissa djur inom område 

med detaljplan eller områdesbestämmelser enligt vad 

kommunen föreskrivit med stöd av 39 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig verksamhet: 
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M 3.1 Nötkreatur, häst, get, får eller svin, 5   5 175 kr 

M 3.2 Pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur, 2   2 070 kr 

 Orm. tim  

    

 

Prövning i övrigt enligt lokala föreskrifterna för att 

människors hälsa och miljön. tim  

 Anmälan   

 

Handläggning av anmälan om att anlägga gödselstad eller 

annan upplagsplats för djurspillning enligt (37 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd). 

tim 

 

  

 

Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om 

att driva eller arrangera: 

 

 

  

M 3.3 

 

 

 

Förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen 

fritidsverksamhet, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, 

gymnasieskola, gymnasiesärskola, specialskola, sameskola 

eller internationell skola, 

6 

 

 

 

 6 210 kr 

 

 

 

M 3.4 

 

Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars 

används av många människor, 

8 

 

  8 280 kr 

 

M 3.5 

 

 

 

Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk 

behandling som innebär risk för blodsmitta genom 

användning av skalpeller, akupunkturnålar, piercingsverktyg 

eller andra liknande skärande eller stickande verktyg. 

5 

 

 

 

  5 175 kr 

 

 

 

    

 Tillsyn   

 

Tillsyn över följande verksamheter, byggnader, lokaler och 

anläggningar enligt 38 och 45 §§ förordningen om 

miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Gäller även mobila 

anläggningar med Botkyrka som baskommun.   

 Lokaler för vård, boende och samlingslokaler   

 

Verksamheter för vård eller annat omhändertagande (t.ex. 

äldreboende, häkte, anstalt m.m.): 

 

  

200.10-1 Med högst 50 boende,  4   4 140 kr 

200.10-2 Med mer än 50 boende. 6   6 210 kr 

 

Fastighetsägare till flerbostadshus eller vid uthyrning av 

permanent bostad: 
(Tillsynen avser fastighetsägarens fortlöpande egenkontroll av radon, 

fuktskydd, ventilation och konstruktionsrelaterade frågor m.m.) 

 

 
 

  

200.20-1 Mer än 500 lägenheter, 16 16 560 kr 

200.20-2 Mer än 1000 lägenheter, 24 24 840 kr 

200.20-3 Mer än 2 500 lägenheter, 32 33 120 kr 

200.20-4 Mer än 5 000 lägenheter, 40 41 400 kr 

200.20-5 Mer än 10 000 lägenheter, 48 49 680 kr 

 Handläggning av enskilda ärenden som rör bostadsklagomål. tim  

 

Hotell, pensionat; LSS, Migrationsverkets boenden och 

liknande lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 

tillfällig bostad. 

tim 
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 Övriga tillfälliga boenden, inkl. campinganläggning. tim  

 Samlingslokaler där många människor brukar samlas. tim  

 

 

 

  

 Lokaler för undervisning och barnomsorg   

 Förskola (inklusive pedagogisk omsorg):   

200.30-1 Med högst 50 barn, 3   3 105 kr 

200.30-2 Med mer än 50 men högst 100 barn, 4   4 140 kr 

200.30-3 Med mer än 100 barn. 5   5 175 kr 

 Skola:   

200.30-4 Med högst 100 elever, 3   3 105 kr 

200.30-5 Med mer än 100 men högst 500 elever, 5   5 175 kr 

200.30-6 Med mer än 500 elever. 6   6 210 kr 

    

 

Övriga lokaler för undervisning (t.ex. fritidshem, öppen 

fritidsverksamhet, öppen förskola, med mera). 

tim 

  

 Idrottsanläggningar och strandbad   

200.40-1 

 

 

 

Idrottsanläggningar, gym och liknande anläggningar som är 

upplåtna åt allmänheten eller som annars utnyttjas av många 

människor. Gäller även för skolor och förskolors 

idrottsanläggningar som är egna objekt.  

1 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

1 035 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

200.40-2 EU-bad. 5   5 175 kr 

200.40-3 Strandbad övriga. 4   4 140 kr 

 Omprovtagning av badvatten.  tim  

 
Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller annars 
används av många människor    

200.50-1 Bassängbad (avgiften avser 1 bassäng). 6   6 210 kr 

 

Bassängbad (avgiften avser varje extra bassäng om 

bassängbadet har fler än 1 bassäng). 

1 för varje 

extra 

bassäng  

200.50-2 Plaskdammar 3  

 Omprovtagning av badvatten. tim  

 
Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 
hygienisk behandling 

 

  

200.60 

 

 

 

 

Hygienisk behandling med risk för blodsmitta genom 

användning av skalpeller, akupunkturnålar*, 

piercingsverktyg* eller andra liknande skärande eller 

stickande verktyg 

(*Gäller ej akupunkturnålar av engångstyp, samt håltagning 

med sterila engångskassetter för håltagningspistol). 

1 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

 

1 035 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

 

 

Övriga hygieniska verksamheter där det inte finns risk för 

blodsmitta (till exempel hårvård, hudvård, massage, naprapat). 

tim 

  

    

 Analyskostnader m.m.   

 

Analyskostnader, annan av laboratoriet uttagen kostnad, 

kostnad för provtagningsutrustning samt transport eller 

fraktkostnader som tillkommer utöver års- och/eller 

Faktisk 

kostnad 
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timavgift 
(Till exempel provtagning i samband med tillsyn av bad eller 

provtagning vid smittutredning eller smittspårning). 

 

 

    

 Tillsyn i övrigt   

 

Tillsyn och prövning av hälsoskydd i övrigt 

 

tim 

  

    

M 4 MILJÖSKADOR 9-10 KAP 
    

 Anmälan   

 

Handläggning av anmälan om avhjälpandeåtgärd med 

anledning av en föroreningsskada i ett mark- eller 

vattenområde, grundvatten eller byggnad eller en anläggning 
(28 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 

hälsoskydd). 

tim 

 

 

 

  

    

 Tillsyn   

 Tillsyn i övrigt enligt 10 kap. miljöbalken. tim  

    

M 5 VATTENVERKSAMHET - 11 KAP 
   

 Tillsyn   

 Tillsyn av vattenverksamhet. tim  

    

M 6 JORDBRUK OCH ANNAN 
VERKSAMHET - 12 KAP 
   

 

Handläggning av anmälan för samråd enligt 12 kap. 6 § 

miljöbalken. 
tim 

  

 

Tillsyn i övrigt av jordbruk som inte har fast avgift enligt 

taxebilaga 2. 

tim 

  

    

M 7 KEMISKA PRODUKTER - 14 KAP 
   

 Prövning   

M 7.1 

 

Prövning av ansökan om tillstånd enligt 2 kap 40 § 

förordning (2014:425) om bekämpningsmedel. 

5 

 

5 175 kr 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd enligt 6 kap 1 § (inom 

vattenskyddsområde) -Naturvårdsverkets föreskrifter om 

spridning och viss övrig hantering av växtskyddsmedel 

(NFS2015:2) 

tim 
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 Anmälan   

M 7.2 

 

Handläggning av anmälan enligt 2 kap 41 § förordning 

(2014:425) om bekämpningsmedel. 

4 

 

  4 140 kr 

 

    

 

Anmälan av saneringsåtgärd enligt 18 § förordning 

(2007:19) om PCB m.m. Sanering av fog- och golvmassor 

med PCB-halt.  

tim 

 

  

    

M 7.3 

 

 

Handläggning av anmälan enligt 9 kap 1 § 

Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS2003:24) om skydd mot 

mark- och vattenförorening vid lagring av brandfarliga 

vätskor. 

2 

 

 

2 070 kr 

 

 

    

 Tillsyn   

100.40 

 

 

Anläggningar som innehåller köldmedier och som kräver 

årlig rapportering enligt 29 § förordning (2007:846) om 

fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. 

1,5 

 

 

  1 553 kr 

 

 

    

 Tillsyn i övrigt av kemiska produkter (cisterner etc.). tim  

    

M 8 AVFALL OCH PRODUCENTANSVAR –  
15 KAP 
   

 Prövning/anmälan   

M 8.1 

 

 

Ansökan om slutbehandling av slam från egen 

avloppsanläggning  
(17 § Botkyrka kommuns renhållningsföreskrifter). 

2 

 

 

  2 070 kr 

 

 

    

 Tillsyn   

100.50 Tillsyn av återvinningsstationer (debiteras per åvs). 2   2 070 kr 

 Transporter (transportörer) av avfall och/eller farligt avfall. tim  

 Tillsyn i övrigt av avfallshantering och producentansvar. tim  

    

M 9 STRÅLSKYDDSLAGEN 
   

 Anmälan   

M 9.1 Anmälan om solarieverksamhet. 7   7 245 kr 

M 9.2 Anmälningspliktig förändring av befintlig verksamhet. 2   2 070 kr 

    

 Tillsyn   

300.10 Tillsyn av solarieverksamhet. 2   2 070 kr 
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M 10 ALKOHOLLAGEN, TOBAKSLAGEN, 
LAGEN OM HANDEL MED VISSA 
RECEPTFRIA LÄKEMEDEL 
   

 Tillsyn   

400.10-1 

 

Tillsyn av försäljning av folköl enligt alkohollagen 

(2010:1622). 

2 

 

  2 070 kr 

 

400.10-2 Tillsyn av försäljning av tobak enligt tobakslagen 

(1993:581). 

2 2 070 kr 

400.10-3 

 

Kontroll av försäljning av vissa receptfria läkemedel enligt 

lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel. 

2 

 

  2 070 kr 

 

    

 UPPDRAGSVERKSAMHET 
   

 

Vattenprovtagning på uppdrag (analys- och resekostnader 

tillkommer). 

tim 

  

 

Sammanställning och bearbetning ur objektsregister eller ur 

diariet över ärenden (avser inte utlämnande av allmän 

handling). 

tim 

 

  

 Övriga tjänster som utförs på uppdrag. tim  

    

 ÖVRIGT 
   

 

Tillsyn och prövning i övrigt enligt miljöbalken och/eller 

tillhörande förordningar och/eller föreskrifter eller EU-

lagstiftning där det saknas särskild angiven taxa. 

tim 

 

  

 

 



 
 
 

 

Taxebilaga 2  
 

Taxa för tillsyn enligt miljöbalken 
 

Följande förkortningar används i tabellen: 

MPF= Miljöprövningsförordning (2013:251)  

A och B = tillståndsplikt 

C = anmälningsplikt  

U = utan prövnings-/anmälningsplikt 

 

Lagrum i 

MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

      
JORDBRUK 

     Djurhållning 

2 kap 3 § 
 

1.20 
 

C 
 

20 
 

20 700 kr  
 

Anläggning med stadigvarande djurhållning med mer än 
100 djurenheter, dock inte inhägnad. Definition djurenhet 
enligt MPF. 2::3. 

     Uppodling av annan mark än jordbruksmark för jord-

bruksproduktion 
2 kap 4 § 1.30 C 8 8 280 kr Uppodling av annan mark än jordbruksmark för produktion 

av foder, livsmedel eller annan liknande jordbruksprodukt-
ion. 

     Odling 
 1.3001 U 5 5 175 kr Odling av jordbruksmark som är större än 100 hektar för 

produktion av foder, livsmedel eller annan liknande jord-
bruksproduktion.  

     UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING AV 

TORV, OLJA, GAS, KOL, MALM, MINERAL, BERG, 

NATURGRUS OCH ANNAT 
     

Berg, naturgrus och andra jordarter 
4 kap 1 § 10.10 B 25 25 875 kr Täkt av torv med ett verksamhetsområde som är större än 

150 hektar, om verksamheten inte 
1. omfattas av en bearbetningskoncession enligt lagen 
(1985:620) om vissa torvfyndigheter, eller 
2. endast innebär uppläggning och bortforsling av redan 
utbrutet och bearbetat material efter det att tillsynsmyndig-
heten meddelat beslut om att täkten är avslutad. 

- 10.1001 U 6 6 210 kr Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbe-
tat material (torv) efter det att tillsynsmyndigheten medde-
lat beslut om att täkten är avslutad. 

4 kap 2 § 10.11 B 25 25 875 kr Täkt av berg med ett verksamhetsområde som är större än 
25 hektar, om verksamheten inte endast innebär upplägg-
ning och bortforsling av redan utbrutet och bearbetat 
material efter det att tillsynsmyndigheten meddelat beslut 
om att täkten är avslutad. 

4 kap 3 § 10.20 B 25 25 875 kr Täkt för annat än markinnehavarens husbehov av berg, 
naturgrus eller andra jordarter. 
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- 10.2001 U 6 6 210 kr Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbe-
tat material (berg, naturgrus eller andra jordarter) efter det 
att tillsynsmyndigheten meddelat beslut om att täkten är 
avslutad. 

4 kap 6 § 10.50 C 10 10 350 kr Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter 
1. inom område som omfattas av detaljplan eller områdes-
bestämmelser, eller 
2. utanför område som omfattas av detaljplan eller områ-
desbestämmelser, om verksamheten bedrivs på samma plats 
under en längre tid än trettio kalenderdagar under en tolv-
månaders-period. 

- 10.5001 U 6 6 210 kr Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter utanför område som omfattas av detalj-
plan eller områdesbestämmelser, om verksamheten bedrivs 
på samma plats under högst trettio kalenderdagar under en 
tolvmånadersperiod. 

     
LIVSMEDEL OCH FODER 

     Livsmedel av animaliska råvaror 
5 kap 6 § 15.50 

 
 
 

C 7 
 
 
 

7 245 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart animaliska råvaror med en pro-
duktion av mer än 50 ton men högst 2 000 ton per kalen-
derår. 
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten endast 
avser mjölkprodukter eller glass eller endast innebär pake-
tering. 

- 15.5001 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av animaliska råvaror - chark och styckning 
för en produktion av högst 50 ton produkter per kalenderår. 
Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och lik-
nande med huvudsaklig servering eller försäljning till all-
mänheten. 

- 15.5002 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av animaliska råvaror (utom mjölk, fisk och 
skaldjur) för en produktion av högst 50 ton produkter per 
kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer 
och liknande med huvudsaklig servering eller försäljning 
till allmänheten. 

     
Livsmedel av vegetabiliska råvaror 

5 kap 9 §  15.95 B 20 20 700 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror med en 
produktion av mer än 10 000 ton men högst 75 000 ton per 
kalenderår. 

5 kap 10 § 15.101 
 
 

 

C 7 
 
 

 

7 245 kr 
 
 

 

Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror med en 
produktion av mer än 2 000 ton men högst 10 000 ton per 
kalenderår.  

- 15.10101 U    3 3 105 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror med en 
produktion på högst 2 000 ton. Punkten gäller inte restau-
ranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig serve-
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ring eller försäljning till allmänheten. 

     Kvarnprodukter 
5 kap 11 § 15.125 

 

C 7 
 

7 245 kr Gäller för framställning av livsmedel med tillverkning av 
kvarnprodukter samt beredning och behandling av kvarn-
produkter, med en produktion av mer än 1 000 ton men 
högst 75 000 ton per kalenderår. 

- 15.12501 U 3 3 105 kr Gäller för framställning av livsmedel med tillverkning av 
kvarnprodukter för en produktion av högst 1 000 ton per 
kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer 
och liknande med huvudsaklig servering eller försäljning 
till allmänheten. 

     
Malt, maltdrycker och läsketrycker 

- 15.26001 U 4 4 140 kr Bryggeri eller annan anläggning för framställning av malt, 
maltdryck eller läskedryck med en produktion av högst 
1 000 ton per kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, 
butiker, caféer och liknande med huvudsaklig servering 
eller försäljning till allmänheten. 

     Kafferostning 
5 kap 27 § 15.280 

 

C 4 
 

4 140 kr Anläggning för rostning av mer än 100 ton kaffe per kalen-
derår men högst 75 000 ton kaffe per kalenderår. 

     
Annan livsmedeltillverkning 

- 15.30001 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av högst 15 000 ton livsme-
del, om verksamheten medför utsläpp av vatten som leds 
till ett externt avloppsreningsverk. Punkten gäller inte re-
stauranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig 
servering eller försäljning till allmänheten. 

- 15.30002 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av högst 1 000 ton livsmedel, 
om verksamheten medför utsläpp av vatten som inte leds 
till ett externt avloppsreningsverk. Punkten gäller inte re-
stauranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig 
servering eller försäljning till allmänheten. 

     Paketering av livsmedel 

5 kap 28 § 15.310 C 4 4 140 kr Anläggning för yrkesmässig industriell förpackning av 
animaliska eller vegetabiliska produkter. 

     
TRÄVAROR 

     Träbaserade bränslen och bränslen av jordbrukspro-

dukter 

8 kap 5 § 20.40 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 10 
 

10 350 kr Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat 
bränsle, eller av bränsleprodukter som är baserade på 
skogs- eller jordbruksprodukter, i form av 
1. träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än 
1 000 kubikmeter fast mått eller 3 000 kubikmeter löst mått 
råvara per kalenderår, eller 
2. pellets eller briketter, baserad på mer än 5 000 kubikme-
ter råvara per kalenderår. 
Gäller inte tillfällig flisning. 
 
 



4 
 

Lagrum i 

MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

     
Lagring av timmer 

8 kap 9 § 20.80 C 5 5 175 kr Anläggning för lagring av 
1. mer än 2 000 kubikmeter timmer fast mått under bark 
(m³ fub), om lagringen sker på land utan vattenbegjutning, 
2. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ 
fub), om lagringen sker på land med vattenbegjutning och 
inte är tillståndspliktig enligt 8 §, eller 
3. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ 
fub) i vatten om lagringen inte är tillståndspliktig enligt 8 §.  

     MASSA, PAPPER OCH PAPPERSVAROR 
9 kap 1 § 21.10 - i 

 

A 55 
 

56 925 kr Anläggning för framställning i industriell skala av pap-
persmassa av trä, returfiber eller andra fibrösa material. 

9 kap 2§ 21.30 - i A 55 
 

56 925 kr Anläggning för framställning av mer än 20 ton per dygn 
eller mer än 7 300 ton per kalenderår av papper, papp eller 
kartong. 

     FOTOGRAFISK OCH GRAFISK  

PRODUKTION 

10 kap 1 § 22.10 C 25 25 875 kr Rulloffsettryckeri där tryckning sker med heatsetfärg. 

10 kap 2 § 22.20 C 8 8 280 kr Anläggning med tillverkning av metallklichéer. 
     KEMISKA PRODUKTER 
     Annan kemisk tillverkning 

12 kap 44 § 24.44 C 15 15 525 kr Anläggning för att genom kemiska eller biologiska reakt-
ioner yrkesmässigt tillverka organiska eller oorganiska 
ämnen, i försöks-, pilot- eller laboratorieskala eller annan 
icke industriell skala. 

12 kap 45 § 24.45 B 25 25 875 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka 
1. gas- eller vätskeformiga kemiska produkter, 
2. läkemedelssubstanser genom extraktion ur biologiskt 
material, 
3. sprängämnen, 
4. pyrotekniska artiklar, eller 
5. ammunition. 
Tillståndsplikten gäller inte: 
1. tillverkning av mindre än 100 ton per kalenderår, om det 
i verksamheten inte används eller tillverkas någon kemisk 
produkt som a) enligt föreskrifter som har meddelats av 
Kemikalieinspektionen är klassificerad eller uppfyller krite-
rierna för att klassificeras med de riskfraser som ingår i 
faroklasserna ”mycket giftig”, ”giftig”, ”frätande”, ”cancer-
framkallande”, ”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller 
”miljöfarlig”, eller b) enligt Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 1272/2008 av den 16 december 2008 
om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och 
blandningar, ändring och upphävande av direktiven 
67/548/EEG och 1999/45/EG samt ändring av förordning 
(EG) nr 1907/2006 uppfyller kriterierna för att klassificeras 
i faroklasserna ”akut toxicitet kategori 1”, ”akut toxicitet 
kategori 2”, ”akut toxicitet kategori 3”, ”specifik organtoxi-
citet enstaka exponering kategori 1”, ”specifik organtoxici-
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tet upprepad exponering kategori 1”, ”frätande på huden 
kategori 1A”, ”frätande på huden kategori 1B”, ”frätande på 
huden kategori 1C”, ”cancerogenitet kategori 1A”, ”cance-
rogenitet kategori 1B”, ”cancerogenitet kategori 2”, ”muta-
genitet i könsceller kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller 
kategori 1B”, ”mutagenitet i könsceller kategori 2”, ”repro-
duktionstoxicitet kategori 1A”, ”reproduktionstoxicitet 
kategori 1B”, ”reproduktionstoxicitet kategori 2”, ”farligt 
för vattenmiljön kategori akut 1”, ”farligt för vattenmiljön 
kategori kronisk 1”, ”farligt för vattenmiljön kategori kro-
nisk 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 3”, ”far-
ligt för vattenmiljön kategori kronisk 4” eller ”farligt för 
ozonskiktet”, 
2. tillverkning av färg eller lack, om tillverkningen uppgår 
till högst 1 000 ton per kalenderår, 
3. tillverkning av rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter, om tillverkningen uppgår till 
högst 2 000 ton per kalenderår, 
4. tillverkning av gasformiga kemiska produkter genom 
destillation 

12 kap 46 § 24.46 
 
 

24.46-1 

24.46-2 

 

C  
 

 
15 
15 

 
 
 

15 525 kr 
15 525 kr 

Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka 
 
1. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår, 
2. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter per kalenderår. 

- 24. 4601 U 8 8 280 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka högst 10 ton färg eller lack per 
kalenderår. 

- 24. 4602 U 6 6 210 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka högst 10 ton rengöringsmedel 
eller kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter per 
kalenderår. 

12 kap 47 § 24.47 C 15 15 525 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i 
försöks-, pilot- eller laboratorieskala 
eller annan icke industriell skala, yrkesmässigt tillverka 
1. sprängämnen, 
2. pyrotekniska artiklar, 
3. ammunition, 
4. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår, 
5. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter 
per kalenderår, eller 
6. andra kemiska produkter. 

- 24.4701 U 6 6 210 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i 
försöks-, pilot- eller laboratorieskala eller annan icke in-
dustriell skala, yrkesmässigt tillverka 
1. högst 10 ton färg eller lack per kalenderår, eller 
2. högst 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kosme-
tik eller hygienprodukter per kalenderår. 
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GUMMI- OCH PLASTVAROR 

13 kap 2 § 25.11 
 
 

 

25.11-1 

 

25.11-2 

C  
 

 
 

15 
 

8 

 
 
 
 

15 525 kr 
 

8 280 kr 

Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, 
om produktionen baseras på mer än 
1 ton ovulkad gummiblandning per kalenderår. 
 
- Mer än 50 ton men högst 100 ton ovulkad gummibland-
ning per kalenderår. 
- Mer än 1 ton men högst 50 ton ovulkad gummiblandning 
per kalenderår. 

 25.1101 U 4 4 140 kr Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, 
om produktionen baseras på högst 1 ton ovulkad gummib-
landning per kalenderår. 

13 kap 6 § 25.50 
 
 
 
 

 

C  4 
 
 

 
 

4 140 kr Anläggning där produktionen baseras på mer än 1 ton plast-
råvara per kalenderår och inte omfattar 
ytterligare polymerisation, för 
1. tillverkning av produkter av plast förutom endast meka-
nisk montering eller mekanisk bearbetning, eller 
2. beläggning eller kalandrering med plast. 

     MINERALISKA PRODUKTER 
     

Cement, betong, kalk, krita och gips 
14 kap 13 §  26.110 C 10 10 350 kr Anläggning för tillverkning av mer än 500 ton 

1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller 
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår. 

     Andra mineraliska produkter 

14 kap 17§ 26.150 
 
 
 

 
 

C 15 
 

15 525 kr Asfaltverk eller oljegrusverk 
1. som ställs upp inom område med detaljplan eller områ-
desbestämmelser, eller 
2. som ställs upp utanför område med detaljplan eller områ-
desbestämmelser i mer än 90 kalenderdagar under en tolv-
månadersperiod. 

     STÅL OCH METALL 
15 kap 10 § 27.60 C 6 

 
6 210 kr Anläggning för att gjuta järn, stål, aluminium, zink eller 

magnesium, om produktionen är mer än 10 ton per kalen-
derår. 

15 kap 18 § 27.140 C 8 8 280 kr Anläggning för att gjuta andra metaller än järn, stål, alumi-
nium, zink eller magnesium, om produktionen är mer än 1 
ton per kalenderår. 

- 27.14001 U 4 4 140 kr Anläggning för att gjuta andra metaller än järn, stål, zink, 
aluminium och magnesium, om produktionen är högst 1 ton 
per kalenderår. 

     METALL- OCH PLASTYTBEHANDLING, AV-

FETTNING OCH FÄRGBORTTAGNING 
16 kap 2 § 28.20 

 
 

 
 
 

B 50 
 

 
 

51 750 kr Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av 
metall eller plast, om 
1. behandlingsbaden har en sammanlagd volym av mer än 1 
men högst 30 kubikmeter, och 
2. verksamheten ger upphov till mer än 10 kubikmeter 
avloppsvatten per kalenderår. 

16 kap 3 § 28.25 C 10 10 350 kr Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av 
metall eller plast. 
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Gäller inte betning med betpasta. 

16 kap 5 § 28.40 C 10 10 350 kr Anläggning för annan beläggning med metall än genom 
kemisk eller elektrolytisk ytbehandling, om verksamheten 
ger upphov till mer än 1 kubikmeter avloppsvatten per 
kalenderår. 
Gäller inte beläggning med metall som sker med vakuum-
metod. 

16 kap 10 § 
 

28.95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

10 350 kr Anläggning för 
1. vattenbaserad avfettning som ger upphov till mer än 10 
kubikmeter avloppsvatten per kalenderår, om verksamheten 
inte är en fordonstvätt. 
2. betning med mer än 50 kilogram betpasta per kalenderår, 
om verksamheten ger upphov till avloppsvatten, 
3. blästring av mer än 500 kvadratmeter yta per kalenderår, 
4. våttrumling av mer än 1 ton metaller per kalenderår eller 
härdning av mer än 1 ton gods per kalenderår, 
5. termisk ytbehandling med en metallförbrukning av mer 
än 50 kilogram men högst 2 ton per kalenderår, eller 
6. metallbeläggning med vakuummetod, med en metallför-
brukning av mer än 500 kilogram per kalenderår. 

     
METALLBEARBETNING 

     Motorer, turbiner och reaktorer 

18 kap 2 § 34.20 C 10 10 350 kr Provbänk för motorer, turbiner eller reaktorer. 

- 34.2001 U 6 6 210 kr Provbänk för separatorer och annan liknande maskinell 
utrustning som inte omfattas av 2 §. 

     
Maskinell metallbearbetning 

18 kap 8 § 34.80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34.80-1 

 

 

 

34.80-2 

 

34.80-3 

C  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

8 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 420 kr 
 
 
 

8 280 kr 
 
6 210 kr 

Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbet-
ning och där total tankvolym för skärvätskor, processoljor 
och hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större 
än 1 kubikmeter. 
Med total tankvolym avses såväl volymen i ett fast centralt 
system för vätskor som volymen i lösa behållare som är 
kopplade antingen till metallbearbetningsmaskin eller till 
öppnade behållare som används för påfyllning av metallbe-
arbetningsmaskin. 
 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 10 
kubikmeter men högst 20 kubikmeter. 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 5 
kubikmeter men högst 10 kubikmeter. 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 1 
kubikmeter men högst 5 kubikmeter. 

- 34.8001 U 4 4 140 kr Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbet-
ning och där total tankvolym för skärvätskor, processoljor 
och hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större 
än 200 liter men högst 1 kubikmeter.  
Med total tankvolym avses det samma som 18 kap 8 § 
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andra stycket. 
     FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSME-

DEL 
19 kap 1 §     Med förbrukning avses i detta kapitel lösningsmedelstillför-

seln minskad med den mängd som i tekniskt eller kommer-
siellt syfte återvinns för återanvändning där även återan-
vändning av lösningsmedel som bränsle ingår men inte 
lösningsmedel som slutligt bortskaffas som avfall.  

19 kap 3 § 39.15 
 

 

B 50 51 750 kr Anläggning där det per kalenderår förbrukas 
1. mer än 5 ton halogenerade organiska lösningsmedel, 
2. mer än totalt 25 ton organiska lösningsmedel, 
3. mer än 50 ton organiska lösningsmedel i tillverkning av 
farmaceutiska produkter, eller 
4. mer än 100 ton organiska lösningsmedel i tillverkning av 
lack, tryckfärg, lim eller andra beläggningspreparat. 
 
Vid tillämpningen av första stycket ska inte sådana orga-
niska lösningsmedel medräknas som omfattas av förord-
ningen (2007:846) om fluorerade växthusgaser och ozon-
nedbrytande ämnen eller av föreskrifter som har meddelats 
med stöd av den förordningen. 
Tillståndsplikten enligt första stycket 2 gäller inte sjukhus.  

19 kap 4 § 39.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39.30-1 

 
 

C  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 525 kr 
 
 

Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per 
kalenderår med 
1. mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet innehåller 
någon kemisk produkt, som 
a) enligt föreskrifter som har meddelats av Kemikaliein-
spektionen har klassificerats med riskfraserna ”misstänks 
kunna ge cancer” (R40), ”kan ge cancer” (R45), ”kan ge 
ärftliga genetiska skador” (R46), ”kan ge cancer vid inand-
ning” (R49), ”kan ge nedsatt fortplantningsförmåga” (R60) 
eller ”kan ge fosterskador” (R61), eller 
b) enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1272/2008 av den 16 december 2008 om klassificering, 
märkning och förpackning av ämnen och blandningar, änd-
ring och upphävande av direktiven 67/548/EEG och 
1999/45/EG samt ändring av förordning (EG) nr 1907/2006 
uppfyller kriterierna för att klassificeras i faroklasserna 
”cancerogenitet kategori 1A”, ”cancerogenitet kategori 
1B”, ”cancerogenitet kategori 2”, ”mutagenitet i könsceller 
kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller kategori 1B”, ”re-
produktionstoxicitet kategori 1A”, eller ”reproduktionstoxi-
citet kategori 1B”, 
2. mer än 2 ton i annan ytrengöring, 
3. mer än 500 kilogram i fordonslackering, 
4. mer än 1 kilogram i kemtvätt. 
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 1§ andra 
stycket. 
 
- Mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet innehåller 
någon kemisk produkt, som enligt föreskrifter om klassifi-
cering och märkning av kemiska produkter som Kemikalie-
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39.30-2 

39.30-3 

39.30-4 

 
 
 
 
 
 

10 
5 
4 

 
 
 
 
 
 

10 350 kr 
  5 175 kr 
  4 140 kr 

inspektionen har meddelat, är klassificerad eller uppfyller 
kriterierna för att klassificeras med riskfraserna ”misstänks 
kunna ge cancer”, ”kan ge cancer”, ”kan ge ärftliga gene-
tiska skador”, ”kan ge cancer vid inandning”, ”kan ge ned-
satt fortplantningsförmåga” eller ”kan ge fosterskador”. 
 
- Mer än 2 ton i annan ytrengöring. 
- Mer än 500 kilogram i fordonslackering. 
- Mer än 1 kilogram i kemtvätt. 

19 kap 5 § 39.35 C 5   5 175 kr 
 

Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per 
kalenderår med mer än 500 kilogram i lackering av vägfor-
don till följd av reparation, underhåll eller dekoration som 
sker utanför tillverkningsanläggningar. 

19 kap 6 § 39.50 
 

 
 
 

39.50-1 

 

39.50-2 

 

39.50-3 

C  
 

 
 
 

8 
 

12 
 

6 

 
 
 

 
 

  8 280 kr 
 

12 420 kr 
 

  6 210 kr 

Anläggning där det per kalenderår förbrukas 
1. mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel, eller 
2. mer än totalt 5 ton organiska lösningsmedel. 
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 1§.  
 
- Mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel för-
brukas per kalenderår. 
- Mer än totalt 10 ton men högst totalt 25 ton organiska 
lösningsmedel förbrukas per kalenderår. 
- Mer än totalt 5 ton men högst totalt 10 ton organiska lös-
ningsmedel förbrukas per kalenderår. 

- 39.5001 U 4 4 140 kr Anläggning där det per kalenderår förbrukas högst 1 ton 
halogenerade organiska lösningsmedel, eller anläggning där 
det per kalenderår förbrukas mer än 0,5 ton men högst 5 ton 
organiska lösningsmedel.  
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 1 §  

     HANTERING AV BRÄNSLEN OCH ANDRA KE-

MISKA PRODUKTER  

20 kap 2 § 39.70 C 15 15 525 kr Anläggning för lagring av 
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor, 
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om det i anlägg-
ningen lagras mer än 5 000 ton vid ett och samma tillfälle, 
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om anlägg-
ningen avser verksamhet för energiproduktion eller kemisk 
industri och har kapacitet för lagring av mer än 1 ton vid ett 
och samma tillfälle och 
a) någon produkt enligt föreskrifter som har meddelats av 
Kemikalieinspektionen har klassificerats med de riskfraser 
som ingår i faroklasserna ”mycket giftig”, ”giftig”, ”frä-
tande”, ”cancerframkallande”, ”mutagen”, ”reproduktions-
toxisk” eller ”miljöfarlig”, eller 
b) någon produkt enligt förordning (EG) nr 1272/2008 
uppfyller kriterierna för att klassificeras i faroklasserna 
”akut toxicitet kategori 1”, ”akut toxicitet kategori 2”, ”akut 
toxicitet kategori 3”, ”specifik organtoxicitet enstaka expo-
nering kategori 1”, ”specifik organtoxicitet upprepad expo-
nering kategori 1”, ”frätande för huden kategori 1A”, ”frä-
tande för huden kategori 1B”, ”frätande för huden kategori 
1C”, ”cancerogenitet kategori 1A”, ”cancerogenitet kate-
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gori 1B”, ”cancerogenitet kategori 2”, ”mutagenitet i 
könsceller kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller kategori 
1B”, ”mutagenitet i könsceller kategori 2”, ”reproduktions-
toxicitet kategori 1A”, ”reproduktionstoxicitet kategori 
1B”, ”reproduktionstoxicitet kategori 2”, ”farligt för vat-
tenmiljön kategori akut 1”, ”farligt för vattenmiljön kate-
gori kronisk 1”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 
2”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 3”, ”farligt för 
vattenmiljön kategori kronisk 4” eller ”farligt för ozonskik-
tet”, eller  
3. andra kemiska produkter än som avses i 1 och 2, om det i 
anläggningen lagras mer än 50 000 ton vid ett och samma 
tillfälle. 

- 39.7001 U 5 5 175 kr Anläggning för lagring av gasformiga eller flytande petro-
kemiska produkter, oljor, petroleumprodukter eller bränn-
bara gaser, om det i anläggningen lagras mer än 150 ton, 
men högst 5 000 ton vid ett och samma tillfälle. 

20 kap 4 § 39.90 C 6 6 210 kr Anläggning för lagring av mer än 5 000 ton kol, torv eller 
bränsleflis eller annat träbränsle per kalenderår. 

- 39.9001 U 3 3 105 kr Anläggning för lagring av högst 5 000 ton kol, torv eller 
bränsleflis eller annat träbränsle per kalenderår. 

     GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, 

VÄRME OCH KYLA  
21 kap 1 §     Med avfall och farligt avfall avses i detta kapitel detsamma 

som i 15 kap. miljöbalken och avfallsförordningen. 
     Anaerob biologisk behandling 

21 kap 2 § 40.01 B 35 36 225 kr Anläggning som genom anaerob biologisk behandling av 
stallgödsel, grödor eller annat biologiskt material produce-
rar mer än 3 000 megawattimmar biogas per kalenderår.  
Tillståndsplikten gäller även om stallgödseln är avfall och 
även om det material som inte är stallgödsel består av högst 
500 ton icke-farligt avfall per kalenderår 

     Framställning av gas- och vätskeformiga bränslen 
21 kap 4 § 40.05 - i B 35 36 225 kr Anläggning för förgasning eller förvätskning av andra 

bränslen än kol där anläggningen har en kapacitet att över-

föra 20 megawatt tillförd bränsleeffekt eller mer. 
21 kap 5 § 40.15 B 35 36 225 kr Anläggning för att uppgradera eller för att på annat sätt än 

genom anaerob biologisk behandling tillverka mer än 1 500 

megawattimmar gas eller vätskeformigt bränsle per kalen-

derår. 

     Förbränning 

21 kap 8 § 40.40 - i 
 

A 80 
 

82 800 kr Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 300 megawatt. 

21 kap 9 § 40.50 - i 
 
 

40.50-1 

 

40.50-2 

B 
 
 
 

 
 
 

75 
 

40 

 
 
 

77 625 kr 
 

41 400 kr 
 

Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av minst 50 megawatt men högst 300 megawatt. 
 
- Total installerad tillförd effekt av minst100 megawatt men 
högst 300 megawatt. 
- Total installerad tillförd effekt av minst 50 megawatt men 
högst 100 megawatt. 
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21 kap 10 § 40.51 B 30 31 050 kr Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 20 megawatt men mindre än 50 megawatt 

21 kap 11 § 40.60 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

40.60-1 

 

 

40.60-2 

 

 

40.60-3 

C  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

15 
 
 

8 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 525 kr 
 
 

8 280 kr 
 
 

15 525 kr 

Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av 
1. mer än 500 kilowatt men högst 20 megawatt, om annat 
bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen 
eller fossil bränslegas, eller 
2. mer än 10 megawatt men högst 20 megawatt, om inget 
annat bränsle används än fossil eldningsolja eller biogen 
eller fossil bränslegas. 
Gäller inte stationär förbränningsmotor avsedd endast som 
reservaggregat vid elavbrott. 
 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 5 megawatt men 
högst 20 megawatt, om annat bränsle används än enbart  
fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas. 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 500 kilowatt 
men högst 5 megawatt, om annat bränsle används än enbart 
fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas. 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 10 megawatt 
men högst 20 megawatt, om inget annat bränsle än fossil 
eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas används. 

     Vindkraft 
21 kap 13 § 40.90 B 8 8 280 kr Verksamhet med 

1. två eller flera vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), om vart och ett av vindkraftverken inklusive rotor-
blad är högre än 150 meter, 
2. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 150 
meter och står tillsammans med en sådan gruppstation som 
avses i 1, eller 
3. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 150 
meter och står tillsammans med ett annat sådant vindkraft-
verk, om verksamheten påbörjas efter att verksamheten med 
det andra vindkraftverket påbörjades. 

21 kap 14 § 40.95 B 8 8 280 kr Verksamhet med 
1. sju eller fler vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), om vart och ett av vindkraftverken inklusive rotor-
blad är högre än 120 meter, 
2. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 120 
meter och står tillsammans med en sådan gruppstation som 
avses i 1, eller 
3. ett eller fler vindkraftverk som vart och ett inklusive 
rotorblad är högre än 120 meter och står tillsammans med 
så många andra sådana vindkraftverk att gruppstationen 
sammanlagt består av minst sju vindkraftverk, om verk-
samheten påbörjas efter det att verksamheten eller verk-
samheterna med de andra vindkraftverken påbörjades. 

21 kap 15 § 40.100 C 3 3 105 kr Verksamhet med 

1. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 50 
meter, 
2. två eller fler vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), eller 
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3. ett vindkraftverk som står tillsammans med ett annat 
vindkraftverk, om verksamheten påbörjas efter det att verk-
samheten med det andra vindkraftverket påbörjades. 

     VATTENFÖRSÖRJNING 
- 41.9001 U 8 8 280 kr Vattenverk med kemsteg för mer än 25 000 personer, eller 

utan kemsteg för mer än 50 000 personer. 
- 41.9002 U 4 4 140 kr Vattenverk med kemsteg för mer än 5 000 personer men 

högst 25 000 personer, eller utan kemsteg för mer än 5 000 
personer men högst 50 000 personer. 

- 41.9003 U 4 4 140 kr Vattenverk för högst 5 000 personer. 

     FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTE-

RING 
23 kap 1 § 50.10 

 
 
 
 
 
 

50.10-1 

50.10-2 

50-10-3 

50.10-4 

C  
 
 
 
 
 
 

8 
20 
20 
20 

 
 
 
 
 
 
 

  8 280 kr 
20 700 kr 
20 700 kr 
20 700 kr 

Anläggning för tvättning av 
1. fler än 5 000 personbilar per kalenderår, 
2. fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår, 
3. fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller 
4. fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår. 
 
Tvättning av 
- Fler än 5 000 personbilar per kalenderår, 
- Fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår, 
- Fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller 
- Fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår. 

- 50.1001 U 4 4 140 kr Anläggning för tvättning av 
1. fler än 2 000 personbilar per kalenderår, 
2. färre än eller lika med 100 tåg eller flygplan per kalen-
derår, 
3. färre än eller lika med 500 tågvagnar eller lok per kalen-
derår, eller 
4. fler än 400 andra motordrivna fordon per kalenderår. 

- 50.1002 U 2 2 070 kr Anläggning för tvättning av 
1. fler än 250 personbilar per kalenderår 
2. fler än 50 andra motorfordon per kalenderår. 

23 kap 2 § 50.20 C 6 
 
 
 

6 210 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras 
1. mer än 1 000 kubikmeter flytande motorbränsle, eller 
2. mer än 1 miljon normalkubikmeter gas avsedd som mo-
torbränsle. 

- 50.2001 U 3 3 105 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 000 
kubikmeter flytande motorbränsle för försäljning. 

- 50.2002 U 3 3 105 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 miljon 
normalkubikmeter gas avsett som motorbränsle för försälj-
ning. 

- 50.2003 U 4 4 140 kr Fordonsverkstad med 5 eller fler anställda. 

- 50.2004 U 2 2 070 kr Fordonsverkstad 1- 4 anställda. 
     

HAMNAR OCH FLYGPLATSER  
     Hamnar 

24 kap 1 § 63.10 
 
 

B  
 
 

 
 
 

Gäller för hamn där trafik medges för fartyg med en brutto-
dräktighet på mer än 1 350. 
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63.10-1 

63.10-2 

40 
20 

41 400 kr 
20 700 kr 

- Allmän hamn med 40 eller fler anlöp per kalenderår 
- Allmän hamn med högst 40 anlöp per kalenderår. 

- 63.2001 U 6 6 210 kr Småbåtshamn, marina eller båtklubb för mer än 250 fritids-
båtar eller liknande. 

- 63.2002 U 4 4 140 kr Småbåtshamn, marina eller båtklubb för 50 till 250 fritids-
båtar eller liknande. 

     
RENING AV AVLOPPSVATTEN 

28 kap 1 §  90.10 
 

 

 

B 70 
 

 
 

72 450 kr Avloppsreningsanläggning som omfattas av lagen 
(2006:412) om allmänna vattentjänster och som tar emot 
avloppsvatten med en föroreningsmängd som motsvarar 
mer än 2 000 personekvivalenter. 

28 kap 4 § 90. 16 C 10 
 

10 350 kr Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med 
en föroreningsmängd som motsvarar mer än 200 men högst 
2 000 personekvivalenter. 

- 90.1601 U 5 5 175 kr Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med 
en föroreningsmängd som motsvarar mer än 25 personekvi-
valenter men högst 200 personekvivalenter. 

     AVFALL 
29 kap 1 §     Med avfall, återvinna avfall, förbereda avfall för återan-

vändning, materialåtervinna avfall, bortskaffa avfall, samla 
in avfall och uttjänt bil avses i detta kapitel detsamma som i 
15 kap. miljöbalken.  

29 kap 2 §     Med farligt avfall och deponering avses i detta kapitel det-
samma som i avfallsförordningen (2011:927).  

29 kap 3 §     Med inert avfall avses i detta kapitel detsamma som i 3 a § 
förordningen (2001:512) om deponering av avfall. 

29 kap 4 §     Med förbränningsanläggning och samförbränningsanlägg-
ning avses i detta kapitel detsamma som i förordningen 
(2013:253) om förbränning av avfall.  

     Deponering 
29 kap 22 § 90.310 B 40 41 400 kr Gäller för att deponera icke-farligt avfall. 

     Återvinning eller bortskaffande av avfall som uppkom-

mit i den egna verksamheten 

29 kap 29 § 90.391 C 15 15 525 kr Gäller för att återvinna farligt avfall som har uppkommit i 
egen verksamhet, om 
1. mängden avfall är högst 500 ton per kalenderår, och 
2. behandlingen leder till materialåtervinning. 

     
Biologisk behandling 

29 kap 30 § 90. 161 
 

 

B 30 
 
 

 

31 050 kr Gäller för att behandla icke-farligt avfall genom biologisk 
behandling om avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och 
1. den tillförda mängden avfall är mer än 500 ton men högst 
18 750 ton per kalenderår, eller 
2. om behandlingen enbart sker genom anaerob biologisk 
nedbrytning och den tillförda mängden avfall är mer än 500 
ton men högst 25 000 ton per kalenderår. 

29 kap 31§ 90.171 C 10 10 350 kr Gäller för att behandla icke-farligt avfall genom biologisk 
behandling, om 
1. avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och den tillförda 
mängden är mer än 10 ton men högst 500 ton per kalen-
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derår, eller 
2. avfallet är park- och trädgårdsavfall och den tillförda 
mängden är mer än 50 ton men högst 18 750 ton per kalen-
derår. 

     Animaliskt avfall 
29 kap 33 § 90.251 C 20 20 700 kr Gäller för att yrkesmässigt behandla animaliskt avfall på 

annat sätt än genom biologisk behandling eller förbränning, 
om den tillförda mängden avfall är högst 10 ton per dygn 
eller högst 2 500 ton per kalenderår. 

     
Återvinning för anläggningsändamål 

29 kap 34 § 90.131 
 
 

B 20 
 

 

20 700 kr Gäller för att återvinna icke-farligt avfall för anläggnings-
ändamål på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken inte endast är ringa. 

29 kap 35 § 90.141 C 10 10 350 kr Gäller för att återvinna icke-farligt avfall för anläggnings-
ändamål på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken är ringa. 

     
Uppgrävda massor 

29 kap 37 § 90.370 C 15 15 525 kr Gäller för att behandla avfall som utgörs av uppgrävda 
förorenade massor från den plats där behandlingen sker, om 
behandlingen pågår under högst en tolvmånadersperiod. 

     Avvattning 

29 kap 39 § 90.375 C 15 15 525 kr Gäller för att avvattna icke-farligt avfall, om mängden av-
fall som behandlas är högst 2 000 ton. 

     
 Mekanisk bearbetning och sortering 

29 kap 40 § 90.100 
 
 
 
 

 

B 70 
 
 
 
 
 

72 450 kr Gäller för att återvinna mer än 10 000 ton icke-farligt avfall 
per kalenderår genom mekanisk bearbetning. 
Tillståndsplikten gäller inte 
1. för att genom krossning, siktning eller motsvarande me-
kanisk bearbetning återvinna avfall för byggnads- eller 
anläggningsändamål. 

29 kap 41 § 90.110 
 

90.110-1 

 

 

90.110-2 

C  
 

30 
 
 

15 

 
 

31 050 kr 
 
 

15 525 kr 

Gäller för att 
 
1. yrkesmässigt återvinna icke-farligt avfall genom meka-
nisk bearbetning, om den tillförda mängden avfall är högst 
10 000 ton per kalenderår, eller 
2. genom krossning, siktning eller motsvarande mekanisk 
bearbetning återvinna avfall för byggnads- eller anlägg-
ningsändamål. 

29 kap 42 § 90.70 B 70 72 450 kr Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.70 gäller för att 
sortera icke-farligt avfall, om mängden avfall är mer än 10 
000 ton per kalenderår. 

29 kap 43 § 90.80 C 12 12 420 kr Gäller för att sortera icke-farligt avfall, om mängden avfall 
är 
1. mer än 1 000 ton per kalenderår och avfallet ska använ-
das för byggnads eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton per kalenderår i 
andra fall. 

- 90.8001 U 4 4 140 kr Gäller för att sortera icke-farligt avfall, om mängden är 
högst 1 000 ton per kalenderår. 
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Elavfall 

29 kap 44 § 90.90 C 10 10 350 kr Gäller för att i fråga om avfall som utgörs av elektriska och 
elektroniska produkter yrkesmässigt sortera, demontera 
eller på annat sätt behandla avfallet innan ytterligare be-
handling. Anmälningsplikten gäller inte behandling av 
komponenter eller utrustning som innehåller isolerolja. 

     
Uttjänta fordon 

29 kap 46 § 90.120 C 15 15 525 kr Gäller för att tömma, demontera eller på annat sätt yrkes-
mässigt återvinna 
1. uttjänta bilar som omfattas av bilskrotningsförordningen 
(2007:186), eller 
2. andra uttjänta motordrivna fordon vars totalvikt inte 
överstiger 3 500 kilogram, om fordonen återvinns av en 
bilskrotare som är auktoriserad enligt bilskrotningsförord-
ningen. 

     Förberedelse för återanvändning 

29 kap 47 § 90.29 C 10 10 350 kr Gäller för att förbereda avfall för återanvändning. 

     Lagring som en del av att samla in avfall 
29 kap 48 § 90.30 

 
 
 
 

B 40 
 
 
 
 

41 400 kr Gäller för att lagra icke-farligt avfall som en del av att 
samla in det, om mängden avfall vid något tillfälle är 
1. mer än 30 000 ton och avfallet ska användas för bygg-
nads- eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 10 000 ton annat icke-farligt avfall i andra hand. 

29 kap 49 § 90.40 C 16 16 560 kr Gäller för att lagra icke-farligt avfall som en del av att 
samla in det, om mängden avfall vid något tillfälle är 
1. mer än 10 ton men högst 30 000 ton och avfallet ska 
användas för byggnads- eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 10 ton men högst 10 000 ton annat icke-farligt 
avfall i andra fall. 

- 90.4001 U 3 3 105 kr Gäller för att lagra icke-farligt avfall som en del av att 
samla in det, om den totala avfallsmängden vid något en-
skilt tillfälle är högst 10 ton. 

29 kap 51 § 90.60 C 6 6 210 kr Gäller för att lagra farligt avfall som en del av att samla in 
det, om mängden avfall vid något tillfälle är 
 
1. mer än 200 kilogram men högst 5 ton och utgörs av olja, 
2. mer än 1 500 kilogram men högst 30 ton och utgörs av 
blybatterier, 
3. mer än 1 ton men högst 50 ton och utgörs av elektriska 
eller elektroniska produkter, 
4. mer än 200 kilogram men högst 30 ton och utgörs av 
impregnerat trä, 
5. högst 50 ton och utgörs av motordrivna fordon, eller 
6. mer än 200 kilogram men högst 1 ton i andra fall. 

     Andra verksamheter med återvinning eller bortskaf-

fande 
29 kap 70 § 90.430 C 10 10 350 kr Gäller för att yrkesmässigt behandla icke-farligt avfall, om 

den tillförda mängden avfall är högst 500 ton per kalen-
derår. 
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Lagrum i 

MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

     SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH SPORTAN-

LÄGGNINGAR 
30 kap 2 §  92.20 C 12 12 420 kr Skjutbana som är stadigvarande inrättad för skjutning ut-

omhus med skarp ammunition till finkalibriga vapen (kali-
ber mindre än 20 millimeter) för mer än 5 000 skott per 
kalenderår. 

30 kap 3§ 92.30 C 12 12 420 kr Permanent tävlings-, tränings- eller testbana för motorfor-
don. 

- 92.10001 U 3 3 105 kr Golfbana. 

     TEXTILTVÄTTERIER 
- 93.1001 U 3 3 105 kr Tvätteri för mer än 100 kg tvättgods per dygn. 

 



 

1 
 

 

Taxebilaga 1 

Taxa för Botkyrka kommuns arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 

strålskyddslagen, alkohollagen, tobakslagen samt lagen om handel med vissa receptfria 

läkemedel. 

Avgiften för prövning eller anmälan är en engångsavgift. Avgiften för tillsyn är en 

återkommande årlig avgift om inget annat anges. 

Kod  Antal 
timmar 

Avgift  

M 1 MILJÖBALKEN 
SKYDD AV OMRÅDEN 7-8 KAP  
 

  

 Prövning/anmälan   

M 1.1 

 

Prövning/yttrande enl. 7 kap. 13 § till Bygglovsenheten 

(strandskyddsdispens). 

2 

 

  2 070 kr 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag till 

verksamhet eller åtgärd enligt föreskrifter för natur- och 

kulturreservat. 

tim 

 

  

M 1.2 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd till verksamhet eller åtgärd 

som inte får utföras utan tillstånd enl. föreskrifter för 

vattenskyddsområde. 

5 

 

 

  5 175 kr 

 

 

 

Handläggning av anmälan för samråd enl. 12 kap. 6 § 

miljöbalken. 

tim 

  

    

 Tillsyn   
M 

1.3100.

10-1 

Naturreservat som beslutats av kommunen > 400 hektar 

Fast 

avgift63 

65 40065 

205 kr 

M 

1.4100.

10-2 

Naturreservat som beslutats av kommunen >100 < 400 hektar 
Fast 

avgift38 

40 20039 

330 kr 

M 

1.5100.

10-3 

Naturreservat som beslutats av kommunen > 0 < 100 hektar 

Fast 

avgift22 

22 10022 

770 kr 

 

Tillsyn av strandskydd (2 kap, 9 §, p 4 miljötillsynsförordningen 

(2011:13)). 
tim 

  

 

Tillsyn i övrigt som gäller skydd av områden, djur- och 

växtarter, naturmiljön i övrigt, vilthägn eller allemansrätten. 

tim 

  

    

M 2 MILJÖFARLIG VERKSAMHET - 9 KAP  
   

 Prövning/anmälan   



 
 

2 
 

 

Prövning av ansökan eller anmälan om inrättande av 

avloppsanordning, anslutning av vattentoalett eller ändring 

enligt 13-14 §§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd samt kommunens lokala 

föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön 

avseende:   

M 2.1 BDT-avlopp, 6   6 210 kr 

M 2.2 WC- och BDT-avlopp, 8   8 280 kr 

M 2.3 WC-avlopp till sluten tank, 4   4 140 kr 

M 2.4 Avloppsanläggning 6-24 personekvivalenter, 10 10 350 kr 

M 2.5 Avloppsanläggning 25-200 personekvivalenter, 12 12 420 kr 

M 2.6 Ändring av befintlig avloppsanläggning, 4   4 140 kr 

M 2.7 

 

Annan toalett än vattentoalett (t.ex. urinspearerande 

förmultningstoalett, latrinkompost). 

2 

 

  2 070 kr 

 

    

 

Prövning av ansökan enligt 17§ förordningen (1998:899) om 

miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd samt lokala 

föreskrifter, att inrätta värmepumpsanläggning för utvinning 

av värme ur mark, ytvatten eller grundvatten enligt vad 

kommunen föreskrivit avseende:   

M 2.8 Bergvärmepump upp till och med 20 kW, 4   4 140 kr 

M 2.9 Bergvärmepump över 20 kW men maximalt 10 MW, 4   4 140 kr 

M 2.10 

 

Övriga anläggningar (t.ex. ytjordvärme, ytvattenvärme) upp 

till och med 10 MW, 

4 

 

  4 140 kr 

 

M 2.11 

 

Ansökan om ändring av befintligt tillstånd, t.ex. ändring av 

situationsplan. 

1 

 

  1 035 kr 

 

    

 Tillsyn   

M 2.12 

Planerad tillsyn av enskild avloppsanläggning (inkl. besök). 3 tim vid 

tillsyn 

  3 105 kr 

vid tillsyn 

M 

2.1310

0.20 

 

 

 

Planerad tillsyn av gemensamhetsanläggning 10-25 

personekvivalenter. 

3 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

3 105 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

    

M 

2.1410

0.30-1 

 

Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, Trafikverkets 

vägar. 
60 

 

62 100 kr 

 

M 

2.1510

0.30-2 

 

Väganläggning i drift upplåten för allmän trafik, Kommunens 

vägar. 

40 

 

41 400 kr 

 

M 

2.1610

0.30-3 

Spåranläggning i drift för regional kollektivtrafik eller nationell 

person och/eller godstrafik. 26 

 

26 910 kr 

 



 
 

3 
 

 

    

 Tillsyn och prövning av miljöfarlig verksamhet i övrigt. tim  

    

M 3 HÄLSOSKYDD - 9 KAP  
   

 Prövning   

 

Prövning av ansökan om att hålla vissa djur inom område med 

detaljplan eller områdesbestämmelser enligt vad kommunen 

föreskrivit med stöd av 39 § förordningen (1998:899) om 

miljöfarlig verksamhet: 

 

  

M 3.1 Nötkreatur, häst, get, får eller svin, 5   5 175 kr 

M 3.2 Pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur, 2   2 070 kr 

 Orm. tim  

    

 

Prövning i övrigt enligt lokala föreskrifterna för att 

människors hälsa och miljön. tim  

 Anmälan   

 

Handläggning av anmälan om att anlägga gödselstad eller 

annan upplagsplats för djurspillning enligt (37 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd). 

tim 

 

  

 

Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att 

driva eller arrangera: 

 

 

  

M 3.3 

 

 

 

Förskola (inklusive pedagogisk omsorg), öppen förskola, 

fritidshem, öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, 

grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, 

specialskola, sameskola eller internationell skola, 

6 

 

 

 

 6 210 kr 

 

 

 

M 3.4 

 

Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars 

används av många människor, 

8 

 

  8 280 kr 

 

M 3.5 

 

 

 

Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk 

behandling som innebär risk för blodsmitta genom 

användning av skalpeller, akupunkturnålar, piercingsverktyg 

eller andra liknande skärande eller stickande verktyg. 

5 

 

 

 

  5 175 kr 

 

 

 

    

 Prövning i övrigt enligt hälsoskydd (9 kap mm). tim  

    

 Tillsyn   

 

Tillsyn över följande verksamheter, byggnader, lokaler och 

anläggningar enligt 38 och 45 §§ förordningen om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd. Gäller även mobila anläggningar 

med Botkyrka som baskommun.   

 Lokaler för vård, boende och samlingslokaler   

 

Verksamheter för vård eller annat omhändertagande (t.ex. 

äldreboende, häkte, anstalt m.m.): 

 

  

M 

3.6200.

Med högst 50 boende,  

4   4 140 kr 



 
 

4 
 

10-1 

M 

3.7200.

10-2 

Med mer än 50 boende. 

86 

  8 2806 

210 kr 

 

Fastighetsägare till flerbostadshus eller vid uthyrning av 

permanent bostad: 
(Tillsynen avser fastighetsägarens fortlöpande egenkontroll av radon, 

fuktskydd, ventilation och konstruktionsrelaterade frågor m.m.) 

 

 
 

  

M 

3.8200.

20-1 

Mer än 500 lägenheter, 

16 16 560 kr 

M 

3.9200.

20-2 

Mer än 1000 lägenheter, 

24 24 840 kr 

M 

3.1020

0.20-3 

Mer än 2 500 lägenheter, 

32 33 120 kr 

M 

3.1120

0.20-4 

Mer än 5 000 lägenheter, 

40 41 400 kr 

M 

3.1220

0.20-5 

Mer än 10 000 lägenheter, 

48 49 680 kr 

 Handläggning av enskilda ärenden som rör bostadsklagomål. tim  

 

Hotell, pensionat; LSS, Migrationsverkets boenden och 

liknande lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 

tillfällig bostad. 

tim 

 

  

 Övriga tillfälliga boenden, inkl. campinganläggning. tim  

 Samlingslokaler där många människor brukar samlas. tim  

 

 

 

  

 Lokaler för undervisning och barnomsorg   

 Förskola (inklusive pedagogisk omsorg):   

M 

3.1320

0.30-1 

Med högst 50 barn, 

3   3 105 kr 

M 

3.1420

0.30-2 

Med mer än 50 men högst 100 barn, 

4   4 140 kr 

M 

3.1520

0.30-3 

Med mer än 100 barn. 

5   5 175 kr 

 Skola:   

M 

3.1620

0.30-4 

Med högst 100 elever, 

3   3 105 kr 

M 

3.1720

0.30-5 

Med mer än 100 men högst 500 elever, 

5   5 175 kr 



 
 

5 
 

M 

3.1820

0.30-6 

Med mer än 500 elever. 

6   6 210 kr 

    

 

Övriga lokaler för undervisning (t.ex. fritidshem, öppen 

fritidsverksamhet, öppen förskola, med mera). 

tim 

  

 Idrottsanläggningar och strandbad   

M 

3.1920

0.40-1 

 

 

 

Idrottsanläggningar, gym och liknande anläggningar som är 

upplåtna åt allmänheten eller som annars utnyttjas av många 

människor. Gäller även för skolor och förskolors 

idrottsanläggningar som är egna objekt.  

1 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

1 035 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

M 

3.2020

0.40-2 

EU-bad. 

5   5 175 kr 

M 

3.2120

0.40-3 

Strandbad övriga. 

4   4 140 kr 

 

OmpProvtagning av badvatten.  Timavgift + 

kostnad för 

analys  

 
Bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller annars 
används av många människor    

M 

3.2220

0.50-1 

Bassängbad (avgiften avser 1 bassäng). 

6   6 210 kr 

 

Bassängbad (avgiften avser varje extra bassäng om 

bassängbadet har fler än 1 bassäng). 

1 för varje 

extra 

bassäng  

M 

3.2320

0.50-2 

Plaskdammar 

3  

 

OmpProvtagning av badvatten. Timavgift + 

kostnad för 

analys  

 
Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 
hygienisk behandling 

 

  

M 

3.2420

0.60 

 

 

 

 

Hygienisk behandling med rRisk för blodsmitta genom 

användning av skalpeller, akupunkturnålar*, 

piercingsverktyg* eller andra liknande skärande eller 

stickande verktyg 

(*Gäller ej akupunkturnålar av engångstyp, samt håltagning 

med sterila engångskassetter för håltagningspistol). 

1 tim årlig 

basavgift + 

timavgift 

vid tillsyn 

 

1 035 kr/år 

basavgift 

+ 

timavgift 

vid tillsyn 

 

 

Övriga hygieniska verksamheter där det inte finns risk för 

blodsmitta (till exempel hårvård, hudvård, massage, naprapat). 

tim 

  

    

 Analyskostnader m.m.   



 
 

6 
 

 

Analyskostnader, annan av laboratoriet uttagen kostnad, 

kostnad för provtagningsutrustning samt transport eller 

fraktkostnader som tillkommer utöver års- och/eller timavgift 
(Till exempel provtagning i samband med tillsyn av bad eller provtagning 

vid smittutredning eller smittspårning). 

Faktisk 

kostnad 

 

 

  

    

 Tillsyn i övrigt   

 

Tillsyn i övrigt av hälsoskydd Tillsyn och prövning av 

hälsoskydd i övrigt 
(till exempel höga ljudnivåer, smittutredningar, husdjur eller andra djur i 

fångenskap eller annat som kan leda till olägenhet för människors hälsa). 

tim 

 

 

    

M 4 MILJÖSKADOR 9-10 KAP 
    

 Anmälan   

 

Handläggning av anmälan om avhjälpandeåtgärd med 

anledning av en föroreningsskada i ett mark- eller 

vattenområde, grundvatten eller byggnad eller en anläggning 
(28 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 

hälsoskydd). 

tim 

 

 

 

  

    

 Tillsyn   

 Tillsyn i övrigt enligt 10 kap. miljöbalken. tim  

    

M 5 VATTENVERKSAMHET - 11 KAP 
   

 Tillsyn   

 Tillsyn av vattenverksamhet. tim  

    

M 6 JORDBRUK OCH ANNAN 
VERKSAMHET - 12 KAP 
   

 

Handläggning av anmälan för samråd enligt 12 kap. 6 § 

miljöbalken. 
tim 

  

 

Tillsyn i övrigt av jordbruk som inte har fast avgift enligt 

taxebilaga 2. 

tim 

  

    

M 7 KEMISKA PRODUKTER - 14 KAP 
   

 Prövning   

M 7.1 

 

Prövning av ansökan om tillstånd enligt 2 kap 40 § förordning 

(2014:425) om bekämpningsmedel. 

5 

 

5 175 kr 

 

 

Prövning av ansökan om tillstånd enligt 6 kap 1 § (inom 

vattenskyddsområde) -Naturvårdsverkets föreskrifter om 

tim 

  



 
 

7 
 

spridning och viss övrig hantering av växtskyddsmedel 

(NFS2015:2) 

 

 

 

 

   

 Anmälan   

M 7.2 

 

Handläggning av anmälan enligt 2 kap 41 § förordning 

(2014:425) om bekämpningsmedel. 

4 

 

  4 140 kr 

 

    

 

Anmälan av saneringsåtgärd enligt 18 § förordning (2007:19) 

om PCB m.m. Sanering av fog- och golvmassor med PCB-

halt.  

tim 

 

  

    

M 7.3 

 

 

Handläggning av anmälan enligt 9 kap 1 § Naturvårdsverkets 

föreskrifter (NFS2003:24) om skydd mot mark- och 

vattenförorening vid lagring av brandfarliga vätskor. 

2 

 

 

  2 070 kr 

 

 

    

 Tillsyn   

M 

7.4100.

40 

 

 

Anläggningar som innehåller köldmedier och som kräver årlig 

rapportering enligt 29 § förordning (2007:846) om fluorerade 

växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. 1,5 

 

 

  1 553 kr 

 

 

    

 Tillsyn i övrigt av kemiska produkter (cisterner etc.). tim  

    

M 8 AVFALL OCH PRODUCENTANSVAR –  
15 KAP 
   

 Prövning/anmälan   

M 8.1 

 

 

Ansökan om slutbehandling av slam från egen 

avloppsanläggning  
(17 § Botkyrka kommuns renhållningsföreskrifter). 

2 

 

 

  2 070 kr 

 

 

    

 Tillsyn   

M 

8.2100.

50 

Tillsyn av återvinningsstationer (debiteras per åvs). 

2   2 070 kr 

 Transporter (transportörer) av avfall och/eller farligt avfall. tim  

 Tillsyn i övrigt av avfallshantering och producentansvar. tim  

    

M 9 STRÅLSKYDDSLAGEN 
   

 Anmälan   

M 9.1 Anmälan om solarieverksamhet. 7   7 245 kr 

M 9.2 Anmälningspliktig förändring av befintlig verksamhet. 2   2 070 kr 
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 Tillsyn   

M 

9.3300.

10 

Tillsyn av solarieverksamhet. 

2   2 070 kr 

 

 

 

 

 

   

M 10 ALKOHOLLAGEN, TOBAKSLAGEN, 
LAGEN OM HANDEL MED VISSA 
RECEPTFRIA LÄKEMEDEL 
   

 Tillsyn   

M 

10.140

0.10-1 

 

Tillsyn av försäljning av folköl enligt alkohollagen 

(2010:1622). 

2 

 

  2 070 kr 

 

M 

10.240

0.10-2 

Tillsyn av försäljning av tobak enligt tobakslagen (1993:581). 

2   2 070 kr 

M 

10.340

0.10-3 

 

Kontroll av försäljning av vissa receptfria läkemedel enligt 

lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel. 

2 

 

  2 070 kr 

 

    

 UPPDRAGSVERKSAMHET 
   

 

Vattenprovtagning på uppdrag (analys- och resekostnader 

tillkommer). 

tim 

  

 

Sammanställning och bearbetning ur objektsregister eller ur 

diariet över ärenden (avser inte utlämnande av allmän 

handling). 

tim 

 

  

 Övriga tjänster som utförs på uppdrag. tim  

    

 ÖVRIGT 
   

 

Tillsyn och prövning i övrigt enligt miljöbalken och/eller 

tillhörande förordningar och/eller föreskrifter eller EU-

lagstiftning där det saknas särskild angiven taxa. 

tim 

 

  

 

 



 
 
 

 

Taxebilaga 2  
 

Taxa för tillsyn enligt miljöbalken 
 

Följande förkortningar används i tabellen: 

MPF= Miljöprövningsförordning (2013:251)  

A och B = tillståndsplikt 

C = anmälningsplikt  

U = utan prövnings-/anmälningsplikt 

 

Lagrum 

i MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

      
JORDBRUK 

     Djurhållning 

2 kap 3 § 
 

1.20 
 

C 
 

20 
 

20 700 kr  
 

Anläggning med stadigvarande djurhållning med mer än 
100 djurenheter, dock inte inhägnad. Definition djurenhet 
enligt MpfPF. 2:3 

     Uppodling av annan mark än jordbruksmark för jord-

bruksproduktion 
2 kap 4 § 1.30 C 8 8 280 kr Uppodling av annan mark än jordbruksmark för produktion 

av foder, livsmedel eller annan liknande jordbruksprodukt-
ion. 

     Odling 
 1.3001 U 5 5 175 kr Odling av jordbruksmark som är större än 100 hektar för 

produktion av foder, livsmedel eller annan liknande jord-
bruksproduktion. Gäller inte ekologisk odling. 

     UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING AV 

TORV, OLJA, GAS, KOL, MALM, MINERAL, BERG, 

NATURGRUS OCH ANNAT 
     

Berg, naturgrus och andra jordarter 
4 kap 1 § 10.10 B 25 25 875 kr Täkt av torv med ett verksamhetsområde som är större än 

150 hektar, om verksamheten inte 
1. omfattas av en bearbetningskoncession enligt lagen 
(1985:620) om vissa torvfyndigheter, eller 
2. endast innebär uppläggning och bortforsling av redan 
utbrutet och bearbetat material efter det att tillsynsmyndig-
heten meddelat beslut om att täkten är avslutad. 

- 10.1001 U 6 6 210 kr Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbe-
tat material (torv) efter det att tillsynsmyndigheten medde-
lat beslut om att täkten är avslutad. 

4 kap 2 § 10.11 B 25 25 875 kr Täkt av berg med ett verksamhetsområde som är större än 
25 hektar, om verksamheten inte endast innebär upplägg-
ning och bortforsling av redan utbrutet och bearbetat 
material efter det att tillsynsmyndigheten meddelat beslut 
om att täkten är avslutad. 

4 kap 3 § 10.20 B 25 25 875 kr Täkt för annat än markinnehavarens husbehov av berg, 
naturgrus eller andra jordarter. 



2 
 

Lagrum 

i MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

- 10.2001 U 6 6 210 kr Uppläggning och bortforsling av redan utbrutet och bearbe-
tat material (berg, naturgrus eller andra jordarter) efter det 
att tillsynsmyndigheten meddelat beslut om att täkten är 
avslutad. 

4 kap 6 § 10.50 C 10 10 350 kr Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter 
1. inom område som omfattas av detaljplan eller områdes-
bestämmelser, eller 
2. utanför område som omfattas av detaljplan eller områ-
desbestämmelser, om verksamheten bedrivs på samma plats 
under en längre tid än trettio kalenderdagar under en tolv-
månaders-period. 

- 10.5001 U 6 6 210 kr Anläggning för sortering eller krossning av berg, naturgrus 
eller andra jordarter utanför område som omfattas av detalj-
plan eller områdesbestämmelser, om verksamheten bedrivs 
på samma plats under högst trettio kalenderdagar under en 
tolvmånadersperiod. 

     
LIVSMEDEL OCH FODER 

     Livsmedel av Aanimaliska råvaror 
5 kap 6 § 15.50 

 
 
 

C 7 
 
 
 

7 245 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart animaliska råvaror med en pro-
duktion av mer än 40050 ton men högst 18 5002 000 ton 
per kalenderår. 
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten endast 
avser mjölkprodukter eller glass eller endast innebär pake-
tering. 

- 15.5001 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av animaliska råvaror - chark och styckning 
- för en produktion av högst 40050 ton produkter per kalen-
derår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, caféer och 
liknande med huvudsaklig servering eller försäljning till 
allmänheten. 

- 15.5002 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av animaliska råvaror (utom mjölk, fisk och 
skaldjur) för en produktion av högst 40050 ton produkter 
per kalenderår. Punkten gäller inte restauranger, butiker, 
caféer och liknande med huvudsaklig servering eller för-
säljning till allmänheten. 

     
Livsmedel av Vvegetabiliska råvaror 

5 kap 
1310 § 

15.120101 
 
 
 
 
 
 
 

 
15.120101

-1 

15.120101

C  
 
 
 
 
 
 
 
 

 14 
   7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14 490 kr 
 7 245 kr 

Anläggning för beredning eller konservering av frukt, bär, 
rotfrukter eller grönsaker för en 
produktion baserad på mer än 2 000 ton råvara per kalen-
derår. 
Gäller inte 
1. beredning eller konservering genom endast frysning eller 
torkning, 
2. beredning genom endast tvättning eller rensning. 
Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror med en 
produktion av mer än 2 000 ton men högst 10 000 ton per 
kalenderår. 
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-2  
Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten 
1. är tillståndspliktig enligt 8 §, 
2. endast avser kvarnprodukter, glass, råsprit, alkoholhaltig 
dryck, malt, maltdryck, läskedryck, jäst eller kafferostning 
eller endast innebär paketering.  
- beredning av mer 10 000 ton per kalenderår. 
- beredning av mer än 2 000 ton men högst 10 000 ton per 
kalenderår. 

- 15.120101
01 

U    3 3 105 kr Anläggning för beredning eller konservering av frukt, bär, 
rotfrukter eller grönsaker för en produktion baserad på 
högst 2 000 ton råvara per kalenderår. 
 
Anläggning för framställning av livsmedel med beredning 
och behandling av enbart vegetabiliska råvaror med en 
produktion på högst 2 000 ton 

     
Kvarnprodukter 

5 kap 
1511 § 

15.140125 
 

C 7 
 

7 245 kr Anläggning för tillverkning av kvarnprodukter för en pro-
duktion av mer än 1 000 ton per kalenderår. 
Gäller för framställning av livsmedel med tillverkning av 
kvarnprodukter samt beredning och behandling av kvarn-
produkter, med en produktion av mer än 1 000 ton men 
högst 75 000 ton per kalenderår. 

- 15.140125
01 

U 3 3 105 kr Anläggning för tillverkning Gäller för framställning av 
livsmedel med tillverkning av kvarnprodukter för en pro-
duktion av högst 1 000 ton per kalenderår. Punkten gäller 
inte restauranger, butiker, caféer och liknande med huvud-
saklig servering eller försäljning till allmänheten. 

     
DryckerMalt, maltdrycker och läsketrycker 

- 15.26001 U 4 4 140 kr Bryggeri eller annan anläggning för framställning av högst 
1 000 kubikmeter maltdryck per kalenderår, om verksam-
heten medför utsläpp av vatten som leds till ett externt 
avloppsreningsverk. Punkten gäller inte restauranger, buti-
ker, caféer och liknande med huvudsaklig servering eller 
försäljning till allmänheten. 

     
Annan livsmedelstillverkningKafferostning 

5 kap 
3027 § 

15.280 
 

C 4 
 

4 140 kr Anläggning för rostning av mer än 100 ton kaffe per kalen-
derår men högst 75 000 ton kaffe per kalenderår.. 

     Annan livsmedeltillverkning 

- 15.30001 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av högst 15 000 ton livsme-
del, om verksamheten medför utsläpp av vatten som leds 
till ett externt avloppsreningsverk. Punkten gäller inte re-
stauranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig 
servering eller försäljning till allmänheten. 

- 15.30002 U 3 3 105 kr Anläggning för framställning av högst 1 000 ton livsmedel, 
om verksamheten medför utsläpp av vatten som inte leds 
till ett externt avloppsreningsverk. Punkten gäller inte re-
stauranger, butiker, caféer och liknande med huvudsaklig 
servering eller försäljning till allmänheten. 

     
Paketering av livsmedel 
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5 kap 
3328 § 

15.310 C 4 4 140 kr Anläggning för yrkesmässig industriell förpackning av 
animaliska eller vegetabiliska produkter. 

     
TRÄVAROR 

     Träbaserade bränslen och bränslen av jordbrukspro-

dukter 

8 kap 5 § 20.40 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 10 
 

10 350 kr Anläggning för framställning eller bearbetning av träbaserat 
bränsle, eller av bränsleprodukter som är baserade på 
skogs- eller jordbruksprodukter, i form av 
1. träull, trämjöl, flis, spån eller liknande, baserad på mer än 
1 000 kubikmeter fast mått eller 3 000 kubikmeter löst mått 
råvara per kalenderår, eller 
2. pellets eller briketter, baserad på mer än 5 000 kubikme-
ter råvara per kalenderår. 
Gäller inte tillfällig flisning. 

     Lagring av timmer 

8 kap 9 § 20.80 C 5 5 175 kr Anläggning för lagring av 
1. mer än 2 000 kubikmeter timmer fast mått under bark 
(m³ fub), om lagringen sker på land utan vattenbegjutning, 
2. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ 
fub), om lagringen sker på land med vattenbegjutning och 
inte är tillståndspliktig enligt 8 §, eller 
3. mer än 500 kubikmeter timmer fast mått under bark (m³ 
fub) i vatten om lagringen inte är tillståndspliktig enligt 8 §.  

     MASSA, PAPPER OCH PAPPERSVAROR 
9 kap 1 § 21.10 - i 

 

A 55 
 

56 925 kr Anläggning för framställning i industriell skala.av pap-
persmassa av trä, returfiber eller andra fibrösa material i 
industriell skala. 

9 kap 2§ 21.30 - i A 55 
 

56 925 kr Anläggning för framställning av mer än 20 ton per dygn 
eller mer än 7 0300 ton per kalenderår av papper, papp eller 
kartong. per kalenderår. 

     FOTOGRAFISK OCH GRAFISK  

PRODUKTION 

10 kap 1 § 22.10 C 25 25 875 kr Rulloffsettryckeri där tryckning sker med heatsetfärg. 

10 kap 2 § 22.20 C 8 8 280 kr Anläggning med tillverkning av metallklichéer. 
     KEMISKA PRODUKTER  
     Annan kemisk tillverkning 

12 kap 
447 § 

24.9044 C 15 15 525 kr Anläggning för att genom kemiska eller biologiska reakt-
ioner yrkesmässigt tillverka organiska eller oorganiska 
ämnen, i försöks-, pilot- eller laboratorieskala eller annan 
icke industriell skala. 

12 kap 45 
§ 

24.45 B 25 25 875 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka 
1. gas- eller vätskeformiga kemiska produkter, 
2. läkemedelssubstanser genom extraktion ur biologiskt 
material, 
3. sprängämnen, 
4. pyrotekniska artiklar, eller 
5. ammunition. 
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Tillståndsplikten gäller inte: 
1. tillverkning av mindre än 100 ton per kalenderår, om det 
i verksamheten inte används eller tillverkas någon kemisk 
produkt som a) enligt föreskrifter som har meddelats av 
Kemikalieinspektionen är klassificerad eller uppfyller krite-
rierna för att klassificeras med de riskfraser som ingår i 
faroklasserna ”mycket giftig”, ”giftig”, ”frätande”, ”cancer-
framkallande”, ”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller 
”miljöfarlig”, eller b) enligt Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 1272/2008 av den 16 december 2008 
om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och 
blandningar, ändring och upphävande av direktiven 
67/548/EEG och 1999/45/EG samt ändring av förordning 
(EG) nr 1907/2006 uppfyller kriterierna för att klassificeras 
i faroklasserna ”akut toxicitet kategori 1”, ”akut toxicitet 
kategori 2”, ”akut toxicitet kategori 3”, ”specifik organtoxi-
citet enstaka exponering kategori 1”, ”specifik organtoxici-
tet upprepad exponering kategori 1”, ”frätande på huden 
kategori 1A”, ”frätande på huden kategori 1B”, ”frätande på 
huden kategori 1C”, ”cancerogenitet kategori 1A”, ”cance-
rogenitet kategori 1B”, ”cancerogenitet kategori 2”, ”muta-
genitet i könsceller kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller 
kategori 1B”, ”mutagenitet i könsceller kategori 2”, ”repro-
duktionstoxicitet kategori 1A”, ”reproduktionstoxicitet 
kategori 1B”, ”reproduktionstoxicitet kategori 2”, ”farligt 
för vattenmiljön kategori akut 1”, ”farligt för vattenmiljön 
kategori kronisk 1”, ”farligt för vattenmiljön kategori kro-
nisk 2”, ”farligt för vattenmiljön kategori kronisk 3”, ”far-
ligt för vattenmiljön kategori kronisk 4” eller ”farligt för 
ozonskiktet”, 
2. tillverkning av färg eller lack, om tillverkningen uppgår 
till högst 1 000 ton per kalenderår, 
3. tillverkning av rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter, om tillverkningen uppgår till 
högst 2 000 ton per kalenderår, 
4. tillverkning av gasformiga kemiska produkter genom 
destillation 

12 kap 
1046 § 

24.12046 
 

24.12046-

1 

24.12046-

2 

 

C  
 

15 
15 

 
 

15 525 kr 
15 525 kr 

Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka 
1. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår,. 
2. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter per kalenderår. 

- 24. 
1204601 

U 8 8 280 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka högst 10 ton färg eller lack per 
kalenderår. 

- 24. 
1204602 

U 6 6 210 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i 
industriell skala tillverka högst 10 ton rengöringsmedel 
eller kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter per 
kalenderår. 

12 kap 
1147 § 

24.13047 C 15 15 525 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i 
försöks-, pilot- eller laboratorieskala 
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eller annan icke industriell skala, yrkesmässigt tillverka 
1. sprängämnen, 
2. pyrotekniska artiklar, 
3. ammunition, 
4. mer än 10 ton färg eller lack per kalenderår, 
5. mer än 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kos-
metik- eller hygienprodukter 
per kalenderår, eller 
6. andra kemiska produkter. 

- 24.471300
1 

U 6 6 210 kr Anläggning för att genom endast fysikaliska processer, i 
försöks-, pilot- eller laboratorieskala eller annan icke in-
dustriell skala, yrkesmässigt tillverka 
1. högst 10 ton färg eller lack per kalenderår, eller 
2. högst 10 ton rengöringsmedel eller kroppsvårds-, kosme-
tik eller hygienprodukter per kalenderår. 

     
GUMMI- OCH PLASTVAROR 

13 kap 2 § 25.11 
 
 

 

25.11-1 

 

25.11-2 

C  
 

 
 

15 
 

108 

 
 
 
 

15 525 kr 
 

10 3508 
280 kr 

Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, 
om produktionen baseras på mer än 
1 ton ovulkad gummiblandning per kalenderår. 
 
- Mer än 50 ton men högst 100 ton ovulkad gummibland-
ning per kalenderår. 
- Mer än 1 ton men högst 50 ton ovulkad gummiblandning 
per kalenderår. 

 25.1101 U 4 4 140 kr Anläggning för att genom vulkning tillverka gummivaror, 
om produktionen baseras på högst 1 ton ovulkad gummib-
landning per kalenderår 

13 kap 6 § 25.50 
 
 
 
 

 

C  4 
 
 

 
 

4 140 kr Anläggning där produktionen baseras på mer än 1 ton plast-
råvara per kalenderår och inte omfattar 
ytterligare polymerisation, för 
1. tillverkning av produkter av plast förutom endast meka-
nisk montering eller mekanisk bearbetning, eller 
2. beläggning eller kalandrering med plast. 

     ICKE-METALLISKA MINERALISKA PRODUKTER 
     

Cement, betong, kalk, krita och gips 
14 kap 
1213 §  

26.110 C 10 10 350 kr Anläggning för tillverkning av mer än 500 ton 
1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller 
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår. 

     Andra mineraliska produkter 
14 kap 16 

17§ 
26.150 

 
 
 

 
 

C 15 
 

15 525 kr Asfaltverk eller oljegrusverk 
1. som ställs upp inom område med detaljplan eller områ-
desbestämmelser, eller 
2. som ställs upp utanför område med detaljplan eller områ-
desbestämmelser i mer än 90 kalenderdagar under en tolv-
månadersperiod. 

     STÅL OCH METALL 
15 kap 
108 § 

27.60 C 6 
 

6 210 kr Anläggning för gjutning för en produktion av mer än 10 ton 
järn, stål, aluminium, zink eller magnesium per kalenderår. 
Anläggning för att gjuta järn, stål, aluminium, zink eller 
magnesium, om produktionen är mer än 10 ton per kalen-
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derår. 
15 kap 18 § 27.140 C 8 8 280 kr Anläggning för gjutning av andra metaller än järn, stål, 

zink, aluminium och magnesium, för en produktion av mer 
än 1 ton per kalenderår. 
Anläggning för att gjuta andra metaller än järn, stål, alumi-
nium, zink eller magnesium, om produktionen är mer än 1 
ton per kalenderår. 

- 27.14001 U 4 4 140 kr Anläggning för att gjutagjutning av andra metaller än järn, 
stål, zink, aluminium och magnesium, för en om produkt-
ionen avär högst 1 ton per kalenderår. 

     METALL- OCH PLASTYTBEHANDLING, AV-

FETTNING OCH FÄRGBORTTAGNING 
16 kap 2 § 28.20 

 
 

 
 
 

B 50 
 

 
 

51 750 kr Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av 
metall eller plast, om 
1. behandlingsbaden har en sammanlagd volym som övers-
tiger av mer än 1 men högst 30 kubikmeter1 kubikmeter, 
och 
2. verksamheten ger upphov till mer än 10 kubikmeter 
avloppsvatten per kalenderår. 

16 kap 54 
§ 

28.40 C 10 10 350 kr Anläggning för annan beläggning med metall än genom 
kemisk eller elektrolytisk ytbehandling, 
om verksamheten ger upphov till mer än 1 kubikmeter 
avloppsvatten per kalenderår. 
Gäller inte beläggning med metall som sker med vakuum-
metod. 

16 kap 63 
§ 

28.6025 C 10 10 350 kr Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av 
metall eller plast, om verksamheten 
ger upphov till mer än 1 kubikmeter avloppsvatten per 
kalenderår. 
Gäller inte betning med betpasta. 

- 28.6001 U 4 4 140 kr Anläggning för kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av 
metall eller plast, om verksamheten ger upphov till högst 1 
kubikmeter avloppsvatten per kalenderår. 

16 kap 
710 § 

 

28. 7095 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

10 350 kr Anläggning för 
1. järnfosfatering, 
21. vattenbaserad avfettning som ger upphov till mer än 10 
kubikmeter avloppsvatten per kalenderår, om verksamheten 
inte är en fordonstvätt. 
32. betning med mer än 50 kilogram betpasta per kalen-
derår, om verksamheten ger upphov till avloppsvatten, 
43. blästring av mer än 500 kvadratmeter yta per kalen-
derår, 
54. våttrumling av mer än 1 ton metaller per kalenderår 
eller härdning av mer än 1 ton gods per kalenderår, 
65. termisk ytbehandling med en metallförbrukning av mer 
än 50 kilogram men högst 2 ton per kalenderår, eller 
76. metallbeläggning med vakuummetod, ommed en me-
tallförbrukningen uppgår till av mer än 500 kilogram per 
kalenderår. 
 

     
METALLBEARBETNING 
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Motorer, turbiner och reaktorer 

18 kap 2 § 34.20 C 10 10 350 kr Provbänk för motorer, turbiner eller reaktorer. 

- 34.2001 U 6 6 210 kr Provbänk för separatorer och annan liknande maskinell 
utrustning som inte omfattas av 2 §. 

     Maskinell metallbearbetning 
18 kap 8 § 34.80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

34.80-1 

 

 

 

34.80-2 

 

34.80-3 

C  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

8 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 420 kr 
 
 
 

8 280 kr 
 
6 210 kr 

Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbet-
ning och där total tankvolym för skärvätskor, processoljor 
och hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större 
än 1 kubikmeter. 
Med total tankvolym avses såväl volymen i ett fast centralt 
system för vätskor som volymen i lösa behållare som är 
kopplade antingen till metallbearbetningsmaskin eller till 
öppnade behållare som används för påfyllning av metallbe-
arbetningsmaskin. 
 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 10 
kubikmeter men högst 20 kubikmeter. 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 5 
kubikmeter men högst 10 kubikmeter. 
- Total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hyd-
rauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än 1 
kubikmeter men högst 5 kubikmeter. 

- 34.8001 U 4 4 140 kr Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbet-
ning och där total tankvolym för skärvätskor, processoljor 
och hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större 
än 200 liter men högst 1 kubikmeter.  
Med total tankvolym avses det samma som 18 kap 8 § 
andra stycket. 

     FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSME-

DEL 
19 kap 1 §     Med förbrukning avses i detta kapitel lösningsmedelstillför-

seln minskad med den mängd som i tekniskt eller kommer-
siellt syfte återvinns för återanvändning där även återan-
vändning av lösningsmedel som bränsle ingår men inte 
lösningsmedel som slutligt bortskaffas som avfall. 
[2016:1188] 

19 kap 32 
§ 

39.2015 
 

 

B 50 51 750 kr Anläggning där det per kalenderår förbrukas 
1. mer än 5 ton halogenerade organiska lösningsmedel, 
2. mer än totalt 25 ton organiska lösningsmedel, 
3. mer än 50 ton organiska lösningsmedel i tillverkning av 
farmaceutiska produkter, eller 
4. mer än 100 ton organiska lösningsmedel i tillverkning av 
lack, tryckfärg, lim eller andra beläggningspreparat. 
 
Vid tillämpningen av första stycket ska inte sådana orga-
niska lösningsmedel medräknas som omfattas av förord-
ningen (2007:846) om fluorerade växthusgaser och ozon-
nedbrytande ämnen eller av föreskrifter som har meddelats 
med stöd av den förordningen. 
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Tillståndsplikten enligt första stycket 2 gäller inte sjukhus. 
[2016:1188] 
 
Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas med 
mer än 25 ton per kalenderår i djuptryck av förpackningar, 
flexografi, screentryck, laminering eller lackering.  
 
Med förbrukning avses lösningsmedelstillförseln minskad 
med den mängd som i tekniskt eller kommersiellt syfte 
återvinns för återanvändning, där även återanvändning av 
lösningsmedel som bränsle ingår men inte lösningsmedel 
som slutligt bortskaffas som avfall. 

19 kap 34 
§ 

39.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39.30-1 

C  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 525 kr 

Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per 
kalenderår med 
1. mer än 15 ton vid djuptryck av förpackningar, flexografi, 
screentryck, laminering eller lackering, 
21. mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet innehål-
ler någon kemisk produkt, som  
 
a) enligt föreskrifter som har meddelats av Kemikaliein-
spektionen har klassificerats med riskfraserna ”misstänks 
kunna ge cancer” (R40), ”kan ge cancer” (R45), ”kan ge 
ärftliga genetiska skador” (R46), ”kan ge cancer vid inand-
ning” (R49), ”kan ge nedsatt fortplantningsförmåga” (R60) 
eller ”kan ge fosterskador” (R61), eller 
 
b) enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1272/2008 av den 16 december 2008 om klassificering, 
märkning och förpackning av ämnen och blandningar, änd-
ring och upphävande av direktiven 67/548/EEG och 
1999/45/EG samt ändring av förordning (EG) nr 1907/2006 
uppfyller kriterierna för att klassificeras i faroklasserna 
”cancerogenitet kategori 1A”, ”cancerogenitet kategori 
1B”, ”cancerogenitet kategori 2”, ”mutagenitet i könsceller 
kategori 1A”, ”mutagenitet i könsceller kategori 1B”, ”re-
produktionstoxicitet kategori 1A”, eller ”reproduktionstoxi-
citet kategori 1B”, 
enligt föreskrifter om klassificering och märkning av ke-
miska produkter som Kemikalieinspektionen har meddelat, 
är klassificerad eller uppfyller kriterierna för att klassifice-
ras med riskfraserna ”misstänks kunna ge cancer”, ”kan ge 
cancer”, ”kan ge ärftliga genetiska skador”, ”kan ge cancer 
vid inandning”, ”kan ge nedsatt fortplantningsförmåga” 
eller ”kan ge fosterskador”, 
32. mer än 2 ton i annan ytrengöring, 
43. mer än 500 kilogram i fordonslackering, 
54. mer än 1 kilogram i kemtvätt. 
 
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 2 § andra 
stycket. 
 
- Mer än 15 ton vid djuptryck av förpackningar, flexografi, 
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39.30-21 

 
 
 
 
 
 
 

39.30-32 

39.30-43 

39.30-54 

 
15 

 
 
 
 
 
 
 

10 
5 
4 

 
15 525 kr 

 
 
 
 
 
 
 

10 350 kr 
  5 175 kr 
  4 140 kr 

screentryck, laminering eller lackering. 
- Mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet innehåller 
någon kemisk produkt, som enligt föreskrifter om klassifi-
cering och märkning av kemiska produkter som Kemikalie-
inspektionen har meddelat, är klassificerad eller uppfyller 
kriterierna för att klassificeras med riskfraserna ”misstänks 
kunna ge cancer”, ”kan ge cancer”, ”kan ge ärftliga gene-
tiska skador”, ”kan ge cancer vid inandning”, ”kan ge ned-
satt fortplantningsförmåga” eller ”kan ge fosterskador”. 
- Mer än 2 ton i annan ytrengöring. 
- Mer än 500 kilogram i fordonslackering. 
- Mer än 1 kilogram i kemtvätt. 

19 kap 4 § 39.40 B 55 
 

56 925 kr Anläggning där det per kalenderår förbrukas 
1. mer än 5 ton halogenerade organiska lösningsmedel, eller 
2. mer än totalt 25 ton organiska lösningsmedel. 
 
Med förbrukning avses detsamma som 19 kap 2 § andra 
stycket. Vid tillämpningen av första stycket ska inte sådana 
organiska lösningsmedel medräknas som omfattas av för-
ordningen (2007:846) om fluorerade växthusgaser och 
ozonnedbrytande ämnen eller av föreskrifter som meddelats 
med stöd av den förordningen. 
 
Första stycket punkt 2 gäller inte sjukhus. 

19 kap 5 § 39.35 C   Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas per 
kalenderår med mer än 500 kilogram i lackering av vägfor-
don till följd av reparation, underhåll eller dekoration som 
sker utanför tillverkningsanläggningar. 

19 kap 56 
§ 

39.50 
 
 

 
 
 

39.50-1 

 

39.50-2 

 

39.50-3 

C  
 
 

 
 
 

8 
 

12 
 

6 

 
 
 

 
 
 

  8 280 kr 
 

12 420 kr 
 

  6 210 kr 

Anläggning där det per kalenderår förbrukas 
1. mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel, eller 
2. mer än totalt 5 ton organiska lösningsmedel. 
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 12§. andra 
stycket. 
 
- Mer än 1 ton halogenerade organiska lösningsmedel för-
brukas per kalenderår. 
- Mer än totalt 10 ton men högst totalt 25 ton organiska 
lösningsmedel förbrukas per kalenderår. 
- Mer än totalt 5 ton men högst totalt 10 ton organiska lös-
ningsmedel förbrukas per kalenderår. 

- 39.5001 U 4 4 140 kr Anläggning där det per kalenderår förbrukas högst 1 ton 
halogenerade organiska lösningsmedel, eller anläggning där 
det per kalenderår förbrukas mer än 0,5 ton men högst 5 ton 
organiska lösningsmedel.  
Med förbrukning avses detsamma som i 19 kap 12 § andra 
stycket. 

     HANTERING AV BRÄNSLEN OCH ANDRA KE-

MISKA PRODUKTER  

20 kap 2 § 39.70 C 15 15 525 kr Anläggning för lagring av 
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor, 
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om det i anlägg-
ningen lagras mer än 5 000 ton vid ett och samma tillfälle, 
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2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om 
a) någon produkt, enligt föreskrifter om klassificering och 
märkning av kemiska produkter som Kemikalieinspektion-
en har meddelat, är klassificerad eller uppfyller kriterierna 
för att klassificeras med de riskfraser som ingår i faroklas-
serna 
”mycket giftig”, ”giftig”, ”frätande”, ”cancerframkallande”, 
”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller ”miljöfarlig”, och  
b) det är fråga om en verksamhet för energiproduktion eller 
kemisk industri och anläggningen har kapacitet för lagring 
av mer än 1 ton vid ett och samma tillfälle, eller 
3. andra kemiska produkter än som avses i 1 och 2, om det i 
anläggningen lagras mer än 50 000 ton vid ett och samma 
tillfälle. 

- 39.7001 U 5 5 175 kr Anläggning för lagring av 
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor, 
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om det i anlägg-
ningen lagras högst 5 000 ton vid ett och samma tillfälle, 
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om 
a) någon produkt enligt föreskrifter om klassificering och 
märkning av kemiska produkter som Kemika-
lieinspektionen har meddelat, är klassificerad eller uppfyller 
kriterierna för att klassificeras med de riskfraser som ingår i 
faroklasserna "mycket giftig", "giftig", "frätande", ”cancer-
framkallande”, ”mutagen”, ”reproduktionstoxisk” eller 
”miljöfarlig”, och 
b) det är fråga om en verksamhet för energiproduktion eller 
kemisk industri och anläggningen har kapacitet för lagring 
av högst 1 ton vid ett och samma tillfälle, eller 
3. andra kemiska produkter än som avses i 1 och 2 om det i 
anläggningen lagras mindre än 50 000 ton vid ett och 
samma tillfälle. 

20 kap 4 § 39.90 C 6 6 210 kr Anläggning för lagring av mer än 5 000 ton kol, torv eller 
bränsleflis eller annat träbränsle per kalenderår. 

- 39.9001 U 3 3 105 kr Anläggning för lagring av högst 5 000 ton kol, torv eller 
bränsleflis eller annat träbränsle per kalenderår. 

     GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, 

VÄRME OCH KYLA  
21 kap 1 §     Med avfall och farligt avfall avses i detta kapitel detsamma 

som i 15 kap. miljöbalken och avfallsförordningen. 
     

Anaerob biologisk behandling 
21 kap 5 § 40.15 B 35 36 225 kr Anläggning för att uppgradera eller för att på annat sätt än 

genom anaerob biologisk behandling tillverka mer än 1 500 

megawattimmar gas eller vätskeformigt bränsle per kalen-

derår. 

     
Framställning av Ggas- och vätskeformiga bränslen 

21 kap 2 § 40.10 B 35 
 

36 225 kr Anläggning för framställning av mer än 150 000 kubikme-
ter gasformigt bränsle per kalenderår. 

21 kap 4 § 40.05 - i B 35 36 225 kr Anläggning för förgasning eller förvätskning av andra 

bränslen än kol där anläggningen har en kapacitet att över-

föra 20 megawatt tillförd bränsleeffekt eller mer. 
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21 kap 2 § 40.01 B 35 36 225 kr Anläggning som genom anaerob biologisk behandling av 
stallgödsel, grödor eller annat biologiskt material produce-
rar mer än 3 000 megawattimmar biogas per kalenderår.  
Tillståndsplikten gäller även om stallgödseln är avfall och 
även om det material som inte är stallgödsel består av högst 
500 ton icke-farligt avfall per kalenderår 

     Förbränning 
21 kap 58 

§ 
40.40 - i 

 

A 80 
 

82 800 kr Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 300 megawatt. 

21 kap 69 
§ 

40.50 - i 
 
 

40.50-1 

 

40.50-2 

B 
 
 
 

 
 
 

75 
 

40 

 
 
 

77 625 kr 
 

41 400 kr 
 

Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av minst 50 megawatt men högst 300 megawatt.eller 
mer. 
 
- Total installerad tillförd effekt av mer än minst100 mega-
watt men högst 300 megawatt. 
- Total installerad tillförd effekt av mer än minst 50 mega-
watt men högst 100 megawatt. 

21 kap 
710 § 

40.51 B 30 31 050 kr Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 20 megawatt men mindre än 50 megawatt. 

21 kap 
811 § 

40.60 
 
 
 
 
 

 
 
 

40.60-1 

 

 

40.60-2 

 

 

40.60-3 

C  
 
 
 
 
 

 
 
 

15 
 
 

8 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 525 kr 
 
 

8 280 kr 
 
 

15 525 kr 

Anläggning för förbränning med en total installerad tillförd 
effekt av 
1. mer än 500 kilowatt, men högst 20 megawatt,  om annat 
bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen 
eller fossil bränslegas, eller 
2. mer än 10 megawatt,men högst 20 megawatt, om inget 
annat bränsle används än fossil eldningsolja eller biogen 
eller fossil bränslegas. 
Gäller inte stationär förbränningsmotor avsedd endast som 
reservaggregat vid elavbrott. 
 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 5 megawatt men 
högst 20 megawatt, om annat bränsle används än enbart  
fossil eldningsolja eller biogen eller  fossil bränslegas. 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 500 kilowatt 
men högst 5 megawatt, om annat bränsle används än enbart 
fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas. 
- Total installerad tillförd effekt av mer än 10 megawatt 
men högst 20 megawatt, om inget annat bränsle än fossil 
eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas används. 

     Vindkraft 
21 kap 
1013 § 

40.90 B 8 8 280 kr Verksamhet med 
1. två eller flera vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), om vart och ett av vindkraftverken inklusive rotor-
blad är högre än 150 meter, 
2. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 150 
meter och står tillsammans med en sådan gruppstation som 
avses i 1, eller 
3. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 150 
meter och står tillsammans med ett annat sådant vindkraft-
verk, om verksamheten påbörjas efter att verksamheten med 
det andra vindkraftverket påbörjades. 



13 
 

Lagrum 

i MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

21 kap 
1114 § 

40.95 B 8 8 280 kr Verksamhet med 
1. sju eller fler vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), om vart och ett av vindkraftverken inklusive rotor-
blad är högre än 120 meter, 
2. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 120 
meter och står tillsammans med en sådan gruppstation som 
avses i 1, eller 
3. ett eller fler vindkraftverk som vart och ett inklusive 
rotorblad är högre än 120 meter och står tillsammans med 
så många andra sådana vindkraftverk att gruppstationen 
sammanlagt består av minst sju vindkraftverk, om verk-
samheten påbörjas efter det att verksamheten eller verk-
samheterna med de andra vindkraftverken påbörjades. 

21 kap 
1215 § 

40.100 C 3 3 105 kr Verksamhet med 

1. ett vindkraftverk som inklusive rotorblad är högre än 50 
meter, 
2. två eller fler vindkraftverk som står tillsammans (grupp-
station), eller 
3. ett vindkraftverk som står tillsammans med ett annat 
vindkraftverk, om verksamheten påbörjas efter det att verk-
samheten med det andra vindkraftverket påbörjades. 

     VATTENFÖRSÖRJNING 
- 41.9001 U 8 8 280 kr Vattenverk med kemsteg för mer än 25 000 personer, eller 

utan kemsteg för mer än 50 000 personer. 
- 41.9002 U 4 4 140 kr Vattenverk med kemsteg för mer än 5 000 personer men 

högst 25 000 personer, eller utan kemsteg för mer än 5 000 
personer men högst 50 000 personer. 

- 41.9003 U 4 4 140 kr Vattenverk för högst 5 000 personer. 

     FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTE-

RING 
23 kap 1 § 50.10 

 
 
 
 
 
 

50.10-1 

50.10-2 

50-10-3 

50.10-4 

C  
 
 
 
 
 
 

8 
20 
20 
20 

 
 
 
 
 
 
 

  8 280 kr 
20 700 kr 
20 700 kr 
20 700 kr 

Anläggning för tvättning av 
1. fler än 5 000 personbilar per kalenderår, 
2. fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår, 
3. fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller 
4. fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår. 
 
Tvättning av 
- Fler än 5 000 personbilar per kalenderår, 
- Fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår, 
- Fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller 
- Fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår. 

- 50.1001 U 4 4 140 kr Anläggning för tvättning av 
1. fler än 2 000 personbilar per kalenderår, 
2. färre än eller lika med 100 tåg eller flygplan per kalen-
derår, 
3. färre än eller lika med 500 tågvagnar eller lok per kalen-
derår, eller 
4. fler än 400 andra motordrivna fordon per kalenderår. 

- 50.1002 U 2 2 070 kr Anläggning för tvättning av 
1. fler än 250 personbilar per kalenderår 
2. fler än 50 andra motorfordon per kalenderår. 
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23 kap 2 § 50.20 C 6 
 
 
 

6 210 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras 
1. mer än 1 000 kubikmeter flytande motorbränsle, eller 
2. mer än 1 miljon normalkubikmeter gas avsedd som mo-
torbränsle. 

- 50.2001 U 3 3 105 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 000 
kubikmeter flytande motorbränsle för försäljning. 

- 50.2002 U 3 3 105 kr Anläggning där det per kalenderår hanteras högst 1 miljon 
normalkubikmeter gas avsett som motorbränsle för försälj-
ning. 

- 50.2003 U 4 4 140 kr Fordonsverkstad med 5 eller fler anställda. 

- 50.2004 U 2 2 070 kr Fordonsverkstad 1- 4 anställda. 
     HAMNAR OCH FLYGPLATSER  
     

Hamnar 
24 kap 1 § 63.10 

 
 

63.10-1 

63.10-2 

B  
 
 

40 
20 

 
 
 

41 400 kr 
20 700 kr 

Gäller för hamn där trafik medges för fartyg med en brutto-
dräktighet på mer än 1 350. 
 
- Allmän hamn med 40 eller fler anlöp per kalenderår 
- Allmän hamn med högst 40 anlöp per kalenderår. 

- 63.2001 U 6 6 210 kr Småbåtshamn, marina eller båtklubb för mer än 250 fritids-
båtar eller liknande. 

- 63.2002 U 4 4 140 kr Småbåtshamn, marina eller båtklubb för 50 till 250 fritids-
båtar eller liknande. 

     
RENING AV AVLOPPSVATTEN 

28 kap 1 §  90.10 
 

 

 

B 70 
 

 
 

72 450 kr Avloppsreningsanläggning med en anslutning av fler än  
2 000 personer eller som tar emot avloppsvatten med en 
föroreningsmängd som motsvarar mer än 2 000 perso-
nekvivalenter. 
Avloppsreningsanläggning som omfattas av lagen 
(2006:412) om allmänna vattentjänster och som tar emot 
avloppsvatten med en föroreningsmängd som motsvarar 
mer än 2 000 personekvivalenter 

28 kap 24 
§ 

90. 2016 
 

C 10 
 

10 350 kr Avloppsreningsanläggning som är dimensionerad för mer 
än 200 personekvivalenter. 
Avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med 
en föroreningsmängd som motsvarar mer än 200 men högst 
2 000 personekvivalenter 

- 90.201601 U 5 5 175 kr Avloppsreningsanläggning som är dimensionerad för tar 
emot avloppsvatten med en föroreningsmängd som motsva-
rar mer än 25 personekvivalenter men högst 200 perso-
nekvivalenter. 

     AVFALL 
29 kap 1 §     Med avfall, återvinna avfall, förbereda avfall för återan-

vändning, materialåtervinna avfall, bortskaffa avfall, samla 
in avfall och uttjänt bil avses i detta kapitel detsamma som i 
15 kap. miljöbalken.  

29 kap 2 §     Med farligt avfall och deponering avses i detta kapitel det-
samma som i avfallsförordningen (2011:927). [2016:1188] 

29 kap 3 §     Med inert avfall avses i detta kapitel detsamma som i 3 a § 
förordningen (2001:512) om deponering av avfall 
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29 kap 4 §     Med förbränningsanläggning och samförbränningsanlägg-
ning avses i detta kapitel detsamma som i förordningen 
(2013:253) om förbränning av avfall.  

     Deponering 
29 kap 
3722 § 

90.310 
 

B 40 41 400 kr Anläggning för deponering av inert avfall eller annat avfall 
än farligt avfall. 
Gäller för att deponera icke-farligt avfall. 

     Återvinning eller bortskaffande av avfall som uppkom-

mit i den egna verksamheten 

29 kap 
4729 § 

90.3901 C 15 15 525 kr Anläggning för behandling av farligt avfall, om 
1. avfallet har uppkommit i den verksamhet där anlägg-
ningen finns, och 
2. behandlingen leder till materialåtervinning. 
 
Gäller för att återvinna farligt avfall som har uppkommit i 
egen verksamhet, om 
1. mängden avfall är högst 500 ton per kalenderår, och 
2. behandlingen leder till materialåtervinning. 

     
Biologisk behandling 

29 kap 
1630 § 

90. 
160161 

 
 

 

B 30 
 
 

 

31 050 kr Anläggning för biologisk behandling av annat avfall än 
farligt avfall, om den tillförda mängden 
avfall är större än 500 ton per kalenderår. 
Gäller inte park- och trädgårdsavfall. 
Gäller för att behandla icke-farligt avfall genom biologisk 
behandling om avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och 
1. den tillförda mängden avfall är mer än 500 ton men högst 
18 750 ton per kalenderår, eller 
2. om behandlingen enbart sker genom anaerob biologisk 
nedbrytning och den tillförda mängden avfall är mer än 500 
ton men högst 25 000 ton per kalenderår. 

29 kap 
1731§ 

90.170171 C 10 10 350 kr Anläggning för biologisk behandling av annat avfall än 
farligt avfall, om 
1. den tillförda mängden annat avfall än park- och träd-
gårdsavfall är större än 10 ton per kalenderår, eller 
2. den tillförda mängden park- och trädgårdsavfall är större 
än 50 ton per kalenderår. 
Gäller för att behandla icke-farligt avfall genom biologisk 
behandling, om 
1. avfallet inte är park- och trädgårdsavfall och den tillförda 
mängden är mer än 10 ton men högst 500 ton per kalen-
derår, eller 
2. avfallet är park- och trädgårdsavfall och den tillförda 
mängden är mer än 50 ton men högst 18 750 ton per kalen-
derår. 

     
Animaliskta biprodukteravfall 

29 kap 
3133 § 

90.250251 C 20 20 700 kr Anläggning för att på annat sätt än genom förbränning per 
kalenderår bearbeta mer än 20 ton animaliska biprodukter 
som är kategori 1-, kategori 2- eller kategori 3-material 
enligt förordning (EG) nr 1069/2009. 
 
Gäller för att yrkesmässigt behandla animaliskt avfall på 
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annat sätt än genom biologisk behandling eller förbränning, 
om den tillförda mängden avfall är högst 10 ton per dygn 
eller högst 2 500 ton per kalenderår. 
Gäller för att yrkesmässigt behandla animaliskt avfall på 
annat sätt än genom biologisk behandling eller förbränning, 
om den tillförda mängden avfall är högst 10 ton per dygn 
eller högst 2 500 ton per kalenderår. 

29 kap 32 § 90.260 C 15 15 525 kr Anläggning för förbehandling av animaliska biprodukter. 
     

AnvändningÅtervinning för anläggningsändamål 
29 kap 
1334 § 

90.1301 
 
 

B 20 
 

 

20 700 kr Användning för anläggningsändamål av avfall på ett sätt 
som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken inte endast är ringa. 
Gäller för att återvinna icke-farligt avfall för anläggnings-
ändamål på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken inte endast är ringa. 

29 kap 
1435 § 

90.1401 C 10 10 350 kr Användning för anläggningsändamål av avfall på ett sätt 
som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken är ringa. 
Gäller för att återvinna icke-farligt avfall för anläggnings-
ändamål på ett sätt som kan förorena mark, vattenområde 
eller grundvatten, om föroreningsrisken är ringa. 

     Uppgrävda massor 

29 kap 
4437 § 

90.370 C 15 15 525 kr Anläggning för att återvinna eller bortskaffa avfall som 
består av uppgrävda förorenade massor från den plats där 
anläggningen finns, om 
1. anläggningen finns på platsen under högst en tolvmåna-
dersperiod. 
Gäller för att behandla avfall som utgörs av uppgrävda 
förorenade massor från den plats där behandlingen sker, om 
behandlingen pågår under högst en tolvmånadersperiod. 

     Avvattning 

29 kap 
4539 § 

90.375 C 15 15 525 kr Anläggning för avvattning av avfall eller farligt avfall som 
uppkommer vid platsen, eller som förts till mellanlager för 
avfall, om uppställningstiden är högst sextio kalenderdagar 
under en tolvmånadersperiod och mängden avfall som be-
handlas är högst 2 000 ton. 
Gäller för att avvattna icke-farligt avfall, om mängden av-
fall som behandlas är högst 2 000 ton. 

     Förbehandling, sortering och mekanisk bearbetning 

Mekanisk bearbetning och sortering 
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29 kap 
940 § 

90.100 
 
 
 
 

 

B 70 
 
 
 
 
 

72 450 kr Anläggning för att genom mekanisk bearbetning återvinna 
annat avfall än farligt avfall, om den hanterade avfalls-
mängden är större än 10 000 ton per kalenderår. 
Gäller inte krossning, siktning eller motsvarande mekanisk 
bearbetning av avfall för byggnads- eller anläggningsända-
mål. 
Gäller för att återvinna mer än 10 000 ton icke-farligt avfall 
per kalenderår genom mekanisk bearbetning. 
 
Tillståndsplikten gäller inte 
1. för att genom krossning, siktning eller motsvarande me-
kanisk bearbetning återvinna avfall för byggnads- eller 
anläggningsändamål. 

29 kap 
1041 § 

90.110 
 
 

90.110-1 

 

90.110-2 

C  
 
 

30 
 

15 

 
 
 

31 050 kr 
 

15 525 kr 

Anläggning för att genom mekanisk bearbetning yrkes-
mässigt återvinna annat avfall än farligt avfall. 
 
- Den hanterade avfallsmängden är större än  
5 000 ton men högst 10 000 ton avfall per kalenderår. 
- Den hanterade avfallsmängden är högst 5 000 ton avfall 
per kalenderår. 
Gäller för att 
1. yrkesmässigt återvinna icke-farligt avfall genom meka-
nisk bearbetning, om den tillförda mängden avfall är högst 
10 000 ton per kalenderår, eller 
2. genom krossning, siktning eller motsvarande mekanisk 
bearbetning återvinna avfall för byggnads- eller anlägg-
ningsändamål. 

29 kap 42 § 90.70 B 70 72 450 kr Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.70 gäller för att 
sortera ickefarligt avfall, om mängden avfall är mer än 10 
000 ton per kalenderår. 

29 kap 
743 § 

90.80 C 12 12 420 kr Anläggning för sortering av annat avfall än farligt avfall, 
om den hanterade avfallsmängden är större än 1 000 ton per 
kalenderår. 
Gäller för att sortera icke-farligt avfall, om mängden avfall 
är 
1. mer än 1 000 ton per kalenderår och avfallet ska använ-
das för byggnads eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton per kalenderår i 
andra fall. 

- 90.8001 U 4 4 140 kr Anläggning för sortering av annat avfall än farligt avfall, 
om den hanterade avfallsmängden är Gäller för att sortera 
icke-farligt avfall, om mängden ärhögst 1 000 ton per ka-
lenderår. 

     
Elavfall 

29 kap 44 
§ 

90.90 C 10 10 350 kr Gäller för att i fråga om avfall som utgörs av elektriska och 
elektroniska produkter yrkesmässigt sortera, demontera 
eller på annat sätt behandla avfallet innan ytterligare be-
handling. Anmälningsplikten gäller inte behandling av 
komponenter eller utrustning som innehåller isolerolja. 

     
Uttjänta motordrivna fordon 

29 kap 
1246 § 

90.120 C 15 15 525 kr 
Anläggning för återvinning av avfall genom sådan lagring, 
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Lagrum 

i MPF 

Verk-

samhet-

skod 

Pröv-

nings-

nivå 

Tim 
Årlig-

avgift  
Beskrivning 

tömning, demontering eller annat 
yrkesmässigt omhändertagande av uttjänta bilar som omfat-
tas av bilskrotningsförordningen (2007:186). 
Gäller för att tömma, demontera eller på annat sätt yrkes-
mässigt återvinna 
1. uttjänta bilar som omfattas av bilskrotningsförordningen 
(2007:186), eller 
2. andra uttjänta motordrivna fordon vars totalvikt inte 
överstiger 3 500 kilogram, om fordonen återvinns av en 
bilskrotare som är auktoriserad enligt bilskrotningsförord-
ningen. 

     Förberedelse för återanvändning 

29 kap 47 § 90.29 C 10 10 350 kr Gäller för att förbereda avfall för återanvändning. 
     MellanlagringLagring som en del av att samla in avfall 

29 kap 
148 § 

90.30 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

B 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 400 kr Anläggning för mellanlagring av annat avfall än farligt 
avfall, om den totala avfallsmängden vid något enskiltGäl-
ler för att lagra ickefarligt avfall som en del av att samla in 
det, om mängden avfall vid något tillfälle ärutgörs av 
1. mer än 130 000 ton och avfallet ska användas  som inte 
är avsett för byggnads- eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 310 000 ton annat ickefarligt avfall i andra hand., 
om anläggningen inte är tillståndspliktig enligt punkt 1. 
 
Gäller inte anläggning för lagring av avfall under längre tid 
än ett år innan det bortskaffas, eller tre år innan det åter-
vinns eller behandlas. 

29 kap 
249 § 

90.40 C 16 16 560 kr Anläggning för mellanlagring av annat avfall än farligt 
avfall, om den totala avfallsmängden vid något enskilt till-
fälle är större än 10 ton. 
 
Gäller inte anläggning för lagring av avfall under längre tid 
än ett år innan det bortskaffas eller tre år innan det återvinns 
eller behandlas. 
Gäller för att lagra icke-farligt avfall som en del av att 
samla in det, om mängden avfall vid något tillfälle är 
1. mer än 10 ton men högst 30 000 ton och avfallet ska 
användas för byggnads- eller anläggningsändamål, eller 
2. mer än 10 ton men högst 10 000 ton annat icke-farligt 
avfall i andra fall. 

- 90.4001 U 3 3 105 kr Anläggning för mellanlagring av annat avfall än farligt 
avfall Gäller för att lagra icke-farligt avfall som en del av 
att samla in det, om den totala avfallsmängden vid något 
enskilt tillfälle är högst 10 ton. 
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nivå 
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29 kap 
551 § 

90.60 C 6 6 210 kr Anläggning för mellanlagring av farligt avfall 
1. som utgörs av uttjänta motordrivna fordon där mängden 
avfall inte uppgår till mer än totalt 50 ton farligt avfall, eller 
2. om mängden farligt avfall inte vid något tillfälle uppgår 
till 
a. mer än 5 ton oljeavfall, 
b. mer än 30 ton blybatterier, 
c. mer än 50 ton elektriska eller elektroniska produkter, 
d. mer än 30 ton impregnerat trä, eller 
e. mer än 1 ton annat farligt avfall. 
 
Gäller inte anläggning för lagring av avfall under längre tid 
än ett år innan det bortskaffas eller tre år innan det återvinns 
eller behandlas. 
Gäller för att lagra farligt avfall som en del av att samla in 
det, om mängden avfall vid något tillfälle är 
 
1. mer än 200 kilogram men högst 5 ton och utgörs av olja, 
2. mer än 1 500 kilogram men högst 30 ton och utgörs av 
blybatterier, 
3. mer än 1 ton men högst 50 ton och utgörs av elektriska 
eller elektroniska produkter, 
4. mer än 200 kilogram men högst 30 ton och utgörs av 
impregnerat trä, 
5. högst 50 ton och utgörs av motordrivna fordon, eller 
6. mer än 200 kilogram men högst 1 ton i andra fall. 

     Annan Andra verksamhter med återvinning eller bort-

skaffande 
29 kap 
5370 § 

90.430 C 10 10 350 kr Anläggning för att återvinna eller bortskaffa annat avfall än 
farligt avfall. 
Gäller för att yrkesmässigt behandla icke-farligt avfall, om 
den tillförda mängden avfall är högst 500 ton per kalen-
derår. 

     SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH SPORTAN-

LÄGGNINGAR 
30 kap 2 §  92.20 C 12 12 420 kr Skjutbana som är stadigvarande inrättad för skjutning ut-

omhus med skarp ammunition till finkalibriga vapen (kali-
ber mindre än 20 millimeter) för mer än 5 000 skott per 
kalenderår. 

30 kap 3§ 92.30 C 12 12 420 kr Permanent tävlings-, tränings- eller testbana för motorfor-
don. 

- 92.10001 U 3 3 105 kr Golfbana  
     

TEXTILTVÄTTERIER 
- 93.1001 U 3 3 105 kr Tvätteri för mer än 100 kg tvättgods per dygn. 
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